
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LT118011
Č. MSMT-2082/2018-2

SMLOUVA
o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje 

čj.; MSMT-2082/2018-2

podprogramu „INTER-INFORM" (Lil), programu INTER-EXCELLENCE 
(dále jen „smlouva")

Smluvní strany

Česká republika -  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
IČO:00022985

se sídlem Karmelitská 529/5,118 12 Praha 1,
zastoupená RNDr. Janou Bystřičkou, pověřenou zastupováním vedoucího oddělení řízení 
mezinárodních programů VaVal 
(dále jen „poskytovatel")

a

COMTES FHT a. s.
IČO: 26316919
právní forma; Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku (§ 2 odst. 2 písm. a) a § 27 obchodního 
zákoníku)
se sídlem: Průmyslová 995, 334 41 Dobřany 
číslo účtu: 1063005698/5500
zastoupená: Ing. Liborem Krausem, předsedou představenstva 
(dále jen „příjem ce")

(společně dále také jako „sm luvní strany")
uzavírají

podle ustanovení § 9 odst. 1, 2 a 3 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
č. 130/2002 Sb."), podle ustanovení § 14 a § 17 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 
Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním  trhem (dále jen „nařízení"), a 
v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění zákona č. 460/2016 Sb. (dále jen 
„občanský zákoník"), tu to  smlouvu:

Článek 1 
Předmět smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností poskytovatele a příjemce v souvislosti 
s účelovou podporou poskytnutou podle § 4 odst. 1 písm. e) zákona č. 130/2002 Sb. ze státního 
rozpočtu na řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací s identifikačním kódem LTI18017 a s názvem 
Oborová kontaktní organizace pro nové materiály a pokročilé technologie II (dále jen „Projekt"), 
jak plyne z Přílohy I té to  smlouvy (dále jen „Příloha I") a Přílohy II té to  smlouvy (dále jen „Příloha 
II") realizovaného v rámci podprogramu INTER-INFORM (dále jen „Podprogram"), programu 
INTER-EXCELLENCE. Příloha i obsahuje schválený návrh Projektu, jehož realizace představuje účel 
poskytnuté podpory - specifikovaný mj. rozsahem a cíli řešení Projektu, indikátory jejich plnění a

lukavcovah
Obdélník



M ifiis le rsn ’O školství, mládeže a tělovýchovy L T II8 0 1 7
Č. j . :  MSMT-2082/2018-2_____________

jejich cílovými hodnotami (tj. očekávané výsledky řešení, způsob a harmonogram jejich dosažení a 
ověření). Příloha II obsahuje rozpočet Projektu, zahrnující celkovou výši schválených způsobilých 
nákladů Projektu, jejich výši v jednotlivých kalendářních letech podle jejich dalšího položkového 
členění podle článku 2 odst. 1 té to  smlouvy, a dále celkovou výši finančních prostředků určených 
ke krytí schválených způsobilých nákladů (tj. uznaných nákladů) Projektu v jednotlivých 
kalendářních letech, výši krytí těchto finančních prostředků v kategoriích: schválená podpora podle 
té to  smlouvy, další veřejné zdroje a neveřejné zdroje. Pokud se na Projektu podílí další účastník 
(další účastníci) Projektu, výše podpory a zdrojů jejího krytí je vyčíslena pro každého účastníka 
zvlášť. Příloha III té to  smlouvy (dále jen „Příloha lU") obsahuje plán hodnocení Projektu. Příloha IV 
té to  smlouvy (dále jen „Příloha IV") specifikuje dle příslušných ustanovení zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, podmínky a další podmínky, jejichž 
nesplnění či porušení bude chápáno jako porušení rozpočtové kázně. V Příloze IV jsou též 
specifikovány ostatní povinnosti příjemce, které však nemají charakter porušení rozpočtové kázně 
a je zde i tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně. Přílohou V - je zadávací 
dokumentace k příslušné veřejné soutěži v Podprogramu.

2) Příjemce je povinen realizovat Projekt za podmínek a v rozsahu té to  smlouvy.

3) Osobou, odpovědnou příjemci za odbornou úroveň Projektu (tj. řešitelem Projektu) a současné 
určenou pro komunikaci mezi příjemcem a poskytovatelem, je Ing. Pavel Šuchmann.

Článek 2
Způsobilé a uznané náklady Projektu

1) Způsobilými náklady Projektu ve smyslu článku 25 odst. 3 nařízení, § 2 odst. 2 písm. k) zákona 
č. 130/2002 Sb. mohou být pouze takové náklady, které jsou hrazeny výlučně v souvislosti 
s Projektem a jsou zařazeny do jedné z následujících kategorií:

a. osobní náklady/výdaje včetně povinných zákonných odvodů a přídělu do fondu 
kulturních a sociálních potřeb (nebo jiného obdobného fondu);

b. odpisy dlouhodobého majetku (hmotný a nehmotný);
c. ostatní zboží a služby;
d. subdodávky;
e. cestovné;
f. doplňkové (režijní) náklady, maximálně do výše 25% z přímých nákladů Projektu.

Způsobilé náklady musejí být vynaloženy v období řešení Projektu stanoveném v článku 3 té to  
smlouvy.

2) Uznanými náklady  ̂Projektu ve smyslu § 2 odst. 2 pism. I) zákona č. 130/2002 Sb. jsou způsobilé 
náklady schválené poskytovatelem.

3) Poskytovatel stanovuje celkovou výši uznaných nákladů na celé období řešení Projektu podle 
článku 3 té to  smlouvy na 8 204 000,- Kč (slovy osmmilionůdvěstěčtyřitisíce korun českých).

4) Při úhradě uznaných nákladů z podpory je příjemce povinen dodržet intenzitu podpory (tj. podíl 
účelové podpory na celkových uznaných nákladech) podle Přílohy II. Současně je příjemce 
povinen jednoznačně a průkazně doložit úhradu zbývajících uznaných nákladů z ostatních 
zdrojů.

pokud příjemce podpory neúčtuje o „nákladech" ale o „výda jích", lze term ínem  „náklady" rozum ět i ty to  výdaje. Pro 
účely výpočtu podpory a vykazování v Projektu je  však nu tné ty to  výdaje časově rozlišovat ve vztahu k obdob í řešení 
Projektu (a to  i m ímoúčetně)



M inisterstvo školství, mládeže a  tělovýchovy LT118017
Č .j. :  MSMT-2082/2018-2________________________________________________________________________

5) Příjemce, který je účetní jednotkou, je  v rámci účetnictví podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro Projekt povinen vést oddělenou evidenci 
o vynaložených výdajích nebo nákladech Projektu a v rámci té to  evidence sledovat náklady nebo 
výdaje hrazené z podpory. Příjemce, který není účetní jednotkou, vede tu to  oddělenou evidenci 
v rámci daňové evidence v souladu se zvláštním právním předpisem^ a interními účetními 
postupy, a to  tak, aby jeho vn itřn í účetní a kontrolní postupy dovolovaly přímé srovnání položek 
deklarovaných jako součást Projektu (aktiv a pasiv, nákladů a výnosů) s položkami obsaženými 
v odpovídajících finančních výkazech a ostatních podkladových účetních dokumentech.

6) Příjemce je  povinen vynakládat finanční prostředky Projektu správně, efektivně, hospodárně, 
účelně a přiměřeně k cenám v místě a čase obvyklým v souladu se zvláštními právními předpisy^. 
Příjemce současně nese plnou odpovědnost za to, že v průběhu řešení Projektu nedojde 
k dvojímu financování a vykazování týchž uznaných nákladů (financování téže výzkumné aktivity) 
Projektu z veřejných nebo neveřejných prostředků.

Článek 3 
Zahájení a ukončení Projektu

Příjemce je  povinen:

1) zahájit řešení Projektu v souladu s Přílohou I, nejdříve však 1. ledna 2018 a nejdéle do 60 
kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti té to  smlouvy,

2) prostřednictvím průběžné zprávy nebo závěrečné zprávy (v případě, že průběžná zpráva není
vyžadována) písemně oznámit poskytovateli datum zahájení prací na řešení Projektu,

3) ukončit řešení Projektu tj. ukončit věcně zaměřené projektové aktivity a čerpáni poskytnuté
podpory podle Přílohy I a Přílohy II nejpozději do 31. prosince 2021.

Článek 4
Poskytnutí podpory, je jí výše a podmínky je jího  čerpání

1) Poskytovatel poskytne příjemci účelovou podporu na řešení Projektu ve formě finanční dotace 
ve výši podle odst. 2 toho to  článku (dále jen „podpora") na účet příjemce, který je uvedený 
v té to  smlouvě.

2) Poskytovatel stanovuje celkovou výši podpory přidělenou na celé období řešení Projektu podle 
článku 3 té to  smlouvy na 6 880 000,- Kč (slovy šestmillonůosmsetosdesáttisíc korun českých).

3) Nedojde-li v důsledku rozpočtového provizoria podle rozpočtových pravidel k regulaci čerpání 
rozpočtu, jsou-li povinné údaje o Projektu zařazeny do informačního systému výzkumu, vývoje 
a inovací (dále jen „IS VaVal") a evropských informačních systémů v souladu se zákonem 
č. 130/2002 Sb. a se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a jsou-li zároveň splněny všechny relevantní podmínky, další podmínky 
a ostatní povinnosti příjemce vyplývající z té to  smlouvy a obecně závazných právních předpisů, 
poskytovatel poskytne příjemci podporu, a to  v následujících termínech podle § 10 odst. 1 
zákona č. 130/2002 Sb.:

2) zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjm ů, ve znění pozdějších předpisů.
3) § 2 zákona č. 320/2001 Sb., o  finanční kon tro le  ve veře jné správě a o  změně některých zákonů (zákon o finanční 

kon tro le ), ve znění pozdějších předpisů.



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy L T II8 0 I7
Č. j . :  MSMT-2082/2018-2________________________________________________________________________

a) v prvním roce řešení Projektu jednorázově část podpory vymezenou na ten to  rok podle 
Přílohy II do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti té to  smlouvy,

b) v dalších letech řešení Projektu vždy jednorázově část podpory vymezenou na daný rok 
podle Přílohy II do 60 kalendářních dnů od začátku příslušného kalendářního roku.

4) Příjemce je  povinen použít podporu výlučně na úhradu uznaných nákladů Projektu vymezených 
Přílohou II.

Článek 5
Změny uznaných nákladů a výše poskytnuté podpory

1) Podle § 9 odst. 7 zákona č. 130/2002 Sb. nesmí být v průběhu řešení Projektu změněna výše 
uznaných nákladů o více než 50 % výše uznaných nákladů stanovené v článku 2 odst. 3 té to 
smlouvy a výše podpory o více než 50 % výše podpory stanovené v článku 4 odst. 2 té to  smlouvy.

2) Změnu celkové výše uznaných nákladů Projektu nebo celkové výše poskytnuté podpory lze 
provést jen na základě předchozí písemně žádosti příjemce s odůvodněním, které je v souladu 
s plněním cílů Projektu, a lze ji provést až po vyjádření souhlasu a uzavření písemného dodatku 
k té to  smlouvě.

3) Změny finančních objemů v položkovém členění podle věcné specifikace uznaných nákladů 
Projektu podle Přílohy II, které nemají vliv ani na celkovou výši uznaných nákladů Projektu, ani 
na celkovou výši podpory, poskytovatel schvaluje na žádost příjemce svým písemným 
souhlasem. Předchozí souhlas poskytovatele není vyžadován pouze v případě, kdy přesuny mezi 
položkami nepřesáhnou v daném kalendářním roce v souhrnu sumu rovnající se 10 % 
z poskytnuté podpory v daném roce, přičemž do tohoto souhrnu se započítávají pouze přesuny 
mezi položkami ve smyslu jejich navýšení. To se nevztahuje na změny finančních objemů nebo 
položkové přesuny v rámci osobních nákladů, kdy je vyžadován předchozí souhlas poskytovatele 
bez výjimky. Režijní náklady nelze navyšovat nad rámec stanovený v článku 2 odst. 1.

4) Příjemce má možnost podat žádost o souhlas se změnou v položkovém členění podle věcné 
specifikace uznaných nákladů Projektu podle odst. 3 tohoto článku nejpozději do 15. listopadu 
daného kalendářního roku, nejméně však 60 kalendářních dnů před datem ukončení řešení 
Projektu podle článku 3 odst. 3 té to  smlouvy. O souhlas se změnou výše uznaných nákladů nebo 
poskytnuté podpory Projektu podle odst. 2 tohoto článku s následným uzavřením dodatku 
k té to  smlouvě může příjemce požádat do 31. října daného kalendářního roku, nejméně však 60 
kalendářních dnů před datem ukončení řešení Projektu podle článku 3 odst. 3 té to  smlouvy.

5) Na souhlas poskytovatele se změnou uznaných nákladů Projektu nebo změnou výše podpory 
podle tohoto článku nemá příjemce právní nárok.

6) Pokud příjemce v průběhu řešení projektu, nebo při vyúčtování se státním rozpočtem vrací 
nedočerpané prostředky státního rozpočtu poskytovateli, je přednostní dodržení stanovené 
Intenzity podpory (nebo povinného poměru kofinancování) před dodržením v rozpočtu 
uvedených výší celkových uznaných nákladů. Tímto ustanovením nejsou dotčena ustanovení 
rozpočtových pravidel týkající se porušení rozpočtové kázně.



Ministerstvo školství, mládeže a  tělovýchovy LTI18017
Č. MSMT-2082/2018-2_________________________________________________________________________

Článek 6

1) Příjemce je povinen vracet zpět nevyčerpané finanční prostředky na;

a) výdajový účet ministerstva č. 0000821001/0710, pokud příjemce vrací 
nevyčerpané prostředky v průběhu kalendářního roku, na který byla dotace 
poskytnuta,

b) účet cizích prostředků ministerstva č. 6015-0000821001/0710, pokud příjemce 
vrací nevyčerpané prostředky v rámci finančního vypořádání vztahů se státním 
rozpočtem.

2) Příjemce je v případě vracení finančních prostředků povinen plně dodržet lhůty, ve 
kterých musí být finanční prostředky vráceny, a to:

a) do 15. prosince běžného roku řešení projektu, na který byla podpora poskytnuta, 
když je předem zcela zřejmé, že do data ukončení řešení projektu dojde 
k nedočerpání podpory ve významné výši, tj. více než 5 000,- Kč,

b) v roce ukončení řešení Projektu nejpozději 15 kalendářních dnů před datem 
podle článku 3 odst. 3, když je předem zcela zřejmé, že dojde k nedočerpání 
podpory ve významné výši, tj. více než 5 000,- Kč., podle odst. 1 písm. a) tohoto 
článku,

c) do 30 dnů od oznámení o odstoupení od Projektu uvedeného v Příloze 1.

3) Příjemce je povinen vyrozumět o vrácení finančních prostředků souvisejících 
s poskytnutou podporou avízem poskytovatele, a to  v digitální písemné'* podobě nebo 
na e-mailovou adresu aviza@msmt.cz a rovněž je povinen informovat ve stejné lhůtě o 
té to  skutečnosti oddělení řízení mezinárodních programů VaVal digitální písemnou 
form ou. Poskytovatel musí avízo obdržet nejpozději v den připsání vratký na účet.

4) Příjemce je povinen vypořádat dotaci se státním rozpočtem podle § 75 zákona č. 
218/2000 Sb. a vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání 
vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška 
o finančním vypořádání), ve znění pozdějších předpisů.

5) Souhrnné vyúčtování podpory a celkových uznaných nákladů Projektu, které je také 
součástí průběžné zprávy podle odst. 6 Přílohy 111, příjemce předkládá za jednotlivé 
kalendářní roky vždy do 30. ledna následujícího kalendářního roku, souhrnné vyúčtování 
uznaných nákladů Projektu, které je součástí závěrečné zprávy podle odst. 6 Přílohy III, 
příjemce předkládá do 30 kalendářních dnů po ukončení Projektu. V případě ukončení 
řešení Projektu před termínem uvedeným v článku 3 odst. 3 té to  smlouvy příjemce 
předloží poskytovateli souhrnné vyúčtování uznaných nákladů nejpozději do 60 
kalendářních dnů po tom to  m imořádném ukončení řešení Projektu.

fo rm o u  datové zprávy

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTU 8017
Č .j. :  MSMT-2082/2018-2________________________________________________________________________

Článek 7 
Další povinnosti příjemce

Příjemce je dále povinen:

1) uvádět v souvislosti s Projektem ve všech zveřejňovaných informacích identifikační kód Projektu 
podle článku 1 odst. 1 té to smlouvy a skutečnost, že na řešení Projektu byla poskytnuta podpora 
v rámci programu INTER-EXCELLENCE, včetně správného oficiálního názvu nebo oficiální zkratky 
poskytovatele a oficiálního loga poskytovatele v souladu s pravidly, která jsou zveřejněna na 
adrese www.msmt.cz,

2} písemně informovat poskytovatele o všech změnách, které nastaly v době platnosti té to  smlouvy
a které se dotýkají právní osobnosti příjemce, údajů požadovaných pro prokázání způsobilosti 
příjemce nebo údajů, které by mohly mít vliv na řešení Projektu, respektive na dosahování jeho 
cílů nebo jeho rozpočet, a to  nejdéle do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti 
dozvěděl,

3) v případě změny řešitele o tu to  změnu poskytovatele písemně požádat s nutností následného 
uzavření dodatku k té to  smlouvě,

4) v případě změn ostatních členů řešitelského týmu, které neovlivní předmět, cíl a rozpočet 
Projektu, poskytovatele informovat prostřednictvím průběžné nebo závěrečně zprávy,

5) umožnit řešiteli a ostatním členům řešitelského týmu uvedeným v Příloze I řešení Projektu 
v plném rozsahu pracovních úvazků podle Přílohy i v rámci s nimi uzavřeného pracovněprávního 
vztahu,

6) neprodleně inform ovat poskytovatele o podezření na nesrovnalosti zjištěné při řešení Projektu. 
Nesrovnalostí se rozumí porušení některého z ustanovení:

a) práva Evropské unie,
b) právních předpisů České republiky,
c) té to  smlouvy.

7) předávat poskytovateli zprávy o řešení Projektu podle Přílohy lil,

8) řádně uchovávat originály všech rozhodnutí, smluv a dalších dokumentů týkajících se řešení 
Projektu v souladu s obecně závaznými předpisy po dobu 10 le t od data posledního poskytnutí 
podpory nebo je jí části,

9) po celou dobu řešení Projektu nakládat s veškerým majetkem získaným z prostředků na Projekt 
hospodárně, efektivně a účelně, zejména je j zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení,

10) vyvinout veškeré nezbytné úsilí k dosažení cílů uvedených v Projektu a splnění veškerých závazků 
VŮČI poskytovateli.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy L T II8 0 I7
Č .j. :  MSMT-2082/2018-2_________________________________________________________________________

Článek 8 
Kontrola řešení Projektu

1) Verejnosprávní kontrola použití podpory probíhá u příjemce na základě § 39 zákona č. 218/2000 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, § 8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 
znění pozdějších předpisů, § 4 a ostatních příslušných ustanovení zákona č. 255/2012 Sb., o 
kontrole (kontro lní řád), ve znění pozdějších předpisů, a § 13 zákona č. 130/2002 Sb.

2) Kontrola plnění cílů Projektu je poskytovatelem prováděna v souladu s § 13 zákona č. 130/2002 
Sb. podle pokynů poskytovatele v termínech a způsobem, které jsou uvedeny v Příloze lil.

3) Poskytovatel je oprávněn v průběhu řešení Projektu a následné až po dobu 10 le t po ukončení 
jeho řešení provádět kontroly čerpání a využívání podpory a účelnosti vynaložených nákladů 
Projektu podle té to  smlouvy.

4) Příjemce je  povinen umožnit pověřeným zaměstnancům poskytovatele kontrolu realizace 
projektu, hospodaření s poskytnutou podporou a zpřístupnit jim  k tomu veškeré potřebné 
doklady.

5) Pokud zaměstnanci poskytovatele na základě provedené kontroly dojdou k závěru, 
že na straně příjemce podpory mohlo dojít k porušení rozpočtové kázně, je vedoucí kontrolní 
skupiny povinen po případném vypořádání námitek k protokolu o kontrole dát podnět 
příslušnému finančnímu úřadu, který je oprávněn o porušení rozpočtové kázně rozhodnout.

6) Příjemce je povinen inform ovat poskytovatele o kontrolách, které u něj byly v souvislosti 
s poskytnutou podporou provedeny externími kontrolním i orgány, včetně závěrů těchto kontrol, 
3 to  bezprostředně po jejich ukončení.

7) Pokud se poskytovatel na základě kontrolního zjištění důvodně domnívá, že příjemce podpory 
v přímé souvislosti s ní porušil některou z dalších podmínek, jejíž povaha umožňuje nápravu 
v náhradní lhůtě, poskytovatel bez zbytečného odkladu písemně vyzve příjemce k provedení 
opatření k nápravě podle § 14f odst. 1 rozpočtových pravidel.

Článek 9 
Porušení rozpočtové kázně

1) Za porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 odst. 1 rozpočtových pravidel je považováno pouze 
porušení těch povinností, které jsou stanoveny v kategorii podmínky a další podmínky, jež jsou 
specifikovány v Příloze IV.

2) Sankcí za porušení rozpočtové kázně je podle § 44a rozpočtových pravidel povinnost provést na 
základě rozhodnutí místně příslušného finančního úřadu odvod za porušení rozpočtové kázně, 
případně penále za prodlení s jeho provedením.

3) Správu odvodů za porušení rozpočtové kázně a penále vykonávají místně příslušné finanční 
úřady podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů.



Minisíerstvo školství, mládeže a tělovýchovy L T II8 0 1 7
C./.- MSMT-2082/2018-2________________________________________________________________________

Článek 10
Odnětí nebo zastavení podpory, sankce

1) Poskytovatel zahájí řízení o odnětí podpory podle ustanovení § 15 odst. 1 rozpočtových pravidel 
postupem podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dojde-li po 
podpisu té to  smlouvy a v době její účinnosti:

a) k vázání prostředků státního rozpočtu,

b) ke zjištění, že údaje, na jejichž základě byla podpora poskytnuta, byly neúplné nebo 
nepravdivé, nebo

c) ke zjištění, že podpora byla poskytnuta nebo čerpána v rozporu se zákonem nebo právem 
Evropské unie,

d) ke zjištění, že nemůže být splněn řádně nebo včas účel, na který byla dotace poskytnuta, 
pokud již nedošlo k porušení rozpočtové kázně,

e) k vydání rozhodnutí Evropské komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení veřejné 
podpory,

f) ke zjištění, že byl umožněn výkon nelegální práce.

2) Neoprávněným použitím peněžních prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu a porušením 
rozpočtové kázně se rozumí použití podpory příjemcem na jiný účel, než na jaký mu byla podle 
té to  smlouvy podpora poskytnuta, nebo v rozporu s jejich časovým určením, i jakékoliv jiné 
použití podpory v rozporu s podmínkami stanovenými právními předpisy nebo touto  smlouvou. 
Neoprávněné použití nebo zadržení prostředků dotace je porušením rozpočtové kázně ve smyslu 
§ 44 odst. 1 rozpočtových pravidel.

3) Porušení podmínek a dalších podmínek uvedených v Příloze IV smlouvy nebo porušení právních 
povinností specifikovaných v Příloze IV bude postiženo odvodem za porušení rozpočtové kázně 
nižším, nebo rovným celkové částce dotace. V Příloze IV je pro stanovení nižšího odvodu 
uvedeno procentní rozmezí nebo pevný procentní podíl vztahující se k částce, ve které byla 
porušena rozpočtová kázeň nebo k celkové částce dotace.

4) Porušení ostatních povinností specifikovaných v Příloze IV bude vždy posuzováno z hlediska 
závažnosti. K případné sankci za porušení ostatních povinností bude použito přiměřeně 
ustanovení článku 10 odst. 3 smlouvy.

5) Poskytovatel nemusí vyplatit podporu nebo je jí část, domnívá-li se důvodně, že příjemce v přímé 
souvislosti s ní porušil povinnosti stanovené právním předpisem nebo nedodržel účel podpory 
nebo podmínky, za kterých byla podpora poskytnuta.

6) Poskytovatel o opatření podle odst. 3 a odst. 4 tohoto  článku bez zbytečného odkladu vhodným 
způsobem informuje příjemce. Příjemce může do 15 dnů ode dne, kdy tu to  informaci obdržel, 
podat poskytovateli proti tom uto opatření námitky. O námitkách rozhoduje m inistr školství, 
mládeže a tělovýchovy.

7) Je-li při finanční nebo jiné kontrole zjištěno, že příjemce

a) porušil povinnost stanovenou právním předpisem,

b) nedodržel účel dotace, nebo

c) porušil jinou podmínku, za které byla dotace poskytnuta, u které nelze vyzvat k provedení 
opatření k nápravě podle § 14f odst. 1 rozpočtových pravidel,

vyzve poskytovatel příjemce k vrácení podpory nebo její části v jím stanovené lhůtě.



M inisterstvo školství, mládeže a télov)>chovy LTJ18017
Č . j. :  MSMT-2082/2018^2________________________________________________________________________

8) Jsou-li do IS VaVal předány údaje, které neodpovídají definici datových prvků a které ovlivní výši 
poskytnuté podpory a Rada pro výzkum, vývoj a inovace proto v návrhu výdajů na výzkum, vývoj 
a inovace příslušnému poskytovateli výši výdajů na následující pětileté období sníží podle § 14 
odst. 5 zákona č. 130/2002 Sb., poskytovatel obdobným způsobem sníží podporu příjemci, který 
mu nesprávné údaje předal.

9) V případě, kdy byl příjemce pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedenýv§7odst. 3 písm. a) 
až c) zákona č. 130/2002 Sb. a kdy byl vůči příjemci v návaznosti na rozhodnutí Evropské komise 
vystaven inkasní příkaz podle přímo použitelného předpisu Evropské unie do doby, než je jeho 
změnou vyloučeno další poskytování podpory, pokud se na tu to  osobu podle zákona nehledí, 
jako by nebyla odsouzena, může poskytovatel zcela nebo zčásti odstoupit od té to  smlouvy. 
Odstoupením z toho to  důvodu se ta to  smlouva od počátku zcela nebo zčásti ruší a příjemce je 
povinen v rá tit veškerou podporu nebo je jí část.

10) Příjemce podpory je povinen vrátit poskytovateli poskytnutou podporu nebo její část, pokud 
příjemce od Projektu uvedeného v Příloze I odstoupí. Příjemce je povinen tento svůj záměr 
oznámit poskytovateli bezprostředně poté, co bude mít objektivní možnost zjistit, že Projekt 
nebude možné realizovat.

Článek 11 
Závazek mlčenlivosti

1) Příjemce je povinen zachovávat mlčenlivost o údajích, podkladech a vnesených právech, které 
mu byly poskytnuty jako důvěrné a jejichž předání dalším subjektům by mohlo být pro toho, kdo 
je  poskytl, nevýhodné. Vnesenými právy se pro účely té to  smlouvy rozumí poznatky a informace, 
které jsou vlastnictvím příjemce Projektu před uzavřením této smlouvy, nebo které příjemce 
získá paralelně, avšak m imo naplňování té to  smlouvy, a které jsou nezbytné pro řešení Projektu. 
K vneseným právům patří autorská práva a práva k výsledkům na základě návrhu patentu nebo 
jeho udělení, zlepšovacích návrhů, užitných vzorů, průmyslových vzorů, chráněných druhů 
a dalších rozhodnutí nebo jinak srovnatelných ochranných opatření.

2) Závazek mlčenlivosti zaniká:

a) pokud se obsah těchto údajů, podkladů a vnesených práv stane veřejně přístupným, a to 
na základě jiných prací prováděných m imo rámec Projektu nebo na základě opatření, 
která nesouvisejí s těm ito  pracemi,

b) sdělením těchto údajů, podkladů a vnesených práv bez požadavku mlčenlivosti nebo 
pozdějším odvoláním požadavku mlčenlivosti těmi, kteří požadavek stanovili.

3) Pokud je  příjemce na základě té to  smlouvy oprávněn předávat údaje, podklady a vnesená práva
dalším osobám, je povinen zajistit, aby ty to  osoby zachovávaly mlčenlivost a veškeré údaje 
používaly jen k účelům, k nimž jím  byly předány.

4) Příjemceje povinen zajistit zachování mlčenlivosti podle odst. 1 až3 tohoto článku i u případných
dalších účastníků Projektu.

Článek 12
Poskytování informaci a údajů o Projektu a jeho výsledcích

1) Příjemce je povinen předávat poskytovateli úplné, pravdivé a včasné informace o Projektu 
a získaných poznatcích a jiných výsledcích Projektu. Za tím to  účelem je Příjemce povinen



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LT118017
Č .j\ :  MSMT-2082/2018-2________________________________________________________________________

postupovat podle pokynů poskytovatele a v souladu s § 31 odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb. 
předávat poskytovateli požadované údaje. Současně příjemce souhlasí se zveřejňováním těchto 
požadovaných údajů a se zpřístupněním redakčně upraveně závěrečné zprávy Projektu 
veřejnosti poskytovatelem. Poskytovatel předává údaje o Projektu do IS VaVal a evropských 
Informačních systémů.

2) Příjemce souhlasí, že v případě, kdy jako další zdroj financování Projektu jsou finanční prostředky 
státního rozpočtu České republiky poskytnuté některým jiným poskytovatelem, mohou být 
poskytovatelem tom uto jinému poskytovateli (pokud o to  požádá) sděleny údaje o Projektu, 
které jsou jinak považovány za důvěrné.

3) Pokud je předmět řešení Projektu předmětem obchodního tajemství, je příjemce povinen 
poskytnout konkrétní informace o Projektu a poznatcích a jiných výsledcích Projektu v takovém 
rozsahu a formě, aby byly zveřejnitelné. Pokud předmět řešení Projektu nebo jiné  aktivity 
výzkumu a vývoje podléhají mlčenlivosti stanovené příslušným zvláštním právním předpisem, 
poskytovatel a příjemce poskytují informace o prováděném výzkumu, vývoji a jejich výsledcích 
s vyloučením těch informaci, o nichž to  stanoví příslušný zvláštní právní předpis.

Článek 13
Další účastnící Projektu a účast třetích stran

1) V případě, že podle § 2 odst. 2 písm. h) zákona č. 130/2002 Sb. a v souladu s Přílohou I se na řešení 
Projektu podílí další účastník (další účastníci) Projektu, je  příjemce povinen koordinovat činnost 
všech těchto účastníků Projektu. Podmínkou uzavření té to  smlouvy o poskytnutí dotace je uzavření 
smlouvy o účasti na řešení Projektu s dalšími účastníky Projektu a je jí předložení poskytovateli. 
Smlouva o účasti na řešení projektu s dalšími účastníky Projektu by měla mimo jiné obsahovat 
rozdělení kompetencí, jednotlivých činností a poskytnuté podpory mezi příjemce a další účastníky 
Projektu v souladu s § 9, o d s t.l písmeno I) zákona č. 130/2002 Sb.

2) Příjemce je povinen poskytnout část podpory připadající na další účastníky Projektu nejpozději 
v prvním roce jejího poskytnutí do 20 kalendářních dnů ode dne, kdy ji obdržel od poskytovatele 
a v dalších letech jejího poskytování do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy ji obdržel 
od poskytovatele.

Článek 14 
Výsledky a je jich využití

1) Úprava užívacích a vlastnických práv k výsledkům a jejich využitP mezi příjemcem a dalšími 
účastníky Projektu musí být upravena ve smlouvě o účasti na řešení projektu mezi příjemcem 
a dalšími účastníkem projektu a je podmínkou pro poskytnutí podpory podle té to  smlouvy. Tato 
úprava musí příjemci umožnit zveřejňovat úplné, pravdivé a včasné informace o Projektu a jeho 
výsledcích ve formě, rozsahu a způsobem stanoveným poskytovatelem a v souladu s požadavky 
zákona č. 130/2002 Sb. a té to  smlouvy.

„využitím " se pro účely smlouvy o využití výsledků rozumí přímé nebo nepřímé použití výsledků k výzkumným  nebo 
komerčním  účelům; za komerční se považuje přím é nebo nepřímé použití výsledků pro vývoj výrobku nebo 
technologie a je jich  uplatnění na trhu  nebo pro  koncepci a poskytování služby; příjemce je  povinen sl zajistit 
m ajetková práva k výsledkům, které jsou p ředm ětem  využiti podle takové smlouvy



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy L T II8 0 I7
Č .M S M T -2 0 8 2 /2 0 1 8 -2 _________________________________________________________________________

2) Všechna vlastnická, užívací práva a práva duševního vlastnictví k výsledkům Projektu patří 
příjemci, popř. dalším účastníkům Projektu a jsou upravena zvláštními právními předpisy®.

3) Obecné zásady, které platí pro využití výsledků, jsou následující:

a) je -li příjemcem výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury a má-li 
výlučná práva k výsledku plně financovanému z veřejných prostředků, je využití výsledků 
možné zejména výukou, veřejným šířením výsledků výzkumu na nevýlučném 
a nediskriminačním základě nebo transferem znalostí,

b) je-li příjemcem účelové podpory podnik spolu s výzkumnou organizací nebo 
provozovatelem výzkumné infrastruktury, pak

(1) výsledky té to  spolupráce, které nelze chránit podle zákonů upravujících ochranu 
výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti, mohou být volně šířeny 
a práva k výsledkům vycházejícím z činnosti výzkumné organizace nebo výzkumné 
infrastruktury plně náleží těm to příjemcům,

(2) jakákoliv práva k výsledkům projektu, jakož i související přístupová práva, náleží všem 
spolupracujícím subjektům v míře odpovídající rozsahu jejich účasti na řešení projektu, 
nebo

(3) výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné Infrastruktury obdrží od 
spolupracujícího podniku náhradu odpovídající tržním cenám za práva k výsledkům 
projektu, která vznikla v důsledku jejich činnosti a jsou postoupena spolupracujícímu 
podniku, nebo k nim tento  podnik získal přístupová práva.

4) Příjemce a další účastníci Projektu, kteří uplatňují práva k výsledkům Projektu, jsou povinni
zajistit, aby výsledky, k nímž mají vlastnická práva a které mohou být využity, byly přiměřeně 
a účinně chráněny a využít je  nebo umožnit jejich využití při respektování nezbytné ochrany 
vlastnických a uživatelských práv k výsledkům a mlčenlivosti podle zvláštních právních předpisů.

5) Výsledky, které nelze chránit podle zvláštních právních předpisů nebo nejsou předmětem
obchodního tajemství, jiného tajemství nebo utajovanou informací podle zvláštního právního
předpisu nebo mezivládních právních aktů týkajících se Programu, a současně mají publikační 
charakter, je  příjemce podpory povinen aktivně veřejně šířit.

6) Postoupí-li příjemce majetková práva k výsledkům Projektu třetím  osobám, zajistí
odpovídajícími opatřením i nebo smlouvami, aby jeho závazky přešly na nového nositele 
majetkových práv k výsledkům Projektu tak, aby byly zajištěny zájmy poskytovatele vyplývající 
z té to  smlouvy.

napf. Zákon t .  527/1990 Sb., o  vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů. Zákon č. 529/1991 
Sb., o  ochraně topogra fií polovodičových výrobků, ve znění zákona pozdějších předpisů, zákon č. 478/1992 Sb., 
o užitných vzorech, ve zněni zákona pozdějších předpisů, zákon č. 206/2000 Sb., o ochraně biotechnologických 
vynálezů a o změně zákona č. 132/1989 Sb., o ochraně práv k novým  odrůdám  rostlin  a plem enům  zvířat, ve znění 
zákona pozdějších předpisů, zákon č. 207/2000 Sb., o  ochraně prům yslových vzorů a o změně zákona č. 527/1990 Sb., 
o  vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 408/2000 Sb., 
o  ochraně práv k odrůdám  rostlin  a o  zrněné zákona č. 92 /1996  Sb., o  odrůdách, osivu a sadbě pěstovaných rostlin, 
ve znění pozdějších předpisů, (zákon o  ochraně práv k odrůdám ), nebo zákon č. 121/2000 Sb., o  právu autorském, 
o  právech souvisejících s právem  autorským  a o  změně některých zákonů (autorský zákon)



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTI180J7
Č. j . :  MSMT-2082/2018-2________________________________________________________________________

Článek 15 
Práva k majetku

Práva k majetku pořízenému nebo částečné pořízenému z podpory poskytnuté na řešení Projektu 
se řídí § 15 zákona č. 130/2002 Sb. a sjednanou smlouvou o účasti na řešení Projektu. Příjemce 
nebo další účastnící Projektu, kteří jsou vlastníky tohoto majetku v rozsahu vymezeném smlouvou 
o účasti na řešení Projektu uzavíranou podle článku 13 té to smlouvy, nejsou oprávněni bez 
souhlasu poskytovatele s tím to majetkem disponovat^ ve prospěch tře tí osoby po celé období 
řešení Projektu.

Článek 16 
Odpovědnost za škodu

1) Poskytovatel nenese odpovědnost za jednání nebo naopak nečinnost příjemce. Poskytovatel 
žádným způsobem neodpovídá za nedostatky výrobků nebo služeb, které spočívají na poznatcích 
dosažených v rámci Projektu.

2) Prokáže-li tře tí strana své nároky spojené s prováděním té to  smlouvy vůči poskytovateli, je 
příjemce, který by mohl být považován za odpovědného, povinen poskytnout poskytovateli 
součinnost.

Článek 17 
Spory smluvních stran

Spory smluvních stran vznikající z té to  smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny podle obecně
závazných právních předpisů.

Článek 18 
Vymezení stupně důvěrností údajů

Údaje týkající se řešení Projektu, poskytované na základě té to  smlouvy, nebudou podléhat ochraně 
podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 
pozdějších předpisů, ani ochraně podle občanského zákoníku.

Článek 19 
Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 
(zákon o registru smluv). Účinnost této smlouvy zaniká dnem schválení závěrečné zprávy o řešení 
Projektu s výjimkou článku 8 (Kontrola řešení Projektu), článku 12 (Poskytování informací a údajů 
o Projektu a jeho výsledcích), článku 14 (Výsledky a jejích využití) a článku 10 (Odnětí nebo 
zastavení podpory, sankce).

tj. nejsou oprávněni bez souhlasu poskytovatele te n to  m ajetek zcizit, p rona jm out, půjčit, zapůjčit či zastavit.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č j . :  MSMT-2082/2018~2_______________

LT l 18017

2) Změny té to  smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou smluvních stran formou písemných 
vzestupně číslovaných dodatků, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

3) Právní vztahy, které nejsou touto  smlouvou přímo upravené, se řídí rozpočtovými pravidly, 
zákonem č. 130/2002 Sb., občanským zákoníkem a dalšími souvisejícími zvláštními právními 
předpisy.

4) Nedílnou součástí té to  smlouvy je:

a) Příloha I - Schválený návrh Projektu,

b) Příloha II - Uznané náklady a finanční zdroje Projektu,

c) Příloha I I I '  Plán hodnocení Projektu,

d) Příloha IV - Podmínky, další podmínky a ostatní povinnosti příjemce a tabulka
snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně.

e) Příloha V - zadávací dokumentace příslušné veřejné soutěže.

5) Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží poskytovatel a jedno příjemce. 
Všechna tř i vyhotovení podepsaná oběma smluvními stranami mají právní účinky originálu.

6) Poskytovatel zajistí uveřejnění smlouvy a metadat smlouvy v registru smluv včetně případných 
oprav uveřejnění s tím , že nezajistí-li poskytovatel uveřejnění smlouvy nebo metadat smlouvy 
v registru smluv ve lhůtě 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, pak je oprávněn zajistit jejich 
uveřejnění příjemce ve lhůtě 3 měsíců ode dne uzavření smlouvy.

7) Příjemce souhlasí s uveřejněním celého obsahu smlouvy vyjma osobních údajů.

8) Smluvní strany souhlasně prohlašují, že sí tu to  smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly, nejsou jim  známy žádné důvody, pro které by ta to  smlouva nemohla být řádně 
plněna nebo které by způsobovaly je jí neplatnost, a že ta to  smlouva je projevem jejich vážné 
vůle, což stvrzují svými podpisy.

Za poskytovatele:

V Praze dne:

'7 f

R ^ r .  Jana Bystřická'^^ 
pověřená zastupováním vedoucího 
odděleni řízení mezinárodních
programů VaVal

Razítko:

Za příjemce:

HnP-V

Ing. Libor Kraus 
předseda představenstva

Razítko:

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník





M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LT I18017
Č. j . :  MSMT-2082f2018-2

Příloha I 

Schválený návrh Projektu





• INTER-EXCELLENCE

Návrh projektu

Podprogram: INTER-INFORM Identifikační kód projektu: IT118

Název projektu

Oborová kontaktní organizace pro nové materiály a pokročilé technologie II

Doba řešení projektu: 0 1 .0 1 .2 0 1 8 -3 1 .1 2 .2 0 2 1

Příjemce

Razítko:

-  .  p ..

Název organizace: 

Jméno řešitele:

Statutární zástupci:

COMTES FHT a.s.

Ing. Pavel Šuchmann

Datum; 22, 8, 2017 

Podpisy:

Ing. Libor Kraus - předseda představenswa ^ .
Dr. Ing. Zbyšek Nový -  místopředseda |íředsta\^nštva 
Ing. Michal Zemko, Ph.D. -  člen p ř e d s t^ i  
doc. Ing, Ján Džugan, Ph.D. -  člen představenstva 
Gabriela Šleglová -  členka představenstva

Jméno a funkce statut.
orgánu/ů

Další účastník projektu

Razítko:

Do projektu není zapojen žádný další 
účastník.

Název organizace:

Jméno dalšího řešitele

lukavcovah
Obdélník





i s i t H S I V O  Š K O L S I

INTER-EXCELLENCE

Návrh projektu

Podprogram: INTER-INFORM Identifikační kód projektu: LTI18017

Ná2ev projektu

Oborová kontaktní organizace pro nové materiály a pokročilé technologie

Doba řešení projektu: 0 1 .0 1 .2 0 1 8 -3 1 .1 2 .2 0 2 1

Razítko:

Příjemce

Název organizace: 

Jméno řešitele:

COMTES FHT a.s.

ing. Pavel Šuchmann

Datum: 22 .8 .2017  

Podpisy:

Statutární zástupci:
ing. Libor Kraus - předseda představenstva 
Dr. Ing. Zbyšek Nový-místopředseda představenstva 
ing. Michal Zemko, Ph.D. -  člen představenstva 
doc. Ing. Ján Džugan, Ph.D.-č le n  představenstva 
Gabriela Šleglová -  členka představenstva

Jméno a funkce statut.
orgánu/ů

Další účastník projektu

Razítko:

Do projektu není zapojen žádný další 
účastník.

Název organizace:

Jméno dalšího řešitele



INTER-EXCELLENCE

Datum:

Podpisy:
Statutární zástupci:

Jméno a funkce statut. 
orgánu/ů

Razítko;

Další účastník projektu
Do p ro je k tu  nen í zapo jen  žádný další účastník.

Název organizace: '

Jméno dalšího řešitele: -

Datum: .......................

S tatutární zástupci:
Podpisy:

Jméno a funkce statut, 
orgánu/ú



Í A
INTER-EXCELLENCE

Identifikační údaje

1 Identifikační údaje
1.1 Název projektu
Oborová kontaktní organizace pro nové materiály a pokročilé technologie II

1.2 Anotace projektu
Projekt OKO MATECH II navazuje na úspěšný projekt programu EURRO II řešený žadatelem 
v letech 2015-2017. Má za cíl průběžně poskytovat českým subjektům komplexní služby týkající 
se podpory výzkumu a vývoje (VaV) na mezinárodním poli, především pak v Evropském 
výzkumném prostoru (ERA). Aktivity projektu míří do tří hlavních oblastí - vydávání publikací 
mapujících dotační systém výzkumu a vývoje v ČR a EU, dále pořádání odborných konferencí a 
dalších akcí popularizujících vědu a výzkum a mezinárodní spolupráci a informační servis o 
dotačních titulech, včetně konzultací projektových návrhů. Projekt je určen pro početnou cílovou 
skupinu tvořenou výzkumnými organizacemi veřejného i soukromého sektoru, včetně vysokých 
škol, a inovativními podniky. V rámci projektu bude mj. podpořeno 10 ročníků mezinárodních  
konferencí, uspořádány dvě konference s m ezinárodni účastí a 12 informačních akcí 
(seminářů, workshopů) a do programů mezinárodní spolupráce ve VaV bude předloženo  
nejm éně 20 projektových návrhů.

Projekt navíc umožní zachovat výstupy, které mají v systému podpory VaV v ČR již  dlouholetou 
tradici. Jde například o možnost pokračovat ve vydávání příručky „Průvodce systémem 
veřejné podpory výzkumu, vývoje a inovaci v ČR“. Významnou přidanou hodnotou projektu je 
cílená podpora mladých výzkumných pracovníků -  jejich vysláni na mezinárodní konferenci 
JUNIOR EUROMAT pořádané renomovanou materiálovou asociaci FEMS -  a nabidka 
individuálních konzultací projektových idejí a konzultace připravovaných návrhů projektů do 
mezinárodních programů (Horizont 2020, EUREKA, EUROSTARS, RFCS - Výzkumný fond pro 
uhlí a ocel aj.).

1.3 Soutěž

VESI81NFORM

1.4 Program
INTER-EXCELLENCE

1.5 Podprogram
INTER-INFORM

lukavcovah
Obdélník



L. INTER-EXCELLENCE

Představení projektu

2 Představení projektu
2.1 Představení řešení projektu

Předkládaný projekt je zaměřený na poskytování komplexního a průběžného servisu  
výzkum ným  subjektům  z České republiky a podnikům , které se zabývají výzkum em  a 
vývojem materiálů a technologií jejich výroby, s cílem rozšířit jejich povědomí o 
možnostech, jak se zapojit mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji (VaV) týkající se 
materiálového výzkumu v programu Horizont 2020 EU a dalších programech a usnadnit jim tak 
jejich integraci do Evropského výzkumného prostoru (ERA). Obsahově a časově navazuje na 
projekt OKO MATECH (program EUPRO II) realizovaný žadatelem vletech 2015-2017 a také 
na projekty Oborová kontaktní organizace pro nové materiály a technologie ČSNMT, jejichž 
řešitelem byla v letech 2003-2015 Česká společnost pro nové materiály a technologie (ČSNMT) 
a jíž je uchazeč kolektivním členem.

Projekt je  v ČR jedinečný svým tem atickým  zam ěřením , velikostí cílové skupiny, 
kom plexností navrhovaných aktivit a rozsahem  předpokládaných výsledků (podpora 12 
konferenci s početným zahraničním zastoupením, jejichž výsledkem budou sborníky 
publikované v impaktované databázi, vydání celkem 8 publikací, uspořádání 12 kontaktních 
akcí (workshopů, seminářů, kulatých stolů apod.), nejméně 20 podpořených projektů 
mezinárodní spolupráce ve VaV a průběžný informační servis formou webověho portálu).
Projekt navíc umožní zachovat výstupy, které mají v systému podpory VaV v  ČR již  
dlouholetou tradicí. Jde například o možnost pokračovat ve vydávání příručky „Průvodce 
systémem veřejné podpory výzkumu, vývoje a inovaci v ČR", jejíž první číslo vyšlo už v roce 
1999, a která přehledné představuje mj. mezinárodní programy podpory VaV a jejich výzvy 
v daném roce. Významnou přidanou hodnotou projektu je  cílená podpora mladých výzkumných 
pracovníků -  jejich vysláni na mezinárodní konferenci JUNIOR EUROMAT pořádané 
renomovanou evropskou materiálovou asociací FEMS (Federation of European Material 
Societies) -  a nabídka individuálních konzultací projektových idejí a konzultace připravovaných 
návrhů projektů do mezinárodních programů (Horizont 2020, EUREKA, EUROSTARS, 
Výzkumný fond pro uhlí a ocel EU, případně dalších programů).

Předkladatelem  projektu je dynamická výzkumná organizace COMTES FHT a.s. se sídlem 
v Dobřanech (Plzeňský kraj), která se od svého založení v roce 2000 zabývá výzkumem a 
vývojem materiálů. Za dobu své existence se COMTES FHT vypracovala na subjekt s obratem 
94 mil. Kč a 70 zaměstnanci. Ve výzkumu kovových materiálů, materiálových analýz a 
numerického modelování technologických procesů patří COMTES FHT a.s. mezi špičková 
pracoviště v Evropě. Dlouhodobě je aktivní v těchto oblastech VaV:

lukavcovah
Obdélník



' /  'j '  INTER-EXCELLENCE
INFORM j  1. '  • i i.Představeni projektu

•  nové materiály - jde např. o materiály se zvýšenou teplotní odolností {Ni>slitiny), VaV a 
optimalizace technologických procesů tváření, tepelného a termomechaníckého zpracování - 
jak po stránce experimentální na komplexním technologickém a přístrojovém vybavení, tak í 
po stránce výpočetní využívající počítačové simulace sledovaných procesů

•  nanostrukturní materiály - především výzkum titanu s potenciálním využitím v biomedicine

• VaV metod pro popis materiálového chování za různých podmínek zatěžování

• vývoj materiálových modelů.

VaV technologií a materiálů v COMTES FHT je podpořen především vlastním experimentálním 
a výpočtovým zázemím. 2a tímto účelem byly vybudovány laboratoře fyzikálního a numerického 
modelování, mechanické zkušebny, metalografie, tepelného zpracování a tváření a konstrukční 
laboratoř.

COMTES FHT a.s. soustavně rozvíjí spolupráci se zahraničím. Má těsné kontakty s mnoha 
zahraničními vysokými školami, výzkumnými ústavy i průmyslovými, inženýringovými a dalšími 
společnostmi z Evropy i zámoří. Má dlouholeté zkušenosti s přípravou a řešením projektů 
týkajících se materiálového VaV s výstupy uplatnitelnými ve strojírenství, automobilovém 
průmyslu, energetice, lékařství a jiných oborech. Zapojila se do více než 80 národních a 
mezinárodních projektů, včetně projektů aktuálního rámcového programu Horizont 2020 
(výzkumný projekt FLEXTURBINE řešený od roku 2016 a TURBOREFLEX, který bude zahájen 
na podzim 2017). COMTES FHT má zkušenosti také z realizace dalších mezinárodních projektů 
podpořených například z programů EUREKA, EUROSTARS, INTERREG, Výzkumný fond pro 
uhlí a ocel (RFCS) nebo CORNET (Collective Research Networking).

Předkladatel je  členem  několika evropských i světových materiálových společnosti a 
klastrů (ENMat -  European Network of Material Research Centres, ASM International, TMS a 
SAMPE, mezinárodní klastr Metallurgy EUROPE, bavorský klastr Neue Werkstoffe, ESIS -  
European Structural Integrity Society) a aktivně působí rovněž v národních odborných 
asociacích a platformách (Asociaci výzkumných organizací. České společnosti pro nové 
materiály a technologie, Svazu kováren ČR, Asociaci tepelného zpracování, Technologické 
platformě STROJÍRENSTVÍ, klastru CZECHIMPLANT, klastru Mechatronika, 
Moravskoslezského automobilového klastru).

V rámci těchto uskupení i mimo ně pravidelné pořádá pro zástupce akademické i 
prům yslové sféry sem ináře a inform ační akce s cílem seznámit je s aktuálními trendy 
v materiálovém výzkumu, možnostech spolupráce ve VaV a vhodných formách finanční 
podpory těchto výzkumných záměrů. Jen v prvním pololetí 2017 se uskutečnily tyto akce:
•  zahájení řešení projektu CORNET v rámci Moravskoslezského automobilového klastru, 

jehož odborným garantem je COMTES FHT
•  konzultace se společnostmi ŽĎAS a Dango & Dienthal o zahájení společného vývoje 

v oblasti automatizace procesů volného kování. Téma bylo prezentováno i na konferenci 
pořádané Svazem kováren ČR

lukavcovah
Obdélník



L
INTER-EXCELLENCE

•  INFORM Představení projektu

•  vstup do klastru CZECHIMPLANT, informační seminář pro členy klastru o možnostech 
získání finanční podpory pro aktivity v oblasti VaV

• kooperační seminář pro členy bavorského klastru Neue Werkstoffe a vybrané české firmy 
s cílem navázat spolupráci v oblasti VaV

• konzultace s členy Asociace tepelného zpracování kovů o možnostech řešení společného 
projektu zaměřeného na měření vnitřních pnutí v součástech po tepelném zpracování.

Předkladatel má tudíž přím ý kontakt na cílovou skupinu projektu a rovněž důležité vazby  
na zahraniční tým y a instituce působící ve výzkum ném  prostoru.

Další silnou stránkou projektu je navržený šestičlenný, zkušený a profesně vyvážený realizační 
tým. Bylí do něho nominování odborníci s dlouholetými zkušenostmi ve VaV, kteří mají těsné 
kontakty na výzkumné subjekty v ERA, jsou členy odborných orgánů VaV Evropské komise a 
jejích výzkumných programů nebo národních a mezinárodních materiálových společností, jakož 
í pracovníci zaměření na projektový management, networking a popularizaci VaV.

2.2 Význam mezinárodního/evropského programu nebo aktivity 
VaVal pro českou vědeckou obec a jeho popis

Navržené aktivity projektu, jejichž výstupy a výsledky by měly napomoci českým  výzkum ným  
subjektům  a ínovatívním  prům yslovým  podnikům co nejefektivnějí se zapojit do 
mezinárodní spolupráce ve VaV, včetně rámcových programů VaV EU (Horizont 2020 a s nim 
související iniciativy, dále např. EUREKA, EUROSTARS 2, RFCS), mají pro českou výzkumnou 
a vědeckou komunitu zabývající se materiálovým výzkumem nepostradatelný význam. Jeho 
realizační tým poskytne zájemcům potřebné informace (o dostupných mezinárodních 
programech financování VaV a harmonogramu výzev), odbornou podporu (mj. konzultací 
projektového návrhu nebo návrhu potenciálních partnerů do konsorcia) a v rámci 
networkingových akcí umožní navázat kontakty s potenciálními zahraničními partnery.

V roce 2016 došlo v ČR poprvé od ekonomické krize v roce 2008 ke zvýšení státních výdajů na 
VaV. Suma se zvýšila o 2 miliardy Kč (na 29 miliard Kč), ale výdaje státu na výzkum, vývoj a 
inovace (VaVal) vyjádřené v procentech hrubého domácího produktu (HOP) zatím 
nezaznamenaly výraznější změnu (drží se na 0,6% HOR). A celkové výdaje (veřejné a 
neveřejné) na VaV dosahují přibližně 2,5% HDP. ČR tak zatím neplní kritérium Lisabonské 
strategie, podle něhož by celkové výdaje na VaV v členských zemí Unie měly dosáhnout 3 % 
HDP. Přitom pro většinu českých výzkumných subjektů zůstávají finance ze státního rozpočtu 
(a od roku 2007 též ze strukturálních fondů EU alokovaných pro ČR) hlavním zdrojem 
financování jejích VaV činností.

lukavcovah
Obdélník



L
INTER-EXCELLENCE

•  INFORM Představení projektu

Předkládaný projekt by měl žadatelům pomoci orientovat se v mezinárodních programech
podpory VaV a zvýšit jejich šance uspět v nich se svými návrhy ve vyhlášených výzvách. 
Například v rámci rámcového programu Horizont 2020 je  v prioritě II Vedoucí postavení 
evropského průmyslu na Průlomové a průmyslové technologie (kam jsou vedle informačních a 
komunikačních technologií zařazeny také nanotechnologie, pokročilé materiály, biotechnologie, 
pokročilé výrobní systémy a vesmírné aplikace) vyčleněno v letech 2014'2020 celkem 13 557 
mil. EUR, tedy v přepočtu 339 miliard Kč.

Atraktivitu mezinárodních programů posiluje šance spolupracovat se špičkovými 
zahraničním i tým y prestižních vědeckých institucí, navázat nezbytné osobní kontakty, 
získat ve výzkumné komunitě dobré jméno, zkrátka posílit konkurenceschopnost na 
mezinárodním poli. Zkušenosti ukazují, že podaří-ii se českému týmu uspět v jednom 
mezinárodním projektu, bývá vyhledávaným partnerem pro další výzkumné iniciativy v ERA.
V ČR počty výsledků VaV sice stoupají, ale stále je  mezi nimi málo výsledků skutečně 
excelentních. Zapojení do mezinárodních konsorcií může být cestou k této excelenci.

V konečném důsledku by měl předkládaný projekt pomoci zlepšit úspěšnost českých 
subjektů/žadatelů v mezinárodních programech. Po třech letech účinnosti rámcového 
programu pro výzkum a inovace Horizont 2020 se ukazuje, že podle počtu projektů je nejvíce 
podpořených organizací z Velké Británie, dále z Německa a Francie. Dle aktuálních informací 
analýzy Technologického centra AV ČR z celkových 15 742 hodnocených subjektů jich pochází 
z  ČR necelé dvě stovky: Nejúspěšnější je  ČVUT v Praze s 32 realizovanými projekty, 
následovaná Masarykovou univerzitou. Těmto dvěma vysokým školám patři mezi českými 
subjekty první příčky i dle výše uděleného grantu (MU 12,6 mil. EUR a ČVUT 11,8 mil. EUR). 
Pro srovnání: německá výzkumná organizace May-Planck-Gessellschaft ve stejném období 
dostala přiděleno 443 mil. EUR. Z českých týmů zapojených do přípravy projektových návrhů 
v programu Horizont 2020 dosáhne () na financování jen 11,4% z nich.

2.3 Popis aktivit vedoucích k vyššímu zapojení subjektů z ČR 
v evropských/mezinárodních programech/aktivitách VaVal

Jak již  bylo naznačeno v kapitolách 1.2, 2.1 a 2.2, aktivity předkládaného projektu tvoří ucelený 
a obsahově provázaný celek. Směřuji do tří hlavních oblasti:

1. Publikační -  osvětová činnost: vydávání publikací mapujících podrobně a přehledně 
dotační systém výzkumu a vývoje v ČR, ERA i mimo území EU. především příručky 
„Průvodce systém em  veřejné podpory výzkum u, vývoje a inovací v  ČR“, kterou uchazeč 
připravuje ve spolupráci s Českou společností pro nové materiály a technologie. Pro mnoho 
výzkumných subjektů se stala praktickou důležitou pomůckou při administrativní přípravě 
žádostí o veřejnou podporu pro VaV projekty, včetně mezinárodních.

lukavcovah
Obdélník



L
INTER-EXCELLENCE

•  INFORM Představení projektu

Stručný popis příručky; publikace je vydávána už od roku 1999 a systematicky představuje 
systém VaVal v daném kalendářním roce v ČR, ozřejmuje způsob financování VaV

z veřejných prostředků, představuje jednotlivé 
poskytovatele a programy VaVal v ČR a 
dotační možnosti ve VaV z národních i 
mezinárodních programů): bude vyhotovena 
v české a anglické verzi v brožovaném 
vydání; anglická verze bude ve zvýšené míře 
distribuována v zahraničí, hlavně v Německu, 
kde COMTES FHT úzce spolupracuje 
s výzkumnou společností Bayern Innovative a 
klastrem Neue Werkstoffe.

Obr. 1 a Obr. 2: Obálka Průvodce pro rok 2017

2. Networking:

- pořádání a podpora odborných mezinárodních konferencí zaměřených na prezentaci 
výsledků VaV v oblasti materiálů (NANOCON, METAL, COMAT)

pořádání dalších akcí {workshopů, případně kulatých stolů, přednášek apod.) 
popularizujících mezinárodní spolupráci ve vědě a výzkumu materiálů, kde budou 
nejnovějšími trendy v různých oborech {automatizace, výroba speciálních součástí pro 
automobilový sektor, nové materiály aj), dále s možnostmi podpory VaV z veřejných zdrojů, 
jakož í s konkrétními příklady úspěšné mezinárodní spolupráce: smyslem těchto setkání 
bude iniciovat vznik mezinárodních konsorcii a přípravu projektových žádostí do 
vytipovaných výzev relevantních dotačních programů; tyto akce (nejméně 3 ročně) budou 
pořádány zpravidla ve spolupráci se zahraničím (např. klastry Metallurgy EUROPE, Neue 
Werkstof nebo uskupením ESIS);

- podpora účastí českých mladých výzkumníků na m ezinárodní konferenci Junior 
EUROMAT (2018 a 2020) -  na každý ročník bude vybráno nejméně 20 výzkumníků - 
studentů Ph.D. programů vysokých škol

- účast členů týmu na jednání evropských platforem, na jednáních světových 
materiálových společnosti (FEMS, SAMPE, ASM, TMS aj.) kiastrů a dalších uskupení.

3. Informační a poradenský servis:
■ průběžné a přehledné informování o dotačních titulech, připravovaných výzvách 

prostřednictvím webových stránek projektu
- zpracování a šíření informací získaných v poradních orgánech EU a materiálových 

společnostech mezi cílovou skupinu elektronicky, příp. na specializovaných akcích apod.
- individuální konzultace projektových návrhů, poradenství týkající se přípravy 

projektové žádosti, sestavení konsorcia, efektivního rozpočtu atd.

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
INFORM  — ,  . ,  ,Rámec projektu

3 Rámec projektu

3.1 Účel projektu
3.1.1. Naplnění cílů programu

Předkládaný projekt je  v souladu s programem INTER-EXCELLENCE a jeho  cílem 2 
spočívajícím v zajištění podpůrných služeb pro zapojení ČR do aktivit v  ERA a dalších  
m ultilaterálních aktivit form ou nepřím é podpory VaV. Projekt plně naplňuje též cíle 
podprogramu INTER-INFORM, neboť jeho záměrem je  usnadnit zapojení českých výzkumných 
pracovišť do řešení mezinárodních projektů v rámci výzev vyhlašovaných Evropskou komisí 
(EK) a dalšími poskytovateli grantové podpory a v konečném důsledku zvýšit doposud nízkou 
úspěšnost v získávání grantů z mezinárodních programů VaV. Podle údajů Technologického 
centra AV ČR ve výzvách rámcového programu Horizont 2020, který s rozpočtem 77 miliard 
EUR disponuje v EU největším objemem financí na VaVal, uspěje přibližně jen každý desátý 
český tým, který je  zapojen do přípravy návrhu projektu do některé z výzev.

Projekt je navržen jako oborová kontaktní organizace (OKO) pro oblast moderních  
materiálů a technologií jejich výroby. Během čtyřleté realizace projektu by měla být její 
informační síť vybudovaná v minulých letech nejen zachována, ale dále rozšířena na další 
subjekty VaV. Členství a aktivní působení uchazeče a samotných členů řešitelského týmu 
v národních materiálových společnostech, asociacích, klastrech a technologických platformách 
(viz. informace v kap. 2.4) jsou důležitým předpokladem pro oslovení co nejširší cílové skupiny 
v ČR. Poskytované služby zkvalitněny důrazem na průběžný aktuální informační servis 
prostřednictvím webových stránek a na individuální konzultace.

3.1.2. Potřebnost a aktuálnost projektu

Potřebnost projektu pro vědeckou a výzkumnou obec v ČR i pro průmyslové subjekty a 
aplikační sféru vůbec byla naznačena již  v kap. 2.5. Je dána:

- nezbytností mezinárodní spolupráce ve VaV s cílem spolupracovat se špičkovými týmy na 
prestižních zahraničních pracovištích a podílet se na dosažení excelentních výsledků ve VaV;

- příležitostí získat prostředky na financování VaV ze zahraničí a snížit závislost na 
národních (zpravidla veřejných) zdrojích; jak jíž bylo uvedeno výše, podíl českých subjektů na 
řešení mezinárodních projektů je ve srovnání s dalšími evropskými zeměmi nízký a uspěje 
přibližně jen 11 % návrhů s českou účastí.

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



L INTER-EXCELLENCE
•  INFORM  n ,  . , .Rámec projektu

- šancí motivovat výzkum né pracovníky a celé týmy a zatraktivnit jejich práci zapojením do 
(zpravidla rozsáhlých) výzkumných projektů zaměřených na průlomové (tj. zavádějící radikální, 
skokovou změnu) materiály a průmyslové technologie, často prací v zahraničních laboratořích;

- možností pro česká výzkumná pracoviště navázat v zahraničí nové kontakty pro příští
spolupráci ve VaV a stát se vyhledávaným partnerem do mezinárodních konsorcií;

'  širokým zam ěřením  projektu na podporu VaV materiálů a technologií je jich výroby, tedy 
na oblast, kterou se v ČR zabývají desítky výzkumných Institucí veřejného i soukromého 
sektoru a stovky odborníků v průmyslu a která přímo souvisí s uplatněním výsledků VaV v praxi. 
V mnoha případech jde o vědecké obory, v nichž patří ČR ke světové špičce (například 
nanotextilie, materiály pro dosažení vyšší efektivnosti solárních systémů, povrchové inženýrství, 
způsoby termomechanického a tepelného zpracování kovů aj); tematické zaměřeni projektu na 
nové materiály a progresivní technologie je  plné v souladu s prioritami výzkumu EU definované 
v červnu 2012 na léta 2014-2020; Pokročilé materiály a nanotechnologie patří mezi tzv. Key 
Enabling Technologies (KETs) a je jim pnsuzována strategická důležitost pro zajištění 
konkurenceschopnosti evropského průmyslu ve znalostní ekonomice;

- časovou a tematickou návazností projektu na v prosinci 2017 končící projekt OKO
MATECH Oborová kontaktní organizace pro nové materiály a pokročilé technologie z programu 
EUPRO II (č. LE 15013) a na další čtveřici projektů nazvaných „Oborová kontaktní organizace 
pro nové materiály a technologie ČSNMT“ (LE 111003, OK 427, OK 446 a OK 471) 
realizovaných od roku 2003 Českou společností pro nové materiály a technologie v rámci 
programů EUPRO.

Za posledních 15 let se v rámci těchto projektů podařilo mj. založit tradici každoročního 
vydávání “Průvodce systémem veřejné podpory VaVal...”, zpracování odborných publikací ze 
světa materiálového výzkumu, podpory mladých výzkumníků vysíláním na světovou konferenci 
JUNIOR EUROMAT, upevnit pozici ČR v globálně působících materiálových společnostech (mj. 
získat post člena výkonného výboru Federace evropských materiálových společností-FEMS, 
delegáta ČR ve Skupině vysokých představitelů pro nanovědy, nanotechnologie a pokročilé 
materiály členských zemí EU a zemí participujících na programu Horizont 2020 při Ředitelství 
výzkumu, vývoje a inovací Evropské komise pro nanovědy a iniciovat desítky výzkumných 
projektů mezinárodní spolupráce atd..

Jde o aktivity v ČR jedinečné, které se nemohou bez dotační podpory uskutečnit. I z těchto 
důvodů se jeví projekt potřebným a aktuálním. Kontinuita uplatnění vytvořeného know-how a 
záruka kvality bude zajištěna i složením řešitelského týmu, neboť jeho 4 členové se podílejí na 
aktivitách končícího projektu LE 15013/EUPRO II a dva členové týmu byli zapojeni v minulých 
letech též do realizace  předchozích výše zmíněných projektů programů EUPRO II a EUPRO.

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
INFORM _  ,  . , ,Rámec projektu

3.1.3. Možnosti uplatnění výsledků

Poměrně široké tematické zaměření projektu {pokročilé materiály a technologie jejich výroby), 
plánovaná šíře aktivit od mapováni dotačních příležitostí, přes vydávání publikací, podporu 
mezinárodních konferenci, informační servis relevantnim subjektům VaV, poskytování 
konzultací a systematické získávání aktuálních informací o výzvách v poradních orgánech 
mezinárodních programů až k navazování přímých zahraničních kontaktů na mezinárodních 
konferencích, v globálně působících materiálových společnostech, technologických platformách 
a dalších relevantních organizacích, jakož í velikost a pestrost cílové skupiny (specifikované 
v kap. 2.7.4) projektu jsou důležitými předpoklady pro úspěšné pro uplatněni výsledků 
dosažených v projektu.

Výsledky projektu budou uplatněny mj. ve formě odborných článků ve sbornících 
z mezinárodních konferencí, které budou uveřejněné v impaktované databázi Thomson- 
Reuters. Mimořádně důležitou cílovou skupinou projektu jsou mladí výzkumní pracovníci -  
studenti posledních ročníků magisterského studia, ale především studenti doktorských 
programů a jejich absolventi (postdoc). Proto budou některé projektové aktivity vyhrazeny 
výlučně této skupině (vysláni vybraných výzkumníků na prestižní materiálovou konferenci Junior 
EUROMAT).

Vydané publikace budou sloužit jako cenný inform ační zdroj pro výzkumná pracoviště 
materiálového výzkumu v ČR, včetně výzkumných center, dále vedeni kateder vysokých škol, 
ale též podnikům, které jsou aktivní ve VaV -  výrobcům materiálů či jejich odběratelům 
v energetice, strojním inženýrství, automobilovém průmyslu, kovárenství a dalších oborech, 
dále státním úřadům a institucím (například poskytovatelé institucionální podpory, odvětvová 
ministerstva, Státni úřad jaderné bezpečnosti, Státni zdravotnický ústav, Czechinvest, 
CzechTrade apod.). Publikace vydané v rámci projektu budou využity též při výuce na 
vysokých školách. Anglické mutace vydávaných publikací budou sloužit rovněž jako důležitý 
pramen pro zahraniční výzkumníky a zaměstnance těchto cílových subjektů a také pro cizince 
ze zahraničních ústavů a podniků uvažující o spolupráci s českými výzkumnými subjekty. Proto
bude vydávaný „Průvodce systémem veřejné podpory VaV “ distribuován též na české
zastupitelské úřady v zahraničí, v rámci evropských technologických platforem atd..

3.1.4. Relevantní okruh uživatelů (trh) pro uplatnění výsledků

Jak vyplývá z informací uvedených v předchozí kap. 2.7.3, vzhledem k širokému tematickému 
záběru projektu je  okruh uživatelů pro uplatnění výsledků v ČR velmi rozsáhlý -  od univerzitních 
a vysokoškolských pracovišť, přes výzkumné ústavy, výrobce materiálů, technologické firmy, 
technologické platformy a klastry, asociace a profesní společnosti, až po potenciální uživatele 
konečných produktů v odvětvích strojírenství, lékařství, energetiky a dalších oborů (ti ale nejsou 
primární cílovou skupinou projektu).

lukavcovah
Obdélník



L INTER-EXCELLENCE
•  INFORM Rámec projektu

3.1.5. Předpokládané krátkodobé přínosy projektu

Přínosy projektu (definujte a kvantifikujte níže):

Odborné publikace počet 8

Nová pracovní místa počet 100

Konference, workshopy počet 24 (1 2 + 1 2 )

Předpokládaný počet podaných 
návrhů projektů do
evropského/mezinárodního počet 20
programu/aktivity subjekty z ČR za
asistence uchazeče
(z toho) Předpokládaný počet
podaných návrhů projektů do  ̂q
evropského/mezinárodního
programu/aktivity uchazeče

............................................................................................ počet

3.1.6. Zdůvodnění předpokládaných přínosů včetně způsobu je jich dosažení 

Odborné publikace:

V průběhu řešení projekt bude vydáno 8 publikací týkající se jednak podpory VaV. Pro každý 
kalendářní rok řešení projektu (tedy pro roky 2018, 2019, 2020 a 2021) vyjde v české a anglické 
verzi příručka Průvodce systémem veřejné podpory VaVal v ČR vydávaná již  od roku 1999.

Nová pracovní místa:

Předkládaný projekt také bude generovat nová pracovní místa v několika oblastech. Půjde 
jednak o pracovní místa v přípravě, řešení a administraci VaV projektů napříč cílovými subjekty, 
které se budou ucházet o získání podpory VaV, jednak o nové pracovní pozice v průmyslové 
praxi vytvořené díky dosaženým výsledkům výzkumných projektů.

Vzhledem k tomu, že jde o sekundární efekt projektu, je odhad jeho hodnoty poměrně obtížný, 
mj. 2  důvodu časové náročností uplatnění konkrétního výsledku VaV až do praktické realizace  a 
také s ním na trhu uspět.

Konference, workshopy:

V rámci projektu bude podpořeno nejméně 10 mezinárodních konferencí (NANOCON a 
METAL v letech 2018, 2019, 2020 a 2020 a JUNIOR EUROMAT v roce 2018 a 2020), dále dvě 
konference s mezinárodní účastí (COMAT v letech 2018 a 2020). V případě konferencí 
METAL a NANOCON jde o konference s letitou tradicí a vysokým počtem účastníků (METAL 
2016: 418 osob. METAL 2017: 472 účastníků, NANOCON 2015: 320 osob, NANOCON 2016:

10

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
I NFORM ^  ,  . . .Ramec projektu

350 účastníků), konference COMAT má za sebou tři úspěšné ročníky, posledního se účastnilo 
128 odborníků. Na celoevropskou konferenci Junior EUROMAT bude vysláno nejméně 20 
mladých výzkumníků, převážně studentů Ph.D.

Kromě toho bude uspořádáno 12 w orkshopů, případně seminářů či obdobných akcí, 
{minimálně 3 akce ročně) seznamující cílovou skupinu s možnostmi financování Vav ze 
zahraničních zdrojů a (případně kulaté stoly či jiné akce podobného druhu). Půjde o jednodenní 
akce přibližné pro 20 až 30 osob. Jejich program bude zvolen operativně. Předpokiádaný počet 
uspořádaných konferencí a workshopů je  stanoven na základě zkušeností uchazeče a členů 
týmu a historie pořádaných konferencí. Jejich dosažení je  tak reálné.

Předpokládaný počet podaných návrhů projektů do evropského/m ezinárodního  
program u/aktivity subjekty z ČR za asistence uchazeče:
Během čtyř let realizace projektu by mělo být podáno nejméně 20 projektových žádostí do 
mezinárodních programů/grantových schémat VaV. Podle zkušeností řešitelského týmu lze 
předpokládat, že počet podaných návrhů projektů uvedený v bodě 2.7.5. je realistický. Jen 
uchazeč předkládá každoročně do mezinárodních výzev v průměru 5 přihlášek a 
s akademickými institucemi i průmyslovými firmami z ČR (např. ZČU v Plzni, 2KL, ŽĎAS, 
ŠKODA JS, Doosan Škoda Power aj.) konzultuje několik desítek projektových návrhů, z  nichž 
pak je  zhruba deset podáno do mezinárodních výzev. Jak již  bylo uvedeno v předchozích 
kapitolách, půjde především o projektové návrhy do programů H2020, EUREKA/EUROSTARS 
a RFCS.

Kritické předpoklady k dosažení předpokládaných přínosů:

S ohledem na dlouhodobé zkušenosti členů projektového týmu s řešením obdobných projektů 
EUPRO 11 (LE15013 a LE IIIO O S) a EUPRO (OK 427, OK 446, OK 471) a know-how. kterým 
předkladatel v tomto směru disponuje, nebyly shledány žádné závažné kritické předpoklady, 
které by mohly realizaci projektu negativně ovlivnit a ohrozily splnění jeho cílů.

3.1.7. Předpokládané dlouhodobé přínosy projektu a jejich popis

- vyšší zapojení českých subjektů v mezinárodních projektech
- zlepšeni jejich úspěšností v získávání grantové podpory, a díky tomu možnost pracovat na 

větších a atraktivních výzkumných projektech
- prestiž výzkumných a vývojových pracovišť z ČR v mezinárodní výzkumné komunitě a 

následně zvýšeni konkurenceschopnosti českých subjektů díky výsledkům, kterých subjekty 
v rámci řešení mezinárodních projektů dosáhnou

- propojení odborníků z ČR s dalšími prestižními výzkumnými týmy a iaboratořemi v zahraničí
- profesionální růst VaV pracovníků, vyšší atraktivita jejich pracovní pozice.

Popis výše uvedených jednotlivých dlouhodobých přínosů byl rozveden již v kap. 3.1.2

11

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM Rámec projektu

3.2 Popis cílů projektu
Hlavní cíl:
Systematická a komplexní podpora účasti českých výzkumných pracovišť v mezinárodních 
programech VaV

Dílčí cíl:
Další rozvoj informační sítě a šíře služeb zaměřených na zvýšení účasti subjektů z ČR 
v mezinárodní spoiupráci ve VaVal

3.3 Etapy a výsledky projektu
Dílčí etapy  
(kalendář 

ní rok)
Výsledek

Zahájeni • 
ukončení 
výsledku

Název etapy Název výsledku

V001 01-2018-12 -2018

E001 V002 01-2018-12-2018

V003 01-2018-12-2018

V004 0 1 -2 0 1 9 - 12-2019

E002 V005 0 1 -2 0 1 9 - 12-2019

V006 01-2019-12-2019

V007 01-2020-12-2020

E003 V008 01-2020-12-2020

V009 01-2020-12 -2020

V010 01-2021 -12-2021

E004 V011 01-2021 -12-2021

V012 01-2021 -12-2021

Etapa řešení E001

3.3.1 Identifikační číslo etapy

E001

3.3.2 Název etapy

Rok 2018

Rok 2019

Rok 2020

Rok 2021

Publikace 

Uspořádání konference 

Webové stránky 

Publikace 

Uspořádání workshopů 

Sborník z konference 

Publikace 

Uspořádání konference 

Uspořádáni workshopů 

Publikace 

Uspořádání workshopů 

Sborník z konference

Rok 2018

12

lukavcovah
Obdélník



u
INTER-EXCELLENCE
INFORM  _  ,  , - ,Ramec projektu

3.3.3 Popis etapy

Etapa 001 bude probíhat po celý rok 2018 a bude rozdělena na 4 aktivity:

1. podpora tří m ezinárodních konferencí: v případě konferencí METAL a NANOCON 
organizační činností a řízením skladby programu u celoevropské konference Junior EUROMAT 
prezentací českých mladých vědeckých pracovníků na této nejvétší materiálové konferenci 
v Evropě určené pro začínající výzkumníky.
2. přípravu a vydání publikace o podpoře VaVal v  ČR v roce 2018
3. získávání Inform ací z poradních orgánů EU, materiálových společností a dalších uskupení, 
jejich zpracování, vytvoření webových stránek pro šíření informací
4. Info servis - průběžné poskytování aktuálních Informací o možnostech zapojení českých 
firem do projektů mezinárodní spolupráce, iniciování nových projektových návrhů.

3.3.4 Termíny řešení etapy

•  Zahájení řešeni etapy: 01/2018

• Ukončení řešení etapy: 12/2018

3.3.5 Dílčí cíle etapy

1) a) Podpora organizace mezinárodní konference NANOCON 2018 zaměřené na VaV 
nanomateriálú, jejich přípravu charakterizaci a aplikace v průmyslu, životním prostředí a 
medicíně; skladba programu, řízení průběhu konference, odborné práce na sborníku 
(recenze)

b) Příprava konference s mezinárodní účastí COMAT 2018 zacílené na konstrukční materiály -  
pokročilé oceli, neželezné kovy, ultra-jemnozrnné materiály, metalurgii a tváření kovů, jejich 
termomechanické zpracování, materiálové modelování, testování a analýzy a aditivní výrobu 
(3D tisk)

c) Podpora mezinárodní konference Junior EUROMAT 2018 -  výběr zástupců z ČR, odborná 
podpora -  konzultace přednášek/posterů, organizace společné dopravy

d) Podpora mezinárodní konference METAL 2018 zaměřené na VaV v oblasti metalurgie 
neželezných kovů a slitin, tváření kovů a moderní trendy v povrchovém inženýrství - 
konzultace programu a vybraných příspěvků do sborníku

e) Uspořádání tří jednodenních workshopů pro 20-30 účastníků

2) a) Vydání publikace Průvodce státní podporou výzkumu, vývoje a inovací v ČR 2018 v české 
a anglické jazykové mutaci

3) a) Vytvoření webové stránky s informacemi o výzvách k podávání mezinárodních i národních 
projektů v oblasti materiálového výzkumu a o činnosti OKO MATECH
b) Konzultace přihlášek projektů do mezinárodních výzev programů Evropské unie (EK)

13

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM ,Ramec projektu

4) a) Podpora účasti členů řešitelského týmu na jednáních mezinárodních materiálových 
asociací
b) Podpora účasti členů řešitelského týmu na jednáních mezinárodních kiastrů a platforem
c) Iniciování nových projektů mezinárodní spolupráce do připravovaných výzev -  
kontaktování potenciálních zájemců dle jejich odborné specializace
d) Účast členů týmu na školení EK k novinkám při administraci evropských projektů, stáž 
v EU v českých zastupitelských kancelářích pro získání informací týkající se mezinárodní 
spolupráce ve VaV.

3.3.6 Výsledky etapy, jejich forma zpracování a předání do IS VaVal

1) a) sborník příspěvků z konference NANOCON, který bude zaslán do impaktované databáze 
Thomson-Reuters
b) příspěvky českých účastníků konference Junior EUROMAT 2018 budou 
součástí sborníku z této mezinárodní konference
c) uspořádání konference COMAT 2018 zaměřené na konstrukční materiály
d) uspořádáni tří jednodenních v/orkshopů pro cílovou skupinu o programových schématech 
EU každý za účasti nejméně 20 osob

2) a) publikace „Průvodce státní podporou výzkumu, vývoje a inovací v ČR 2018“ v české a 
anglické jazykové verzi, každá v nákladu 500 ks

3) a) vytvoření webové stránky s informacemi o činnosti OKO MATECH a aktuálních výzvách 
k podávání projektů v mezinárodních a národních výzvách
b) podání minimálně 5 projektových přihlášek do mezinárodních výzev se zapojením 
českých subjektů

4) a) účast členů řešitelského týmu na zasedáních výborů materiálových společnosti, platforem, 
kiastrů, poradních orgánů EK, účast na školení pro administraci mezinárodních projektů.

3.3.7 Formy výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešení E001 (identifikace výsledků 

3 přihlédnutím ke kritériím splněni cílů programu INTER-EXCELLENCE -  kap. 9 programu)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

Publikace 2

Uspořádání konference/workshopu 4 (1+3 )

Webové stránky 1

Sborník z konference 1

14

lukavcovah
Obdélník



j  INTER-EXCELLENCE
^  INFORM Rámec projektu

Etapa řešení E002

3.3.1 Identifikační číslo etapy

E002

3.3.2 Název etapy

Rok 2019

3.3.3 Popis etapy

Etapa E002 bude probíhat po celý rok 2019. Bude zahrnovat následující aktivity;
1. podpora mezinárodních konferenci NANOCON 2019 a METAL 2019; zahájení příprav 

konference COMAT 2020 a uspořádání 3 workshopů zaměřených na mezinárodní VaV 
projekty, jejich iniciování, přípravu projektového návrhu, složení konsorcia, sestavení 
rozpočtu a administraci

2. příprava a vydání příručky o podpoře VaV v ČR v českém i anglickém jazyce za rok 2019
3. získávání a zpracování Inform ací z poradních orgánů EU a materiálových společností

šířených mezi cílovou skupinu v rámci informačního servisu (aktivita č. 4), podpora účasti 
řešitelského týmu na zasedáních mezinárodních materiálových společností a orgánů EK 
v oblasti VaV, networking

4. poskytováni Inform ací o možnostech zapojení českých firem do projektů mezinárodní 
spolupráce průběžný informační servis českým subjektům (webové stránky, konzultace) a 
iniciace projektových návrhů.

3.3.4 Termíny řešení etapy

•  Zahájení řešení etapy; 01/2019

• Ukončení řešení etapy: 12/2019

3.3.5 Dílčí cíle etapy

1. a) podpora konference NANOCON 2019 -  programová náplň, řízení průběhu konference,
práce na sborníku (recenze)
b) zahájení příprav konference COMAT 2020 s mezinárodní účastí
c) podpora konference METAL 2019 -  konzultace programu a pozvaných řečníků
d) dokončení prací na sborníku z konference COMAT 2018 a jeho vydání (vzhledem 

k pořádání konference v závěru roku 2018 a k delšímu času nutnému pro zpracování 
sborníku -  recenze, grafická úprava apod., je  vydání sborníku po zkušenostech 
plánováno v následujícím roce po uspořádání konference)

e) uspořádání tří jednodenních workshopů, každý pro 20-30 osob

15

lukavcovah
Obdélník



L
INTER-EXCELLENCE

•  INFORM Rámec projektu

2. a) zpracování a vydání publikace Průvodce státní podporou výzkumu, vývoje a inovaci v ČR 
2019 v české a anglické jazykové mutaci

3. a) průběžná aktualizace webové stránky s informacemi o výzvách k podáváni mezinárodních 
I národních projektů v oblasti materiálového výzkumu a o činnosti OKO MATECH
b) Konzultace přihlášek projektů do mezinárodních výzev programů Evropské unie a 
národních výzev pro mezinárodní spolupráci

4. a) podpora účasti členů řešitelského týmu na jednáních materiálových asociaci
b) podpora účasti najednáních mezinárodních kiastrů a technologických platforem, případné 
poradních orgánů EK
c) iniciováni nových projektů mezinárodni spolupráce do připravovaných výzev -  
kontaktováni potenciálních zájemců dle jejich odborné specializace.

3.3.6 Výsledky etapy, Jejich forma zpracování a předání do IS VaVal

1. a) sborník příspěvků z konference NANOCON 2019, který bude zaslán do databáze 
Thomson-Reuters
b) vydáni sborníku z konference COMAT 2018, který bude uveřejněn v jedné 
z impaktovaných databázi
c) uspořádání 3 jednodenních workshopů nejméně pro 20 účastníků, každý o aktuálních 
tématech týkající se podpory VaV

2. a) vydání publikace „Průvodce státní podporou výzkumu, vývoje a inovací v ČR 2019“ 
v české i anglické jazykové verzi, každá nákladem 500 ks

3. a) aktualizovaná webová stránka s informacemi o činnosti OKO MATECH a aktuálních 
výzvách k podávání projektů v mezinárodních a národních výzvách
b) podání minimálně 5 přihlášek projektů do mezinárodních výzev s českou účastí

4. účast členů řešitelského týmu na zasedáních výborů mezinárodních materiálových 
společnosti, platforem, kiastrů, případně orgánů EK.

3.3.7 Formy výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešení E002 (identifikace výsiedků 

s přihiédnutim ke kritériím špiněni cilů programu INTER-EXCELLENCE ~ kap. 9 programu)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

Publikace 2

Uspořádání workshopů 3

Sborník z konference 2

16

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
INFORM  ^Ramec projektu

Etapa řešení E0Q3

3.3.1 Identifikační číslo etapy

E003

3.3.2 Název etapy
Rok 2020

3.3.3 Popis etapy

Etapa E003 bude probíhat po celý rok 2020. Bude zahrnovat následující čtveřici aktivit:

1. podpora tří m ezinárodních konferencí (NANOCON, METAL a Junior EUROMAT), 
uspořádání konference COM AT a tří w orkshopů se zaměřením na problematiku 
mezinárodních projektů, přípravu žádosti a výběru vhodných témat

2. práce na příručce Průvodce státní podporou výzkumu, vývoje a inovací v ČR 2020, kde 
budou uvedeny aktuální informace z VaV v ČR v české a anglické verzi; práce na odborné 
knize se zaměřením na tepelné zpracování materiálů, na níž se bude spolupodílet zahraniční 
vědecké pracoviště

3. účast členů týmu na jednáních m ezinárodních institucí s cílem získat informace užitečné 
pro přípravu mezinárodních výzkumných projektů, networking

4. inform ační servis -  web s aktuálními informacemi o možnostech podpory VaV, poskytování 
konzultací k zapojení českých subjektů do mezinárodni spolupráce, iniciováni přípravy 
projektových žádosti do výzev mezinárodních programů a předložení finálních projektů.

3.3.4 Termíny řešení etapy

•  Zahájeni řešení etapy: 01/2020
• Ukončení řešeni etapy: 12/2020

3.3.5 Dílčí cíle etapy

1 a) podpora konference NANOCON 2020 -  skladba programu, řízeni průběhu konference, 
práce na sborníku (recenze)
b) uspořádáni konference COMAT 2020
c) podpora mladých výzkumných pracovníků na konferenci Junior EUROMAT 2020
d) podpora konference METAL 2020 -  konzultace programu a vybraných příspěvků jako 
vyzvané přednášky a do sborníku
e) uspořádáni 3 jednodenních workshopů. každý pro 20-30 osob

2 a) vydání publikace Průvodce státni podporou výzkumu, vývoje a inovaci v ČR 2020 v české 
a anglické jazykové mutaci, každá v počtu 500 exemplářů

17

lukavcovah
Obdélník



L. INTER-EXCELLENCE
INFORM .Ramec projektu

3 a) aktualizace webové stránky s informacemi o výzvách k podávání mezinárodních I 
národních projektů v oblasti materiálového výzkumu a o činnosti OKO MATECH
b) konzultace přihlášek projektů do výzev mezinárodních programů, zejména Evropské 
komise {např. H2020, RFCS)

4 a) podpora účasti členů řešitelského týmu na jednáních materiálových asociací
b) podpora účasti na zasedáních poradních orgánů EK, mezinárodních kiastrů, platforem a 
dalších uskupeni
c) iniciování nových projektů mezinárodní spolupráce do připravovaných výzev -  
kontaktování potenciálních zájemců dle jejich odborné specializace
d) účast členů týmu na školení EK k novinkám týkajících se nových výzev, pravidel 
administrace evropských projektů atd.

3.3.6 Výsledky etapy, jejich forma zpracování a předání do IS VaVal

1. a) vydáni sborníku příspěvků z konference NANOCON 2020, který bude zaslán do databáze 
Thomson-Reuters, případné do jiné Impaktované databáze
b) příspěvky účastníků Junior EUROMAT 2020 z ČR uvedené ve sborníku konference
c) uspořádáni konference COMAT 2020
d) uspořádání 3 jednodenních workshopů o aktuálních tématech týkajících se podpory VaV, 
především s ohledem na start nového rámcového programu EU pro VaVal

2. a) vydání publikace „Průvodce státní podporou výzkumu, vývoje a inovací v ČR 2020“ v 
české í anglické jazykové verzi, každá nákladem 500 ks

3. a) aktualizovaná webová stránka s informacemi o činnosti OKO MATECH a aktuálních 
výzvách k podávání projektů v mezinárodních a národních výzvách
b) předložení nejméně 5 projektových přihlášek do výzev mezinárodních programů, v jejichž 
konsorciích budou české subjekty

4. účast členů řešitelského týmu na zasedáních výborů materiálových společnosti, platforem, 
kiastrů a orgánů EK a na školeních o programech a výzvách, které EK pořádá.

3.3.7 Formy výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešení E003 (identifikace výsledků 

s přihlédnutím ke kritériim  splněni cilů programu INTER-EXCELLENCE -  kap. 9 programu)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

Publikace 2

Uspořádání konference, workshopů 4 (1+3)

Sborník 1

18

lukavcovah
Obdélník



^  INTER-EXCELLENCE
V ^ *  INFORM _ .  . . .Ramec projektu

Etapa řešení E004

3.3.1 Identifikační číslo etapy

E004

3.3.2 Název etapy

Rok 2021

3.3.3 Popis etapy

Závěrečná etapa projektu bude zahrnovat následující aktivity:
1. podpora m ezinárodních konferencí NANOCON 2021 a METAL 2021 a uspořádání 3 

workshopů zaměřených na mezinárodní VaV projekty, jejich iniciování, přípravu projektového 
návrhu, složení konsorcia, sestavení rozpočtu a administraci; vydání sborníku z konference 
COMAT 2020

2. příprava a vydání příručky o podpoře VaV v ČR v českém i anglickém jazyce pro rok 2021;
3. získávání Inform ací z poradních orgánů EU a materiálových společností, konferencí a 

dalších akcí šířených mezi cílovou skupinu v rámci Informačního servisu (aktivita č. 4), 
podpora účasti řešitelského týmu na zasedáních mezinárodních materiálových společností a 
orgánů EK v oblasti VaV

4. poskytování Inform ací o možnostech zapojení českých firem do projektů mezinárodní 
spolupráce průběžný informační servis českým subjektům (webové stránky, konzultace), 
vyhledávání českých subjektů do mezinárodních konsorcií, iniciování přípravy nových 
výzkumných projektů mezinárodní spolupráce a jejich předložení.

3.3.4 Termíny řešení etapy

•  Zahájení řešení etapy. 01/2021

• Ukončení řešení etapy: 12/2021

3.3.5 Dílčí cíle etapy

1 a) podpora konference NANOCON 2021 -  programová náplň, odborné vedení průběhu 
akce, práce na sborníku (recenze)
b) podpora konference METAL 2021 -  konzultace programu, vybraných příspěvků do orální 
a posterové sekce a do sborníku
c) vydání sborníku z konference COMAT 2020
d) uspořádání 3 workshopů nejméně pro 20 osob, jejich obsahová náplň bude vycházet 
z aktuální situace (připravované výzvy, případně nové programy, pravidla v novém 
programovém období apod.)

19

lukavcovah
Obdélník



L INTER-EXCELLENCE
•  INFORM Rámec projektu

2  a) vydání publikace Průvodce státní podporou výzkumu, vývoje a inovací v ČR 2021 v české 
a anglické Jazykové verzi, v každé verzi po 500 ks

3 a) průběžná aktualizace webové stránky s informacemi o výzvách k podávání mezinárodních 
I národních projektů v oblasti materiálového výzkumu a o činnosti OKO MATECH

b) konzultace přihlášek projektů do mezinárodních výzev programů Evropské komise (EK) a 
národních výzev pro mezinárodní spoluprácí

4 a) podpora účasti členů řešitelského týmu na jednáních materiálových asociací
b) podpora účastí na zasedáních technologických platforem, kiastrů a poradních orgánů EK
c) iniciování nových projektů mezinárodní spolupráce do připravovaných výzev -  
kontaktování potenciálních zájemců dle jejich odborné specializace.

3.3.6 Výsledky etapy, jejich form a zpracování a předání do IS VaVal
1. a) sborník příspěvků z konference NANOCON 2021, který bude zaslán k uveřejnění do 

databáze Thomson-Reuters, případně do jiného média s impaktovaným faktorem
b) sborník z konference COMAT 2020 vydaný v některém z impaktovaných médií
c) příspěvky českých účastníků konference Junior EUROMAT 2021 uvedené ve sborníku
d) uspořádání 3 jednodenních workshopů (každý nejméně pro 20 osob) s aktuální tématikou 
týkající se podpory VaV

2. a) publikace „Průvodce státní podporou výzkumu, vývoje a inovací v ČR 2021“ v české i 
anglické jazykové verzi, obě verze nákladem 500 ks

3. a) aktualizovaná webová stránka s informacemi o činnosti OKO MATECH a aktuálních 
výzvách k podávání projektů v mezinárodních a národních výzvách

b) podání minimálně 5 projektových přihlášek do mezinárodních výzev se zapojením českých 
subjektů

4. účast členů řešitelského týmu na zasedáních výborů materiálových společnosti, platforem, 
kiastrů, orgánů EK.

3.3.7 Formy výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešení E004 (identifikace výsledků

s přihlédnutím ke kritériím splněni cílů programu INTER-EXCELLENCE -  kap. 9 -  znění textu 

programu)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

Publikace 2

Uspořádání workshopů 3

Sborník z konference 2

2 0

lukavcovah
Obdélník



L INTER-EXCELLENCE
•  INFORM Strategie a metodika řešení projektu

4 Strategie a metodika řešení projektu_________
4.1 Strategie a metodika

Projekt ]e postaven na předávání a poskytování komplexních informací českým subjektům se 
zájmem o zapojení do mezinárodní spolupráce ve VaV v oboru moderních kovových materiálů. 
Poskytování informaci bude probíhat formou konzultací a bude vycházet z předchozích 
úspěšně řešených projektů OKO (řešených zprvu Českou společností pro nové materiály a 
technologie a v návazností od roku 2015 pak COMTES FHT a.s. jako jejím kolektivním členem).

ZÍSKÁVÁNÍ INFORMACÍ A JEJICH DISTRIBUCE MEZI VÝZKUMNOU SFÉRU V ČR

Členové řešitelského týmu se dlouhodobě zúčastňují jednání významných světových  
materiálových asociací, společností (TMS, SAMPE, MANUFUTURE - K. Šperlínk, BIAC -  J. 
Shrbená) a jsou členy poradních orgánů mezinárodních výzkumných programů, hodnotících 
komisí a programových výborů mezinárodních konferencí (L. Kraus, P. Šuchmann, J. Shrbená). 
Tým bude úzce spolupracovat s doc. Ing. Janou Horníkovou, Ph.D., která zastává významný 
post ve federaci evropských materiálových společností FEMS jako členka předsednictva. Výše 
zmíněná členství umožňují získávání nejaktuálnějších informací na polí VaV v ERA. Díky těmto 
vazbám mohou nejen předávat informace zájemcům o podporu VaV, ale také dávat stanoviska 
a doporučení k aktuálním tématům do tematických výzev v mezinárodních programech.

Členové týmu budou těsně spolupracovat s českými delegáty v programových výborech a 
odbornou veřejností, vytvořeným i odborným i pracovním i skupinami, aby konzultovali 
národní priority a společný postup pří jejich prosazení, například na úrovni Ředitelství výzkumu 
EK. Důležitým informačním kanálem bude ERA Extranet (http-.//evropskyvyzkum.cz/).

Informace budou odborné veřejnosti a všem zúčastněným subjektům předávány v průběhu 
workshopů, které budou tematicky zaměřené na možností podpory VaV, přípravu evropských 
projektů. Kromě pořádání seminářů budou Informace vkládány průběžně na webovou stránku, 
která v rámci projektu vznikne. České subjekty tak budou moci sledovat průběžně aktuální 
informace a díky tomu budou moci včas připravovat a konzultovat své projektové záměry se 
členy týmu OKO MATECH II. To by se mělo projevit na kvalitě zpracování projektových návrhů 
a následně ve zvýšeni šance na doporučení projektů k financování.

Form y distribuce získaných inform ací mezi cílovou skupinu:
- e-mailová komunikace cílená na výzkumníky, případně na vedení výzkumných institucí
- organizace workshopů, případně dalších kontaktních akcí (kulaté stoly, semináře, přednášky)
- informační servis prostřednictvím asociací a materiálových společností, platforem a kiastrů 
(ČSNMT, AVO, Asociace tepelného zpracování, Inženýrská akademie, TP Strojírenství atd.)
- webový portál obsahující informace o dotačních programech a výzvách
- osobní setkání

21

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE

INFORM Strategie a metodika řešení projektu

PODPŮRNÉ SLUŽBY ZÁJEMCŮM O MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCI VE VaV

I. Š íření inform ací mezi českou vědeckou komunitu a subjekty se zájm em  o 
zapojení do m ezinárodni spolupráce

Projekt podpoří zorganizování několika m ezinárodních konferencí, které umožní výzkumným 
pracovníkům získat nové informace z materiálového výzkumu. Účast na konferencích přispěje 
nejen k jejich odbornému rozvoji, ale protože se jedná o konference s početnou mezinárodní 
účastí, umožní tyto akce navázat nové kontakty mezi jednotiivými pracovišti. Bude tak 
usnadněno vytváření základů pro nová mezinárodní konsorcia, která budou moci připravovat 
projektové záměry do evropských výzev programů Horizont 2020, RFCS a dalších. Dále lze 
předpokiádat, že díky navázání nových kontaktů na konferencích, budou vytvořena nová 
zajímavá témata vhodná pro výzvy zveřejňované EK. Konference METAL, NANOCON a 
COMAT pokrývají širokou oblast materiálového výzkumu od nanomateriálú přes výrobu 
moderních ocelových materiálů po konstrukční materiály. Konference Junior EUROMAT 
podporuje miadé talentované výzkumníky účastnit se prestižní vědecké akce. představit na ní 
výsledky své výzkumné práce a navázat kontakty se zahraničními kolegy.

Úspěšnost konferencí potvrzuje stále narůstající počet jejich účastníků. Pro členy řešitelského 
týmu budou tyto konference také příležitostí k osobním setkáním s výzkumnými pracovníky z 
ČR a zahraničí, konzultacím projektových návrhů, připravovaných žádostí či již  realizovaných 
projektů, jakož i k vyhledání vhodných partnerů do připravovaných mezinárodních konsorcii.

K osvětě v oblasti mezinárodní spolupráce bude tým pravidelně předávat aktuální informace o 
podpoře VaV vyhotovením a vydáním publikace „Průvodce systém em  veřejné podpory 
výzkumu, vývoje a inovací”, která bude distribuována mezi české subjekty, orgány státní 
správy, výzkumné subjekty, ale i do zahraničí (anglická verze) na zastupitelské úřady a 
kanceláře českých subjektů; v elektronické verzí bude též k dispozici na webu projektu.

II. Na míru uzpůsobené služby české výzkumné komunitě

Řešitelský tým konzultovat zájemcům jejich projektové záměry a návrhy projektových žádostí. 
Využije jednak aktuální informace, které získá o jednotlivých programech a o požadavcích 
konkrétní výzvy, jednak své bohaté a dlouholeté zkušenosti z přípravy projektových návrhů a 
realizace úspěšných projektů.

ŘÍZENÍ A MONITORING PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Projekt OKO MATECH II bude řízen v souladu se smlouvou o poskytnutí podpory. Řešitelský 
tým se bude pravidelně scházet na projektových schůzkách, kde bude probíhat kontrola řešení 
projektu a plánování akcí v rámci aktivit pro následující období. Schůzky budou probíhat 
minimálně jednou za tři měsíce. Tým bude podávat pravidelně monitorovací -  průběžné zprávy 
o řešení projektu poskytovateli v souladu se smlouvou o poskytnutí podpory. Řešitel bude

2 2

lukavcovah
Obdélník



v

INTER-EXCELLENCE

INFORM Strategie a metodika řešení projektu

zodpovědný za plnění cílů projektu, čerpání podpory, včasné vyhotovení zpráv a přípravu 
oponentních řízení.

Řešitel bude kontrolovat činnosti na projektu, aby zajistil úspěšné řešení projektů a dosažení 
vytyčených cílů a výsledků projektu a analyzovat případná rizika. Pokud se určité riziko 
vyskytne, budou přijata opatření k jeho eliminací a jmenovány osoby odpovědné za tento úkol 
(bližší informace v kap. 4.2).

4.2 Analýza rizik ohrožujících dosažení výsledků projektu

Riziko právní povahy: Opatření k eliminaci/zmírnění rizika:

Nedodržení podmínek smlouvy 
0  poskytnutí dotace, nesplnění 
výstupů projektu.

1. Žadatel má zkušenosti s realizací dotačních projektů.
2. V projektovém týmu budou odborníci se zkušenostmi 
s vedením a administrací projektů.

3. Stanovení reálných cílů a výstupů projektu.

Rizika organizační povahy: Opatření k eliminaci/zmírnění rizika:

Nevhodné nastaveni pravomoci 
a odpovědnosti řešitele za řízení 
projektu a nesprávné nastavení 
pravomocí a odpovědnosti členů 
řešitelského týmu.

1. Jasné vymezení pravomocí a odpovědnosti řešitele a 
členů řešitelského týmu uchazeče před zahájením realizace 
projektu.

2, Transparentní postavení projektu v maticové řídicí 
struktuře předklatatele.

Nedostatečná podpora řešení 
projektu ze strany vedení 
výzkumné organizace COMTES 
FHT a.s.

Projekt je součástí dlouhodobé rozvojové koncepce 
uchazeče, podporuje a prosazuje mezinárodní spolupráci 
ve VaV, vedení COMTES FHT má tudíž zájem na realizaci 
projektu OKO MATECH II.

Rizika týkající se lidských 
zdrojů:

Opatření k eliminaci/zmírnění rizika:

Výběr nevhodné osoby na pozici 
řešitele projektu.

Osoba řešitele byla vybrána vedením uchazeče na základě 
jeho dlouholetých zkušeností s řešením projektů, jeho 
odbornosti a znalosti tématiky, která je obsahem 
předkládaného projektu.

1. Řešitelský tým byl ustaven ze zaměstnanců COMTES 
FHT odborně způsobilých a motivovaných se na projektu 
podílel;

Nedostatek odborně způsobilých 
a zkušených zaměstnanců na 
realizaci agendy projektu.

2. Většina členů týmů (4 osoby) v současnosti řeší projekt 
OKO MATECH, na který předkládaný projekt OKO 
MATECH II obsahově a časově navazuje.

3. Řešitelský tým má zároveň dlouholeté zkušenosti s 
řešením dotačních projektů a s odbornými konzultacemi a 
školeními, pořádáním seminářů a konferencí.

23

lukavcovah
Obdélník



L
INTER-EXCELLENCE

•  INFORM Strategie a metodika řešení projektu

Odchod člena řešitelského týmu.

V případě odchodu některého ze členů řešitelského týmu, 
bude tento nahrazen jiným zaměstnancem předkladatele s 
dlouholetými zkušenostmi v řešení dotačních projektů.

Rizika ostatní: Opatření k eliminaci/zmírnění rizika:

Zamítnutí projektové žádosti.

1. Včasné zahájení příprav projektu.

2. Ustavení zkušeného týmu zodpovědného za přípravu a 
podání projektu, pravidelná komunikace a spolupráce 
přípravného týmu.

3. Náležitá pozornost výběru řešitele a složení řešitelského 
týmu.

4. Včasné dokončení kompletní projektové žádosti.

Vyhodnocení analýzy rizik:

Rizikem s fatálním dopadem je případné nezískáni veřejné podpory. Bez ní není v silách 
uchazeče projekt realizovat.

Kontinaenční plán/řízení rizik

Za identifikaci potenciálních rizik a jejich řízení bude zodpovídat řešitel {Pavel Šuchmann), jako 
vedoucí realizačního týmu projektu. Případná rizika budou předmětem pravidelných jednáni 
realizačního týmu (minimálně v měsíčních intervalech). Za přijímání operativních nápravných 
opatření bude zodpovědný řešitel. Rizika budou pravidelně vyhodnocována (za účasti řešitele 
projektu) také vedením COMTES FHT a.s.., a sice 1 x za 3 měsíce, v případě nutnosti 
bezprostředně po identifikaci příslušněho rizika.

Řízení předkládaněho projektu bude postaveno na vyvážení tří základních faktorů -  času, 
rozpočtu projektu a kvality. Prvořadým krítěríem pro hodnocení výsledné vnímané kvality bude 
spokojenost poskytovatelů dotace, výzkumných subjektů (cílové skupiny) i samotného 
předkladatele s dosaženými výsledky.

Pro zajištění optimální kvality procesů se předkladatel pravidelně podrobuje certifikačním a 
dozorovým auditům pro normy systému řízení kvality ČSN EN ISO 9001:2009 a reakreditačním 
auditům pro ČSN EN ISO/IEC 17025:2005.

24

lukavcovah
Obdélník



u INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

5.Projektový a řešitelský tým
5.1 Představení týmu

5.1.1 Popis týmu

Řešitelský tým projektu sestává z 6 zaměstnanců výzkumné organizace COMTES FHT a.s.. Má 
optimální profesní složení a je  věkové a genderové vyvážený. Průměrný věk členů týmu je 
necelých 49 let, polovina z nich jsou ženy.

Mezi jeho členy jsou odborníci s dlouholetými zkušenostmi s přípravou a řešením národních a 
mezinárodních výzkumných projektů {mj. rámcových programů EU, včetně Horizont 2020, dále 
EUREKA/EUROSTARS, EFCR, ERANET, programů dvoustranné mezinárodní spolupráce ČR) 
projektů podpory mezinárodní spolupráce ve VaV z programů EUPRO a EUPRO II (předchůdce 
programu INTER-EXCELLENCE/INFORM). Vybraní pracovníci se též aktivně podílejí na 
organizování odborně zaměřených mezinárodních konferencí, workshopů a také se věnují 
vydáváni odborných publikaci cílených na podporu VaV, výkladu legislativy platné ve VaV atd. 
Někteří členové týmu jsou členy materiálových organizací, platforem a kiastrů.

5.1.2 Prokázání schopnosti řešit danou problematiku

Řešitelský tým je  plně kompetentní a odborně fundovaný k řešení předkládaného projektu. Jeho 
členové mají zkušenosti s přípravou projektových záměrů i vlastním řešením projektů VaV a 
projektů zaměřených na podporu a popularizaci VaV. Někteří členové týmu současně působí 
jako hodnotitelé VaV projektů, a to i na mezinárodní úrovni (Horizont 2020). Čtyři členové týmu 
(Boehmová, Kraus, Shrbená, Šperlínk) působí v letos končícím projektu OKO MATECH 
(EUPRO II), na který předkládaný projekt navazuje.
Schopnost jednotlivých členů týmu zdárně řešit aktivity projektu, jejich organizační, manažerské 
schopnosti a přímý kontakt na cílovou skupinu projektu dokládají následující charakteristiky:

Pavel Šuchmann

- koordinátor a řešitel projektů z mezinárodních programů EUREKA, EUROSTARS a RP EU
- zkušenosti s organizaci workshopů, seminářů týkajících se VaV
- zkušenosti s odborným vedením workshopů, přednášková činnost
- zkušenosti s vedením projektových výzkumných týmů
- zkušenosti s přípravou projektových návrhů do mezinárodních programů ve spolupráci 

s výzkumnými a akademickými pracovišti průmyslovými podniky z ČR a zahraničí
- zkušenost z dlouhodobého pracovního pobytu v zahraniční výzkumné laboratoři
- kontakty na relevantní zahraniční výzkumné subjekty, převážně v německy mluvících zemích
- zkušenost s řešením projektů VaV a transferem dosažených výsledků do průmyslové praxe
- jazykové znalosti: němčina, angličtina, ruština

25

lukavcovah
Obdélník



L. INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

Libor Kraus

- zakladatel a předseda představenstva COMTES FHT a.s. (uchazeč projektu)
- koordinátor a řešitel projektů VaV s mezinárodní účastí (RP, EUREKA, RFCS)
- koordinátor velkých investičních projektů podpořených ze strukturálních fondů (Západočeské

materiálově metalurgické centrum, Ústav tvářecích technologií)
- zkušenosti s vedením prosperující výzkumné organizace a s řízením výzkumných týmů
- přímý kontakt na cílovou skupinu projektu z pozice prezidenta Asociace výzkumných

organizací sdružující 75 výzkumných ůstavů a inovativních firem s vlastním VaV a 
statutárního zástupce a hospodáře v České společnosti pro nové materiály a technologie

- zkušenosti z organizace odborných konferencí (COMAT) a dalších akcí
- člen řešitelského týmu projektu OKO MATECH (2015-2017), na který předkládaný projekt 

navazuje
- hodnotitel výzkumných projektů, především z národních programových schémat (TAČR, MPO)
- člen monitorovacího výboru dotačního programu OP V W  (strukturální fondy)
- přednášková činnost
- jazykové znalosti: angličtina, ruština

Martina Boehmová

- koordinátorka dvou projektů Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
zaměřených na popularizaci VaV (POPULÁR a REGIOPOPULÁR) realizovaných 
uchazečem v letech 2012-2015

- spoluřešitelka projektu NANOTEAM (2012-2014) zaměřeného na vzdělávání pracovníků
VaV v přípravě projektů do mezinárodních programů podpory VaV a jejich úspěšné 
zapojeni do mezinárodních konsorcií

- odborná asistentka v realizačním týmu v předchozím projektu OKO MATECH (2015-2017
- zkušenosti z organizace konference COMAT zaměřené na moderní trendy konstrukčních

materiálů
- zkušenosti s přípravou seminářů a vzdělávacích akcí pro pracovníky VaV
- zkušenosti z přípravy projektových žádostí a administrace realizovaných projektů v národních

a mezinárodních programech (H2020, RFCS, EUREKA,...)
- zkušenosti ze spolupráce s výzkumnými organizacemi a vysokými školami na společných

projektech VaV
- jazykové znalosti: angličtina, němčina, italština

Kateřina Podaná

- zkušenosti s přípravou konference COMAT a jejích výstupů (sborník)
- zkušenosti s organizací konference a seminářů
- zkušenosti s vedením přípravou a vedením projektů spolupráce ČR-Německo (česko- 

německé jazykové a mediální projekty)
- jazykové znalosti: němčina, angličtina

26

lukavcovah
Obdélník



í INTER-EXCELLENCE
: INFORM , , ,  ,  -  - - i i i ' i . -Projektový a řešitelský tym

Jiřina Shrbená

- vedoucí nanosekce České společnosti pro nové materiály a technologie (od r. 2007)
- zkušenosti z organizace mezinárodních konferencí - předsedkyně programového výboru 

mezinárodní konference NANOCON (od r. 2008)
- členka Skupiny pro nanotechnologie pn Poradním výboru pro průmysl a obchod (BIAC) 

působícím při Organizací pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD)
- delegátka CR ve Skupině vysokých představitelů pro nanovědy, nanotechnologie a pokročilé 

materiály členských zemí EU a zemí participujících na programu Horizont 2020 při 
Ředitelství výzkumu, vývoje a inovací Evropské komise (2008-2016)

- spoluautorka publikací NANOTECHNOLOGIE V ČR 2005, NANOTECHNOLOGIE V ČR 
2008, NANOTECHNOLOGIE V ČR 2012 mapujících nanotechnologický sektor v ČR

- zapojení do přípravy příruček “Průvodce systémem veřejné podpory W 1 v ČR"
- příprava několika desítek návrhů projektů do různých programů podpory VaV, včetně RP EU
- zkušenosti s vypracováním sektorových studií pro české a zahraniční subjekty
- zkušenosti s poskytováním odborných konzultací subjektům VaV -  posouzení projektové 

ideje, složení konsorcia, rozpočet projektu, projektový tým, aktivity projektu, monitoring, 
vyhodnocení

- zkušenosti s popularizací VaV -  tiskové zprávy, PR, přednášky, organizace seminářů a 
vzdělávání pracovníků VaV

- hodnotítelka národních a mezinárodních projektových žádostí (vč. projektových návrhů 
předložených do programu Horizont 2020 a jeho iniciativy Věda se společností a pro 
společnost)

- jazykové znalosti: angličtina, španělština, ruština, italština

Kare! Šperiink
- koordinátor a řešitel čtyř projektů z programu EUPRO/EUPRO II nazvaných „Oborová 

kontaktní organizace pro nové materiály a technologie ČSNMT" a realizovaných v letech 
2003-2014, na které předkládaný projekt bezprostředně navazuje

- dlouholeté zkušenosti delegáta v programovém výboru 6. a 7. RP v prioritě NMP (do roku 
2014)

- místopředseda Skupiny Technologie při Poradním výboru pro průmysl a obchod (BIAC) 
působícím při Organizaci pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD)

- kontakty na zahraniční materiálové společnosti (ASM, FEMS, SAMPE, TMS) a evropské 
technologické platformy (TP) zaměřené na materiály a technologie (od roku 2009 člen 
předsednictva evropské TP MANUFUTURE)

- zkušenosti z působení v Radě vlády ČR pro výzkum, vývoj a inovace (12 let)
- dlouholetá spojupráce na přípravě a vydávání příruček “Průvodce systémem veřejné 

podpory W l v ČR”
- hodnotitel výzkumných projektů, především z národních programových schémat (MPO)
- přednášková a poradenská činnost zaměřená na systém podpory VaV v ČR
- jazykové znalosti: angličtina, němčina, ruština

27

lukavcovah
Obdélník



L
INTER-EXCELLENCE

•  INFORM Projektový a řešitelský tým

5.2 Projektový tým -  účastníci projektu

Role O bchodní jm éno - název ICO
Typ

organizace

Organizace  
v projektu  

vystupuje jako  
(nehodící 
škrtnout):

Příjemce

Další
účastník
projektu
D alší
účastník
projektu

COMTES FHT a.s. 26316919 Výzkumná
organizace

Plátce/neplátoo
DPH

5.2.1 Identifikační údaje účastníka -  „COMTES FHT a.s. (název pří]emce)“

Role účastníka při 
řešení projektu

Daňové identifikační 
číslo - DIČ

IČO

Obchodní jméno - 
Název

Právní forma subjektu

Příjemce

CZ26316919 

26316919 

COMTES FHT a.s.

POO

Typ organizace

Ulice, číslo popisné / 
orientační

Obec

PSC

Stát

Telefonické spojení

VO - Výzkumná organizace 

Adresa sídla

Průmyslová 995 

Dobřany 

334 41

Česká republika 

+420377197311

28

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
INFORM Projektový a řešitelský tým

Název banky

Čislo účtu

Zkratka názvu 
organizace

WWW adresa

Zápis v rejstříku/ 
Pověřená organizační 
jednotka (např. u V Š  faku lta )

Bankovní spojení organizace

Raiffeisenbank a.s.

1063005698/5500

COMTES

www.cQmtesfht.com

Společnost je zapsána v OR vedením u Krajského soudu v Plzni, oddíl B 
vložka 1469

5.2.2 Statutární orgán účastníka -  „COMTES FHT a.s. (název příjemce)"

Jméno, příjmení, tituly 

Libor Kraus, Ing.

Zbyšek Nový, Or. Ing.

Michal Zemko, Ing., 
PhD.

Ján Džugan, doc. Ing. 
Ph.D.

Gabriela Šleglová

Funkce v 
organizaci

Předseda
představenstva

Místopředseda
představenstva

Člen
představenstva

Člen
představenstva

Člen
představenstva

Tel. č. e- mail

+420377197311 I k ra US (a>com tesřht. cz

+420377197301 znovv(5>comtesfht.cz

+420377197303 mzemko® comtesfht.cz

+420377197304 id2uaan®comíesfht.cz

+420377197312 oslealovaío)comtesfht.c2

29

lukavcovah
Obdélník



L
INTER-EXCELLENCE

•  INFORM Projektový a řešitelský tým

5.3 Řešitelský tým
Název příjemce: COMTES FHT a.s.

Jméno, příjmení, 
tituly

Řešitel

Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
^mu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu

Pavel Šuchmann, 
ing.

Libor Kraus, Ing.

Martina Boehmová, 
ing.

Kateřina Podaná, Bc.

Jiřina Shrbená, Ing.

Karel Šperlínk, doc. 
Ing, CSc., FEng.

Název dalšího účastn ika l: -

Tel. č.

+420377197305

+420377197311

+420377197314

+420377197318

+420777863262

+420602295935

e-mail

psuchmann@ comtesfht.cz

lkraus@ com tesfht.cz

mboehmova@comtesfht.Gz

kpodana@ comtesfht.cz

iirina.shrbena@ comtesfht.cz

sperlinkK@ seznam .cz

Jméno, příjmení, tituly Tel. č. e-mail

Další řešitel - - ••

Člen
řešitelského
týmu

- - -

Název dalšího účastníka2: -

Jméno, příjmení, tituly Tel. č. e-mail

Další řešitel - - -

Clen
řešitelského
týmu

- - -

3 0

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

5.3 .1  O s o b y  ře š ite ls k é h o  tý m u  -  C O M T E S  F H T  a .s . (název příjemce)

Role osoby při řešení projektu Řešitel

Jméno, příjmení, tituly Pavel Šuchmann, Ing.

Ročník narození 1975

Státní příslušnost ČR

Organizace, pracoviště COMTES FHT a.s., ředitelství

Telefon +420377197305

E-mail psuchmann@CQmtesfht.c2

Stěžejní vykonávané činnosti při řešeni projektu

Řešitel bude zodpovědný za koordinaci prací na projektu, vedení řešitelského týmu, včasné a 
kompletní vypracování průběžných zpráv, vedení oponentních řízení, komunikaci 
s poskytovatelem podpory, bude se aktivně podílet na jednotlivých aktivitách projektu, zejména 
na konzultační činnosti -  iniciování a konzultaci projektových návrhů do výzev mezinárodních 
programů VaV.

Prokázání odborné způsobilosti (5 nejlepších dosažených výsledků)

Řešitel předkládaného projektu má dvacetileté zkušenosti z výzkumné práce v ČR a zahraničí 
na pozicích junior a posléze senior výzkumný pracovník; má tudíž náležité zkušeností s řešením 
výzkumných národních i mezinárodních projektů a práce v mezinárodních týmech. Byl zapojen 
do řešení více než deseti projektů, včetně několika projektů mezinárodních.

Příklady projektů podpořených z mezinárodních dotačních programů jsou uvedeny níže:

PROGRAM EUREKA:
1. Projekt LF15003 - Vývoj speciálních svařovacích drátů pro opravné navařování velkých 
kovacích zápustek (2015-2017)
Hlavní příjemce: CZECH PRECISION FORGE a.s.
Spoluřešitelé: COMTES FHT a.s..
Úloha P. Šuchmanna: hlavní řešitel projektu na straně COMTES FHT a.s.

Dosud publikované výsledky projektu: dva články ve sbornících konferencí:
- P. Podaný, M. Duchek: Repair Processes for Forging Dies and Their Testing and Impact, 

2016, Materials Science and Technology Conference and Exhibition, ISBN 978-0-87339-765- 
0, str. 713-720, Association for Iron and Steel Technology, Warrendale, USA

31

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
•  INFORM Projektový a řešitelský tým

- M. Duchek, M. Koukolíková, J. Nížňanská, M. Majer: Optimization o f Filler Materials for Large 
Forging Dies, 2016, ISBN 978-0-87339-765-0, str. 727-732, Association for iron and Steel 
Technology, Warrendale, USA

2. Projekt LF13032 - Vývoj metod tepelně-chemického zpracování ocelí s využitím fluidního 
lože s termoaktivními prášky (2013-2016);
Hlavní příjemce: PILSEN TOOLS s.r.o. (CZ)
Spoluřešitelé: COMTES FHT a.s., Instytut Mechaniki Precyzyjnej (PL)
Úloha P. Šuchmanna: hlavni řešitel/koordinátor projektu

Výsledky projektu:
Patentv:
Národní patent č. 303768
P. Šuchmann, M. Duchek, J. Fajt, M. Kesl, T. Babul, A. Ciski: Způsob chemicko-tepelného 
zpracováni nástrojových oceli s využitím nitridace (2013), ÚPV, autoři

Národní patent č. 303769
P. Šuchmann, M. Duchek, J. Fajt, M. Kesl, T. Babul, A. Ciski: Způsob chemicko-tepelného 
zpracování nástrojových ocelí s využitím nitridace a oxidace (2013), ÚPV

Národní patent č. 305453
P. Šuchmann, J. Nížňanská, M. Duchek, M. Kesl J. Fajt: Způsob chemicko-tepelného zpracování 
ocelí s využitím termoaktivnich prášků (2015)

Článkv v odborném periodiku:
- D. Hauserová, J. Dlouhý, Z. Nový: Accelerated carbide spheroidisation and refinement (ASR) of 
the C45 steel during controlled rolling, 2014, Materials and technology, ISSN 1580-2949, sv. 48/5 
(SI), str. 797-800

- P. Šuchmann, A. Ciski, T. Babul, K. Lankiewicz, Z. Obuchowicz: New method of nitrocarburizing of 
X37CrMoV5-1 hot working tool steel in chemically active fluidized bed, 2014, Archives of Materials 
Science and Engineering, ISSN 1897-2764, sv. 62/2, PL, str. 81-87:

Článek ve sborníku mezinárodni konference:
- D. Hauserová, J. Dlouhý, Z, Nový, P. Šuchmann: Accelerated carbide spheroidisation of bearing 
steel by induction heating, 2014, European Conference on Heat Treatment and 21®’ IFHTSE 
Congress, ISBN 978000000002, str. 357-364, Arbeitsgemeineschaft Warmebehandlung u. 
Werkstofftechnik, Munich

3. Projekt LF12026 - Vývoj nových metod oprav velkých kovacích zápustek pomocí speciálních 
postupů svařování (2012-2014);
Hlavní řešitel: CZECH PRECISION FORGE a.s. (CZ)
Spoluřešitelé: COMTES FHT a.s., DG Weld SRL (Itálie)
Úloha P. Šuchmanna: hlavní řešitel projektu na straně COMTES FHT a.s.

Výsledky projektu:
během dvou let řešení projektu byly vyvinuty dva svařovací m ateriály zvyšující životnost 
opravených zápustek až o třetinu proti konvenčně vyráběným.

Výsledky byly publikovány ve dvou odborných článcích:

32

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

- M. Duchek, P. Šuchmann, M. Majer. L. Glamberini: Vývoj opravného navařování velkých kovacích 
zápustek z materiálu 56NiCrMoV7, 2013, Hutnické listy, ISSN 0018-8069, sv. 66/4, str. 48-51

- M. Duchek, P. Šuchmann a M. Majer Vývoj nových svařovacích materiálů pro opravné 
navařování velkých kovacích zápustek, 2015, Kovárenství, ISSN 1213-9289, sv. 53/2015, str.
81

Poznámka:
podrobnější informace o projektech jsou uvedeny v oficiální centrální databázi projektů provozované 
Radou vlády pro VaVal na portálu: https://www.rwi.cz/ceD

PROGRAM EUROSTARS:
4. Projekt EI4261 TECTECH „Novel methods of heat treatment and thermo-mechanical 

treatment o f tools and machine parts" (2008-2011)
Hlavní příjemce/koordinátor: PILSEN TOOLS s.r.o. (CZ)
Spoluřešitelé: COMTES FHT a.s., Instytut Mechaniki Precyzyjnej (PL)
Úloha P. Šuchmanna: hlavni řešitel projektu na straně COMTES FHT

Hlavní výsledek projektu:
know-how v oblastí kryogenního zpracování nástrojových ocelí a moderních metod 
termomechanického zpracování, včetně kryogenního chlazení; aplikace těchto postupů dokáže 
prodloužit životnost ocelových součástí o 30-80 %.

Poznámka:
podrobnější informace o projektu jsou uvedeny na portálu era-learn: https://www.era-learn.eu/network-
information/networks/eurostars/eurostars-cut-off-l/novel-methods-of-heat-treatment-and-thermo-mechanical-
treatment-of-tools-and-machine-parts

RÁM COVÝ PROGRAM EU (6RP);
5. Projekt DeSProCh „Design o f a Semi-hot Process Chain" -(2005-2006);
Hlavni příjemce/koordinátor: Institut fůr Integrierte Produktion Hannover Gemeinnutzige 

(Německo)
Spoluřešitelé: COMTES FHT a.s.. Kovárna ViVA Zlín, spol. s r.o., Bemers & Co + Spruhtecnik 

Gmbh (Německo), Hofmann Warmetechnik Gmbh (Rakousko), Omtas Otomotiv 
Transmisyon Aksami San. ve Tie, a.s. (Turecko), S.C. METAV Cercetare Dezvoltare SA 
(Rumunsko);

Úloha P. Šuchmanna: hlavní řešitel projektu na straně COMTES FHT 

Hlavní výsledek projektu:
V projektu byla vyvinutá nová techr\ologie kování kovů s menším tepelným příkonem. 

Poznámka:
podrobnější informace o projektu jsou uvedeny na oficiálním informačním portálu EK Cordis:
http://cordis.europa.eu/proiect/rcn/75623 en.htmi

33

lukavcovah
Obdélník



L
INTER-EXCELLENCE

•  INFORM Projektový a řešitelský tým

Odborný životopis řešitele

Pavel Šuchmann, narozen 6. 5.1975, bytem Dýšina, Plzeňský kraj 

Vzdělání:
v roce 1999 ukončil souběžné studium metalurgie na Západočeské univerzitě 
v Plzni, Fakultě strojní, katedře materiálu a strojírenské technologie, kde získal 
titul Ing. v oboru „Strojírenská metalurgie", a studium strojírenství na Technické 
univerzitě v Chemnitz v oboru „Maschinenbau und Verřahrenstechnik" (Dipl.Ing.)

Pracovní zkušenosti:
Vletech 1999-2002 působil jako projektový inženýr na Fraunhoferově Institutu IWU v Chemnitz 
(Fraunhofer Institut fur Werkzeugmaschinen und Umformtechnik), kde se zabýval vývojem kovových 
pěn a jejich použitím v automobilovém průmyslu a také vývojem speciálních metod tváření plechů. 
Od roku 2002 je  zaměstnancem výzkumné organizace COMTES FHT a.s., kde až do roku 2006 
pracoval jako projektový inženýr, od roku 2006 do 2015 jako vedoucí oddělení Metalurgické 
technologie. Náplní jeho práce byla koordinace práce oddělení, koordinace projektů základního, 
aplikovaného i výzkumu, jakož I smluvních zakázek především pro průmyslové firmy.
Od roku 2016 pracuje na v pozici technicko-obchodního konzultanta s odpovědností za transfer 
technologií a dalších výsledků VaV dosažených ve výzkumné společnosti COMTES FHT do praxe.

Vědecké a výzkum né aktivity:
Odborné zaměření:materiálové inženýrství, objemové tváření, plošné tváření, vztah mezi strukturou 
materiálů a vlastnostmi, intenzivní plastická deformace, termomechanické zpracování, tepelné 
zpracování, chemicko-tepeíné zpracování, životnost nástrojů

VvstuDV výzkumné činnosti: P. Šuchmann pravidelně publikuje v odborných časopisech a vystupuje 
na odborných konferencích v ČR i v zahraničí. Je autorem nebo spoluautorem  několika patentů, 
užitných vzorů a více než dvaceti ověřených technologií zaměřených hlavně na moderní oceli a 
technologie tepelného zpracování. Mnohé byly úspěšně zavedené v průmyslu v ČR a v Německu. 
Některé výsledky řešitele jsou uvedené výše, dalším je např. patent č. 303769 „Způsob chemicko- 
tepelného zpracování nástrojových ocelí s využitím nitridace a oxidace" (2013) nebo vyvinutý nový 
typ vysokopevné nízkolegované oceli AHSS třetí generace.

Schopnosti, znalosti a dovednosti:
Jazvkové znalosti:
němčina (profesionální uživatel), angličtina (samostatný uživatel), ruština (samostatný uživatel 
Počítačové znalosti:
dobrá znalost Microsoft Windows a MS Office, základní znalost grafických aplikací (Photoshop aj.) a 
SW pro 2D a 30 modelování ve strojírenství (AutoCAD, SollidWorks), základní znalost tvorby www 
stránek v html, pokročilá znalost SW s překladovou pamětí (Transit XV, Transit NXT)
Technické znalosti:
čtení výkresové dokumentace, návrhy technologií tepelného a chemicko-tepelného zpracováni 
nástrojů a strojních součástí 
Další schopnosti a dovednosti:
komunikativnost, otevřená povaha, reprezentativní vystupování, zkušenost s vedením výzkumného 
týmu a řízením projektů VaV; překladatelství, tvorba slovníků, psaní technické dokumentace.

34

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM Projektový a řešitelský tým

5 .3 .2  Č le n o v é  ře š ite ls k é h o  tý m u  p říje m c e

Role osoby při řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Člen řešitelského týmu

Libor Kraus, Ing.

1967

ČR

COMTES FHT a.s., ředitelství

+420377197311

ikraus@comtesfht.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

L. Kraus bude připravovat podklady pro konference, semináře a jednání, bude se účastnit 
jednání materiálových asociací, platforem, klastrů, bude připravovat podklady pro publikace 
týkající se podpory výzkumu a vývoje v ČR a zahraničí, konzultovat projektové záměry, podílet 
se na šíření informací o systému podpory VaV, dotačních schématech, novinkách mezi cílovou 
skupinu mezí členy asociací, platforem, klastrů a dalších uskupení, kde dotyčný aktivní působí.

Č le n o v é  ře š ite ls k é h o  tý m u  p říje m c e  

Role osoby při řešení projektu 

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon 

E-mail

C len řešitelského týmu 

Martina Boehmová, Ing.

1981

ČR

COMTES FHT a.s., ředitelství

+420377197314

mboehmova@comtesfht.cz

35

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM Projektový a řešitelský tým

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

M. Boehmová bude odpovědná za přípravu průběžných zpráv o realizaci projektu, za přípravu 
podkladů pro porady řešitelského týmu, organizaci a podporu přípravy mezinárodních 
konferenci, konzultace projektových záměrů a administraci předkládaného projektu; bude 
rovněž zpracovávat informace k uveřejnění na v\/ebové stránky projektu.

Č le n o v é  ře š ite ls k é h o  tý m u  p říjem ce  

Roie osoby při řešení projektu 

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon 

E-mail

Člen řešitelského týmu  

Kateřina Podaná, Bc.

1981

ČR

COMTES FHT a.s., ředitelství

+420377197318

kDOdana@comtesfht.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

K. Podaná bude odpovědná za přípravu konference COMAT 2018 a 2020, podporu ostatních 
mezinárodních konferenci, přípravu workshopů, zajištěni vkládáni informaci na webové stránky 
OKO MATECH II, přípravu podkladů pro zprávy a oponentní řízeni, koordinaci vydáváni 
publikaci, bude se podílet na zpracování projektových žádosti do mezinárodních výzev.

Č len o vé  ře š ite ls k é h o  tým u  p říje m c e  

Role osoby při řešení projektu 

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště

Telefon

E-maíí

Clen řešitelského týmu 

Jiřina Shrbená, Ing.

1963

ČR

COMTES FHT a.s., ředitelství

+420777863262

líhna.shrbena@comtesfíit.cz

36

lukavcovah
Obdélník



1- INTER-EXCELLENCE
‘V  INFORM Projektový a řešitelský tým

stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

J. Shrbená bude spolupracovat na přípravě odborných konferencí, zejména pak konference 
NANOCON (program, řízení průběhu konference, koordinace prací na sborníku), bude se 
podílet na přípravě odborných publikací, bude se účastnit konferencí a workshopů, kde bude 
předávat aktuální informace týkající se podpory VaV zjednání orgánů BIAC, případně EK a 
dalších institucí, jichž se zúčastní. Dále bude dodávat podklady pro zpracování ročních zpráv a 
závěrečné zprávy o řešení projektu. Bude poskytovat informační servis pro přípravu 
mezinárodních projektů českým VaV subjektům.

Č len o vé  ře š ite ls k é h o  tým u  p říje m c e

Role osoby při řešení projektu Člen řešite lského tým u

Jméno, příjmení, titu ly Karel Šperlink, doc. Ing. CSc., FEng.

Ročník narození 1943

Státní příslušnost ČR

Organizace, pracoviště COMTES FHT a.s., ředitelství

Telefon +420602295935

E-mail speríinkk@seznam.cz

Stěžejní vykonávané Činnosti při řešení projektu

K. Šperlink se bude podílet na přípravě publikace Průvodce systémem veřejné podpory 
výzkumu, vývoje a inovací v ČR a jejím vydání, bude zpracovávat a předávat informace 
z poradních orgánů programu EUREKA/EUROSTARS na přednáškách a workshopech pro 
české subjekty, výměně informací v rámci mezinárodní skupinami zabývajícími se materiály a 
technologiemi např. TMS, SAMPE, MANUFUTURE, FEMS a další.

37

lukavcovah
Obdélník



/  INTER-EXCELLENCE

INFORM Projektový a řešitelský tým

5.3 .1  O s o b y  ře š ite ls k é h o  tý m u  - (název dalšího účastn íka l): PRO PROJEKT NERELEVANTNÍ

Role osoby pří řešení projektu Další řešitel projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Stěžejní vykonávané činnosti pří řešení projektu

Prokázání odborné způsobilostí -  odborný životopis dalšího řešitele

5 .3 .2  Č len o vé  ře š ite ls k é h o  tý m u  d a lš íh o  ú č a s tn ík a  1: PRO PRO JEKTn e r e l e v a n t n Í

Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

38

lukavcovah
Obdélník



*IC INTER-EXCELLENCE
INFORM Projektový a řešitelský tým

5.3.1 O s o b y  ře š ite ls k é h o  tým u - (n á ze v  d a lš íh o  ú čas tn íka  2); NERELEVANTNÍ

Role osoby při řešení projektu Další řešitel projektu

Jméno, příjmení, tituly -

Ročník narození -

Státní příslušnost -

Organizace, pracoviště -

Telefon -

E-mail -

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

Prokázání odborné způsobilostí -  odborný životopis dalšího řešitele

5 .3 .2  Č le n o v é  ře š ite ls k é h o  tým u  d a lš íh o  ú č a s tn ík a 2 : p r o  PROJEKT NERELEVANTNÍ

Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu

Jméno, příjmení, tituly -

Ročník narození -

Státní příslušnost -

Organizace, pracoviště -

Telefon -

E-mail -

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

39

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM Náklady projektu

6. Náklady projektu

40



6.1 Náklady příjemce podpory -  COMTES FHT a.s. (název příjemce podpory)

IN TER-EX C ELLEN CE
INFORM .

Náklady
2018 v  tis . Kč 2019 v  tis . Kč 2020 v  tis . Kč 2021 v  tis . Kč

Osobní nákiady

Ostatní zboží a 
služby

Subdodávky

1 165/1 000 (podpora)
Mzdy vč. odvodů soc, a zdrav. poj. šesti 

členů řešitelského týmu za rok - 
souhrnný úvazek 1,2 FTE + odměny 
externích spolupracovníků na DPP 

400/400 (podpora)
Náklady na tisk a grafickou úpravu 
publikací, výdaje na poradenské a 

konzultační siužby, náklady na školení 
150/150 (podpora)

Příprava publikace -  průvodce státní 
podporou

1 165/1 000 (podpora)
Mzdy vč. odvodů soc. a zdrav. poj. šesti 

členů řešitelského týmu za rok - 
souhrnný úvazek 1,2 FTE + odměny 
externích spolupracovníků na DPP 

400/400 (podpora)
Náklady na tisk a grafickou úpravu 
publikací, výdaje na poradenské a 

konzultační služby 
150/150 (podpora)

Příprava publikace -  průvodce státní 
podporou

1 165/1 000 (podpora)
Mzdy vč. odvodů soc. a zdrav. poj. šesti 

členů řešitelského týmu za rok - 
souhmný úvazek 1,2 FTE odměny 
externích spolupracovníků na DPP 

400/400 (podpora)
Náklady na tisk a grafickou úpravu 
publikací, výdaje na poradenské a 

konzultační služby, náklady na školeni 
150/150 (podpora)

Příprava publikace -  průvodce státní 
podporou

1 165/1 000 (podpora)
Mzdy vč. odvodů soc. a zdrav. poj. šesti 

členů řešitelského týmu za rok - 
souhmný úvazek 1.2 FTE + odměny 
extemich spolupracovníků na DPP 

400/400 (podpora)
Náklady na tisk a grafickou úpravu 
publikací, výdaje na poradenské a 

konzultační služby 
150/150 (podpora)

Příprava publikace -  průvodce státní 
podporou

Členský
poplatek 0/0 0/0 0/0 0/0

Odpisy OHM a 
DNM 0/0 0/0 0/0 0/0

Cestovné

Nepřímé
nákiady

300/200 (podpora)
Cestovní náhrady při účasti na 

konferencích, workshopech, zasedání 
mezinárodních materiálových 

společností, školeních.. 
466/400 (podpora)

Režijní náklady spojené s realizací 
projektu ve výši 25% z přímých nákladů 

bez subdodávek (energie, úklid, 
účetnictví, internet, telefonní poplatky..)

300/200 (podpora)
Cestovní náhrady pn účasti na 

konferencích, workshopech. zasedáni 
mezinárodních materiálových 

společností, školeních.. 
466/400 (podpora)

Režijní náklady spojené s realizací 
projektu ve výši 25% z přímých nákladů 

bez subdodávek (energie, úklid, 
účetnictví, internet, telefonní poplatky ..)

300/200 (podpora)
Cestovní náhrady při účasti na 

konferencích, workshopech, zasedáni 
mezinárodních materiálových 

společností, školeních .. 
466/400 (podpora)

Režijní náklady spojené s realizací 
projektu ve výši 25% z přímých nákladů 

bez subdodávek (energie, úklid, 
účetnictví, internet, telefonní poplatky..)

300/200 (podpora)
Cestovní náhrady pň účasti na 

konferencích, workshopech, zasedáni 
mezinárodních materiálových 

společností, školeních.. 
466/400 (podpora)

Režijní náklady spojené s realizací 
projektu ve výši 25% z přímých nákladů 

bez subdodávek (energie, úklid. 
účetnictví, íntemet, telefonní pr^tatky..)

Podpora MŠMT 2 150 2 150 2 150 2 150

Ostatní veréjné 
zdroje

4 1

lukavcovah
Obdélník



IN TER-EX C ELLEN CE
V ^ *  INFORM

Neveřejné 33̂  33^ 33^ 33^
zdroje

Slovní zdůvodněni. Ve zdůvodnění Jednotlivých položek uznaných nákladů projektu VaVal podrobně specifikujte a kvanfifikujte náklady hrazené z poskytnuté podpory i náklady hrazené z jiných zdrojů. Vždy nejprve ve vyplňované buňce uvedte 

částku, zd a je  hrazena z podpory, či jiných zdrojů a pak teprve podrobně slovné specifikujte položku. Pozor! Nutná shoda s excelovskou tabulkou návrhu rozpočtu (bude posuzováno v rámci formální správnosti návrhu projektu)

4 2

lukavcovah
Obdélník



IN TER-EX C ELLEN CE

6.2 Náklady dalšího účastníkal projektu - - (název příjemce podpory)

INFORM

Slovní zdůvodnění. Ve zdůvodnění jednotlivých položek uznaných nákladů projektu VaVal podrobně specifikujte a kvantifikujte náklady hrazené z poskytnuté podpory I náklady hrazené z jiných zdrojů. Vždy nejprve ve vypihované buřtce uvedte 

částku, zda je  hrazena z podpwy, či jiných zdrojů a pak teprve podrobně slovně speciHkujle položku. Pozor! Nutná shoda s excelovskou tabu lkou  návrhu rozpočtu  (bude posuzováno v rám ci fo rm áln í sp rávnosti návrhu  projektu)

Náklady
2018 v tis. Kč 2019 v tis . Kč 2020 v  tis. Kč 2021 v tis . Kč

Osobní náklady

Ostatní zboží a 
siužby

Subdodávky

Členský
poplatek

Odpisy DHM a 
DNM

Cestovné

Nepřímé
nákiady

Podpora MŠMT

Ostatní veřejné 
zdroje

Neveřejné
zdroje

43



L. IN TER-EX C ELLEN CE
INFORM

6.3 Náklady dalšího účastníka2 - - (název příjemce podpory)
Slovní zdůvodněni. Ve zdůvodnění jednotlivých položek uznaných nákladů projektu VaVal podrobně specifikujte a kvantifikujte náklady hrazené z poskytnuté podpory I náklady hrazené z jiných zdrojů. Vždy nejprve ve vyplňované buňce uvedte

Náklady
2018 v  tis . Kč 2019 v  tis . Kč 2020 v  tis . Kč 2021 v  tis . Kč

Osobni náklady

Ostatní zboží a 
siužby

Subdodávky

Členský
poplatek

Odpisy DHM a 
DNM

Cestovné

Nepřímé
náklady

Podpora MŠMT

Ostatní veřejné 
zdroje

Neveřejné
zdroje

44



IN TER-EX C ELLEN CE
/' INFORM ,

castku. Zda je  hrazena z podpory, či jiných zdrojů a pak teprve podrobně slovné specifikujte položku. Pozor! Nutná shoda s excelovskou tabu lkou  návrhu ro rp o ítu  {bude posuzováno v rám ci fo rm áln í sprSvnbsti návrhu projektu)

45



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM _

Doplňující informace

7 Doplňující informace
7.1 Název projektu anglicky
The Branch Contact Organisation for New Materials and Technologies II

7.2 Cíl projektu anglicky
The aim of the project is to provide information to Czech entities interested in participating in R & 
D projects in international consortia, o r those that look for opportunities to  support their research 
and the possibility o f applying results in the field o f new materials and technologies o f their 
production.

7.3 Klíčová slova česky
Výzkum a vývoj, mezinárodni projekty, konference, publikace, materiály

7.4 Klíčová slova anglicky
Research and development, international projects, conferences, publications, materials

7.5 Klasifikace hlavního oboru řešení -  viz nápověda
JJ Ostatní materiály

7.6 Klasifikace vedlejšího oboru řešení -  viz nápověda
JG Hutnictví, kovové materiály

7.7 Klasifikace dalšího vedlejšího oboru řešení -  viz nápověda
JP Průmyslové procesy a zpracování

7.8 Stupeň důvěrnosti údajů
Předmět řešeni projektu podléhá-ebehodnlmu tajemství (§17 až 20 oboh^ zák.)-.-aie-název 
pr-ojektUi anotace p re jektu -a-u  ukenčeného—nebe-zastavenéhe—pFGjektu--z-hodnoGem-výsledku 
ř-ešení-projektu-dedané-do CEP- jseu-upraveny tak, aby-byly z-veřejn itelnér

Úplné a pravdivé údaje o projektu nepodléhají ochraně podle zvláštních právních 
předpisů.

46

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
INFORM

Doplňující informace

7.9 NACE kód
http://ec.euroDa.eu/com Detition/m erQers/cases/index/nace all.htmi

M72.1.9 - Other research and experimental development on natural sciences and engineering

47

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM ^  ,

Seznam priloh

8 Seznam příloh
8.1 Povinné přílohy za navrhovaného příjemce a každého 

navrhovaného účastníka projektu
8.1.1 Doklady prokazující oprávnění k činnosti

Dokument, že předmětem činnosti uchazeče/dalšího účastníka projektu je výzkum/vývoj/inovace s 

tím, že tato činnost je uvedena ve zřizovací nebo zakládací listině, společenské smlouvě, 
stanovách nebo jiném zakladatelském dokumentu uchazeče/dalšího účastníka projektu 

vyžadovaném zákonem nebo je stanovena zvláštním zákonem, pokud je jím uchazeč/další 
účastník zřízen, (netýká se W l a W Š )

8.1.2 Čestné prohlášení o způsobilosti k řešení projektu
Čestné prohlášení musí obsahovat razítko a podpisy všech členů statutárního orgánu uchazeče.

8.1.3 Návrh smlouvy o účasti na řešení projektu
Pokud se na řešení projektu účastní více subjektů na české straně, tak součástí návrhu projektu 

musí být návrh smlouvy o spolupráci mezi příjemcem a dalším účastníkem, který mj. řeší úpravu 
vlastnických vztahů k poznatkům a výsledkům projektu a práv na jejich využití.

8.1.4 Souhlas se zpracováním osobních údajů
Týká se řešitele, dalších řešitelů a všech členů řešitelského týmu.

8.1.5 Anotace projektu podprogramu INTER-INFORM
Zde obecné popište Váš projekt. Tato část bude zasílána možným oponentům, aby se vyjádřili, zda 

jsou schopni a ochotni projekt oponovat. Anotace bude zaslána možným oponentům, kteří se ještě 

nezavázali mlčenlivostí, proto zvažte, jaké informace v této části uvedete.
Doporučený rozsah Vz -1  strana A4

8.1.6 Životopis hlavního řešitele a dalšich hlavních spoluřešitelů (včetně klíčových osob)
Životopis Ing. Pavel Šuchmann (řešitel), životopis Ing. Libor Kraus (klíčová osoba)

8.1.7 Vyplněný excelovský soubor finanční tabulky návrhu projektu
Finanční tabulka

8.1.8 Další povinné přílohy

48

lukavcovah
Obdélník



^  v  INTER-EXCELLENCE
 ̂ ,y  INFORM Seznam příloh

kopie plné moci/vnitřní předpis, podepisuje-li na jejím základě pověřená osoba dokument, ze 
kterého jasně vyplývá podpisová pravomoc (viz Zadávací dokumentace)

8.2 Ostatní přílohy
v  případě potřeby přiložte další dokumenty, které považujete za podstatné.

49

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM

Nápověda

9 Nápověda
9.1 Právní forma subjektu
http://www.vvzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1376

9.2 Státní příslušnost
http://www. výzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1371

9.3 Klasifikace hlavního oboru řešení
http://www. výzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1374

9.4 Klasifikace vedlejšího oboru řešení
http://www.yyzkum.czy'FrontClanek.aspx?idsekce=1374

9.5 Klasifikace dalšího vedlejšího oboru řešení
http://www.yyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1374

5 0

lukavcovah
Obdélník



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy’ LT118017
C. J.: MSMT-208212018-2_________________________________________________________________________

Příloha II

Uznané náklady a finanční zdroje Projektu





Tabulka uznaných nákladů COMTES FHT a.s.

Program: INTER-EXCELLENCE Podprogram: INTER-INFORM

Název projektu: Oborová kontaktní organizace pro nové materiály a pokročilé technologie

INTER-EXCELLENCE

Roky  ̂.1 ^
Celkem

Náklady 2018 2019 2020 2021 2022

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z toho podpora 
MŠMT (v tis. Kč)

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z toho podpora 
MŠMT (v tis. Kč)

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z toho podporo 
MŠMT (v tis. Kč)

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z toho podpora  
MŠMT (v tis. Kč)

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

X toho podpora 
MŠMT (v tis. Kč)

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z toho  podpora 
MŠMT(vtís.KČ)

Osobní náklady 965 800 965 800 965 800 965 800 3 860 3 200
Ostatní zboží a služby 346 346 346 346 346 346 346 346 1384 1384
Subdodávky (maM. 10%)* 100 100 100 100 100 100 100 100 400 400
členský poplatek* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Odpisy DHM a ONM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Cestovné 250 150 250 150 250 150 250 150 1000 600

Nepřímé náklady 25,0% 390 324 390 324 390 324 390 324 1560 1 296

Náklady celkem 2 051 1 720 2 051 1 720 2 051 1720 2 051 1720 8 204 6 880

Zdroje
Roky

Celkem
2018 2019 2020 2021 2022

Podpora MŠMT 1 720 1 720 1 720 1720 6 880

O statní ve ře jné  zdroje 0 0 0 0 " 0
N eveře jné zdroje 331 331 331 331 ____ ^ ---- ----- - 1324
Zdroje celkem 2 051 2 051 2 051 2 051 --------------- - 8 204

lukavcovah
Obdélník





Tabulka uznaných nákladů za projekt

Program: INTER-EXCELLENCE Podprogram; INTER-INFORM

Název projektu; Oborová kontaktní organizace pro nové materiály a pokročilé technologie

INTER-EXCELLENCE

Roky H P tw ", ■

Náklady 2018 2019 2020 2021 2022

Uznané nákiady (v 
tis. Kč)

z toho podpora 
MŠMT (v tis. Kč)

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z toho podpora 
MŠMT {v tis. Kč)

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z toho podpora 
MŠMT (v tis. Kč)

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z toho podpora 
MŠMT (v tis. Kč)

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z toho podpora 
MŠMT (v tis. Kč)

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z toho podpora  
MŠMT (v tis. KČ)

Osobni náklady 965 800 965 800 965 800 965 800 3 860 3 200

Ostatní zboží a služby 346 346 346 346 346 346 346 346 1384 1384

Subdodávky (max. 10%)* 100 100 100 100 100 100 100 100 400 400

členský poplatek* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Odpisy DHM a DNM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Cestovné 250 150 250 150 250 150 250 150 1000 600

Nepřímé náklady 390 324 390 324 390 324 390 324 1560 1 296

Náklady celkem 2 051 1 720 2 051 1 720 2 051 1 720 2 051 1720 8 204 6 880

Roky

2018 2019 2020 2021 2022
Celkem

Podpora MŠMT 1 720 1 720 1 720 1 720 --------- " 6 880

Ostatní veřejné zdroje 0 0 0 0 ______ _____ ____ ___ _ 0

Neveřejné zdroje 331 331 331 331 ^  ’ 1324

Zdroje celkem 2 051 2 051 2 051 2 051 8 204

lukavcovah
Obdélník





M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č .j. :  MSMT-2082/2018-2 LTUSO l?

Příloha lil. ke smlouvě 
Plán hodnocení Projektu

1) Poskytovatel provádí kontrolu a hodnocení Projektu (dále jen „kontro la") podle tohoto plánu
hodnocení Projektu v souladu s § 13 zákona č. 130/2002 Sb.

2) Poskytovatel, pokud nerozhodne jinak, provádí kontrolu u projektů, jejichž řešení trvá více než
2 roky, zpravidla dvakrát -  jednou přibližně v polovině řešení Projektu a jednou po ukončení 
řešení Projektu. U projektů, jejichž řešení trvá kratší dobu, se kontrola provádí zpravidla jednou 
až po ukončení řešení Projektu.

3) Poskytovatel provádí kontrolu ve dvou stupních:

I. M onitoring : kontrola I. stupně se provádí zpravidla v polovině délky řešení Projektu, a to  u 
projektů, u nichž je podpora poskytována na dobu delší než 2 roky. U projektů, u nichž je 
podpora poskytována na dobu řešení 2 roky a kratší, se zpravidla kontrola I. stupně provádí 
až po ukončení řešení projektu a stává se tak součástí kontroly II. stupně. Kontrola probíhá 
vždy za účasti člena/členů odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem 
určeného odborníka/určených odborníků, a to  na základě příjemcem předložené průběžné 
zprávy. Průběžná zpráva obsahuje informace a přílohu podle odst. 6 písm. a) té to přílohy. 
Závěrečná zpráva obsahuje informace a přílohu podle odst. 6 písm. b) této přílohy. 
Poskytovatel si však vyhrazuje právo uskutečnit kontrolu 1. stupně i v jiných časových úsecích 
řešení Projektu.

II. Evaluace: kontrola II. stupně navazuje vždy až na kontrolu I. stupně a je realizována za účasti 
člena/členů odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem určeného 
odborníka/určených odborníků, a to  na základě příjemcem předložené průběžné zprávy či 
závěrečné zprávy. Závěrečná zpráva obsahuje Informace a přílohu podle odst. 6 písm. b) té to  
přílohy. Evaluace může být navázána na provedení finanční nebo verejnosprévní finanční 
kontroly, kterou provádí rovněž poskytovatel. Poskytovatel provádí hodnocení II. stupně 
(evaluaci) vždy při zjištění nesouladu v 1. stupni hodnocení (monitoringu) a vždy po ukončení 
řešení Projektu.

4) Podle výsledku hodnocení ve II. stupni bude Projekt zařazen do jedné z následujících kategorií:

V Projekt úspěšné plní/splnil stanovené cíle v souladu se smlouvou; bylo dosaženo 
vynikajících výsledků ve výzkumu a vývoji mezinárodního významu. Výsledek hodnocení 
Projektu v té to kategorii je  třeba podrobně odůvodnit popisem skutečností, které 
prokazatelně ovlivňují nebo ovlivnily aktuální světové trendy výzkumu a vývoje.

Projekt plní/splnil stanovené cíle v rozsahu stanoveném ve smlouvě („uspěl podle 
zadání") a byly získány kvalitní výsledky ve výzkumu a vývoji na národní úrovni.

O Projekt neplní/nesplnil stanovené cíle z důvodů, které nemohl poskytovatel ani příjemce 
předvídat. Ostatní podmínky stanovené ve smlouvě byly ale dodrženy. Výsledek 
hodnocení Projektu v té to  kategorii je třeba podrobně odůvodnit popisem a vysvětlením 
skutečností, které příjemce objektivně nemohl předvídat a které mu z prokazatelné 
objektivních důvodů znemožnily splnit všechny cíle stanovené v Příloze II. Nesplněné cíle 
jsou kategorizovány na cite, které nebyly naplněny vůbec a cíle, které byly naplněny



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č .j. :  MSMT-2082/2018-2 LTI18017

zčásti. V druhém případě je třeba specifikovat, do jaké míry byly cíle naplněny. Protože 
výsledek hodnocení Projektu v kategorii „O " znamená nesplnění některých závazků 
příjemce stanovených ve smlouvě, případné uplatnění sankcí je třeba posuzovat 
v souladu s článkem 14 smlouvy.

Projekt neplní/nesplnil stanovené cíle, podmínky stanovené smlouvou nebyly ze strany 
příjemce dodrženy. Výsledek hodnocení Projektu v té to  kategorii znamená neplnění 
podmínek smlouvy a uplatnění sankcí je  třeba posuzovat v souladu s článkem 
14 smlouvy. V případě, že půjde o výsledek průběžného hodnocení Projektu, promítne 
se do výše poskytované podpory Projektu pro další etapu řešení, kdy původně 
stanovená výše podpory pro následující kalendářní rok nebo pro celé následující období 
může být snížena až o 50 % oproti hodnotě uvedené ve smlouvě. Výsledek hodnocení 
v té to  kategorii v posledním roce řešení Projektu bude spojen s uplatněním sankce, která 
může mít i form u úplného odnětí podpory, požadavku na je jí vrácení nebo vrácení je jí 
části podle článku 10 smlouvy.

5) V souvislosti s vyhodnocením Programu může poskytovatel požadovat, aby příjemce předložil 
další podklady pro závěrečné zhodnocení výsledků Projektu, případných přínosů Projektu a jejich 
socioekonomických dopadů v návaznosti na vyčerpanou podporu v období až do 180 dnů ode 
dne ukončení poskytování podpory v rámci Programu.

6) Pro účely kontro ly Projektu v průběhu a na konci jeho řešení má příjemce povinnost předložit 
poskytovateli ke schválení následující dokumenty:

a) průběžnou zprávu o řešení Projektu, je-li podle ustanovení odst. 3) tě to  přílohy vyžadována. 
Průběžná zpráva musí obsahovat

•  informace o postupu prací na Projektu,
•  zhodnocení dosažených dílčích cílů Projektu,
•  porovnání skutečně provedených prací na Projektu s plánovaným harmonogramem,
•  přehled a zdůvodnění případných změn, které během řešení Projektu nastaly oproti 

původním plánům v harmonogramu a rozpočtu, včetně uvedení stanoviska 
poskytovatele,

•  porovnání výše skutečně vynaložených uznaných nákladů a výše skutečně čerpané 
podpory s plánovaným rozpočtem,

•  porovnání skutečných výstupů Projektu s daty zveřejněnými příjemcem,
•  roční vyúčtování uznaných nákladů Projektu, včetně souhrnného a položkového výpisu 

nákladů z účetní evidence, za monitorovací období.

V rámci průběžného hodnocení je rovněž posuzováno plnění informační povinnosti příjemce a 
předávání informací do IS VaVal. Povinnou přílohou průběžné zprávy jsou dva oponentní 
posudky dvou nezávislých oponentů a zápis z oponentního řízení. Průběžné oponentní řízení se 
provádí podle pokynů poskytovatele^;

Poskytovatel zveřejní pokyny k oponentním u řízení na in ternetových stránkách Programu. Podle pokynC 
poskytovatele si te n to  zpravidla vyhrazuje právo u rč it oponenty a členy oponentn í rady nebo členy kon tro ln í komise, 
te rm ín, m ísto konání a způsob provedení oponentn ího  řízení nebo kontro ln ího dne. Příjemce má právo se k návrhu 
poskytovatele vy jádřit, a to  nejdéle 7 ka lendářních dnů od jeho  doručení. Pokud tak neučiní, má se za to , že s návrhem 
poskytovate le souhlasí. Případné nám itky příjem ce však poskytovate l není povinen akceptovat.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j . : MSMT-2082/2018-2 L IJ  18017

b) závěrečnou zprávu o řešení Projektu, která obsahuje

•  veškeré informace o průběhu řešení Projektu v posledním kalendářním roce a za celé období 
řešení Projektu {tj. ode dne oznámeného zahájení Projektu do dne jeho ukončení),

•  souhrnné zhodnocení a přehled dosažených výsledků a výstupů s ohledem na všechny 
stanovené cíle,

•  plnění předepsaných indikátorů,
•  vyúčtování celkových uznaných nákladů Projektu a přehled vynaložených nákladů včetně 

specifikace jejich položek a souhrnného a položkového výpisu z účetní evidence,
•  výpis o čerpání přidělené podpory Projektu,
•  přehled a zdůvodnění případných změn, které během řešení Projektu nastaly oproti 

původním piánům v harmonogramu a rozpočtu, včetně uvedení stanoviska poskytovatele.

Součástí závěrečné zprávy je redakčně upravená závěrečná zpráva, tj. závěrečná zpráva upravená k 
publikování tak, aby poskytla třetím  stranám natolik dostatečnou informaci o dosažených výsledcích, 
že mohou požádat příjemce o licenci na výsledky, aniž by byla ohrožena priorita příjemce výsledky 
publikovat, autorsky nebo jinak právně chránit, komerčně využít či jiným  způsobem zveřejnit. 
(Redakčně upravená závěrečná zpráva se nepředkládá v případě, kdy lze závěrečnou zprávu zveřejnit 
v plném znění). Povinnou přílohou závěrečné zprávy jsou dva oponentní posudky dvou nezávislých 
oponentů a zápis z oponentního řízení. Závěrečné oponentní řízení se provádí podle pokynů 
poskytovatele^;

c) dodatečné zprávy, tj. jakékoliv další zprávy vyžádané poskytovatelem za účelem kontroly.

7) Příjemce zpracuje dokumenty podle odst. 6 té to  přílohy v rozsahu a formátech podle pokynů 
poskytovatele a předkládá je poskytovateli pouze v digitální podobě jako datovou zprávu do 
datové schránky poskytovatele s ID vidaawt.

8) Příjemce předkládá průběžnou zprávu poskytovateli (je-li podle odst. 3) vyžadována), podle odst. 
6 písm. a) té to  přílohy, bez zbytečného prodlení do 60 kalendářních dnů od výzvy učiněné 
poskytovatelem, nejdéle však do 30. ledna následujícího kalendářního roku. Poskytovatel si 
může vyžádat mimořádné předložení průběžné zprávy o řešení Projektu i mimo výše uvedené 
termíny.

9) Příjemce předkládá závěrečnou zprávu podle odst. 6 písm. b) té to  přílohy poskytovateli nejdéle 
do 30 kalendářních dnů po ukončení Projektu podle článku 3 odst. 3 smlouvy.

10) Poskytovatel je  oprávněn nařídit příjemci uspořádat kontrolní den kdykoli v průběhu řešení 
Projektu a předložené zprávy podle odst. 6 té to přílohy nechat v rámci kontrolního dne posoudit 
kontrolní komisí. Kontrolní den se provádí podle pokynů poskytovatele.

11) Oponentní řízení nebo kontrolní den organizačně a finančně zajišťuje příjemce a konají se 
zpravidla v místě řešení Projektu, pokud poskytovatel po předchozí dohodě s příjemcem 
nestanoví jinak. Příjemce je povinen osobám, které se účastní oponentního řízení nebo 
kontrolního dne nebo jsou jm enovitě určeny poskytovatelem, poskytnout v předem dohodnuté 
době přístup na pracoviště, kde je Projekt řešen, k osobám podílejícím se na řešení Projektu, 
ke všem dokumentům, počítačovým záznamům a zařízením, které přísluší k Projektu. Od osob 
účastnících se oponentního řízení nebo kontrolního dne se požaduje slib mlčenlivosti ve vztahu 
k obchodnímu či jinému typu tajemství definovaného podle zvláštních právních předpisů.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č .j. :  MSMT-2082/2018^2 ' LTI18017

12) Oponentní rada při oponentním řízení a kontrolní komise při kontrolním dnu a jednáních 
souvisejících s průběhem řešení a ukončením Projekt postupují zejména v souladu se zákonem 
č. 130/2002 Sb., pokyny poskytovatele a Metodikou hodnocení výsledků výzkumných organizací 
a hodnocení výsledků ukončených programů schvalovanou vládou ČR a platnou pro hodnocení 
uplynulého kalendářního roku.

13) Z kontrolního dne je pořizován zápis, který je  vyhotoven vždy na místě ve dvou vyhotoveních, 
přičemž jeden z nich náleží poskytovateli a druhý příjemci. Příjemce je povinen doručit 
poskytovateli zprávu z kontrolního dne do 7 kalendářních dnů ode dne jeho konání.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j . : MSMT-2082/2018-2 LTI18017

Příloha IV. ke smlouvě
Podmínky, další podmínky a ostatní povinností a tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové

kázně

Podmínkv

Do té to  kategorie patří zásadní podmínky pro poskytování podpory, kdy jejich porušením jsou 

porušována ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

V rámci smlouvy patří do kategorie Podmínky ta to ustanovení:

Článek 4, odst. 4); Článek 6, odst. 1) až 3),

Datší podmínkv

Do této kategorie patří podmínky pro poskytování podpory, kdy jejich porušením jsou rovněž 

porušována ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

V rámci smlouvy patří do kategorie Další podmínky ta to  ustanovení:

Článek 1, odst. 2); Článek 2, odst. 1), odst. 4) až odst. 6); Článek 6, odst. 4) až odst. 6);

Ostatní povinnosti

Do této kategorie patří povinnosti příjemce podpory, kdy jejich porušení nelze klasifikovat jako 

porušení ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

V rámci smlouvy patří do kategorie Ostatní povinnosti ta to  ustanovení:

Článek 3, odst. 1) až 3); Článek 5, odst. 2 až 3); celý Článek 7; Článek 8, odst. 4, odst. 6); Článek 11, odst. 

1, odst. 3), odst. 4); Článek 12, odst. 1, odst. 3); celý Článek 13; Článek 14, odst. 4), odst. 5), odst. 6); 

celý Článek 15; Článek 16, odst. 2).

Do té to  kategorie patří i povinnosti příjemce podpory dle Přílohy III ve smyslu v ní obsažených 

ustanovení odst. 6), odst. 7), odst. 8), odst. 9), a odst. 13).



Ministerstvo školství, mládeže o tělovýchovy
Č.j.: MSMT-2082/2018-2 LTI18017

Tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně
Pořadové
číslo

Typ porušení rozpočtové kázně Sankce

1. Porušení rozpočtové kázně v souvislosti s povinnostmi vyplývajícími ze ZVẐ

1.

Neprovedení zadávacího řízení na výběr 
dodavatele/zhotovitele

Neuveřejnění oznámení o zahájení zadávacího 
řízení pokud Je oznámení o zahájení 
požadováno zákonem

100%

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

2.

Rozdělení předmětu veřejné zakázky 
s důsledkem snížení předpokládané hodnoty 
pod finanční lim ity stanovené v 2VZ

1 0 0 %

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky 
v případě, že tento postup vede 
až k zadání veřejné zakázky bez 
Jakéhokoli výběrového řízení

3.

Neuveřejnění oznámení o zakázce v souladu 
s příslušnými pravidly (např. zveřejnění 
v Úředním věstníku Evropské unie (OJEU), 
pokud to  vyžadují směrnice)

50 - 80 %

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky, 
podle závažností porušení 
pravidel

4.

Nedostatečné definování předmětu zakázky 
v oznámení/výzvě o zahájení zadávacího řízení, 
nebo v zadávací dokumentaci

Nastavení kvalifikačních předpokladů a/nebo 
hodnotících kritérií v rozporu se ZVZ 
{např. nastavení kvalifikačních předpokladů, Jež 
nesouvisí s předmětem veřejné zakázky nebo 
nejsou přiměřené vzhledem k předmětu zakázky 
nebo stanovení diskriminačních technických 
podmínek)

1 0 - 1 0 0 %

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

' Z V Z  =  zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve zněni zákona č. 368/2016 Sb. {v iz  zadávací 
dokumentaci kpt. 4.4.4)



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č.j.: MSMT-2082/2018-2 LTI18017

Neposkytnutí zadávací dokumentace případným 
uchazečům/zájemcům v dostatečném časovém 
předstihu (před koncem lhůty pro podání 
nabídek)

Nedodržení lhůt pro podání nabídek nebo lhůt 
pro doručení žádosti o účast nebo nezveřejnění 
jejich prodloužení

80 - 90 %

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

•  Úprava kvalifikačních kritérií po otevření 
nabídek, mající za následek neoprávněné přijetí 
uchazečů

•  Nedostatek transparentnosti/nerovné zacházení 
během hodnocení nabídek nebo změna nabídky 
během hodnocení

•  Nezákonné vyjednávání o nabídkách

•  Odmítnutí nabídky obsahující mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné 
zakázky bez vyzvání uchazeče k písemnému 
zdůvodnění částí nabídky, jež jsou pro výší 
nabídkové ceny podstatné

100 %

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

•  Uzavření smlouvy s dodavatelem/zhotovitelem, 
který se neúčastnil zadávacího řízení

•  Uzavření smlouvy s uchazečem, který měl být dle 
zákona oblígatorně vyloučen ze zadávacího řízení

•  Nezákonné vyloučení zájemce/uchazeče ze 
zadávacího řízení mimo případ, kdy tato 
skutečnost nemá vliv na výběr nejvhodnější 
nabídky, respektive vliv na pořadí uchazečů, 
s nimiž je  možné uzavřít smlouvu (první 3 v 
pořadí)

100 %

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

•  Nezákonné použití jednacího řízení bez 
uveřejnění

100%



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č.j.: MSMT-2082/2018-2 LTI18017

nebo podstatná změna původních zadávacích 
podmínek v jednacím řízení s uveřejněním

•  Zadání dodatečných zakázek na služby/dodávky 
(pokud to to  zadání představuje podstatnou 
změnu původních podmínek zakázky) bez 
soutěže, a to  pokud neplatí jedna z následujících 
podmínek:

mimořádná naléhavost způsobena 
nepředvídatelnými událostmi 
nepředvídatelná okolnost pro doplňkové 
služby, dodávky

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

100%

hodnoty dodatečných zakázek

9.

Nezveřejnění hodnotících a kvalifikačních kritérií 
veřejné zakázky v IS CEDR  ̂před plánovaným 
vyhlášením

0 -6 0 %

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky, 
podle závažnosti porušení 
povinností

10.

Jiné závažné porušení pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek, jestliže mělo či mohlo mít vliv 
na výběr na nejvhodnější nabídky

60 -100  %

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky, 
podle závažnosti porušení 
pravidel

11.
Ostatní méně závažná porušení výše výslovně 
neuvedených povinností vyplývajících ze ZVZ

0 - 7 5 %

částky dotace, použité na 
financování předmětné zakázky

II. Porušení rozpočtové kázně v souvislostí s ostatními povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy

12.

Nearchivování veškeré dokumentace spojené 
s implementací projektu minimálně po dobu 
deseti let od data posledního poskytnutí podpory 
nebo je jí částí

6 0 -1 0 0 %

celkové částky dotace 

0 - 50 %

celkové částky dotace, 

v méně závažných případech

!S CEDR = informační systém centrální registr dotací



Ministerstvo školství, mládeže o tělovýchovy
Č.j.: MSMT-2082/2018-2 LTI18017

13.
Nevedení evidence práce jednotlivých 
zaměstnanců příjemce/dalšího účastníka 
projektu

5 0 -1 0 0 %

celkové částky dotace, podle 
závažnosti porušení

14.

Neoznámení podstatné změny v projektu 

Neoznámení nepodstatné změny v projektu

100%

celkové částky dotace, použité 
na financování předmětné 
aktivity

0 - 5 0 %

částky dotace, použité na 
financování předmětné aktivity, 
v méně závažných případech

15.
Nevytvoření podmínek k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a/nebo 
neposkytnutí součinnosti pří prováděné kontrole

80 - 90 %

celkové částky dotace

16.

Předkládání nepravdivých a/nebo neúplných 
informací poskytovateli

100%

částky dotace, použité na 
financování konkrétní aktivity, 
v případě úmyslného jednání, 
vážně poškozujícího 
realizaci/udržitelnost projektu

0 - 4 0 %

částky dotace, použité na 
financování konkrétní aktivity, 
v méně závažných případech

17. Nezacházení s majetkem spolufinancovaným 
z prostředků na financování projektu s péčí 
řádného hospodáře. Zejména nepojištění.

60 - 90 %

celkové Částky dotace



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j.: MSMT-2082/2018-2 LTI18017

nezabezpečení proti poškození, odcizení nebo 
ztrátě

18

•  Neposkytnutí informací o kontrolách 
provedených jiným i subjekty, podezřeních na 
nesrovnalosti zjištěných v průběhu realizace 
projektu

•  Neposkytnutí informací o přijetí a splnění 
uložených opatřeni k nápravě

40 - 90 %

celkově částky dotace 

0 - 3 0 %

celkové částky dotace, v méně 
závažných případech

19.

Neplnění/porušeni jiných ve smlouvě o 
poskytnutí podpory stanovených Podmínek

30 -1 0 0  %

celkové částky dotace, týkající se 
dané Podmínky

0 - 2 0 %

celkové částky dotace, týkající se 
dané Podmínky, v méně 
závažných případech

20.

Neplnění/porušení jiných ve smlouvě o poskytnutí 
podpory stanovených Dalších podmínek

30 -1 0 0  %

celkové částky dotace, týkající se 
dané Další podmínky

0 - 2 0 %

celkové částky dotace, týkající se 
dané Další podmínky, v méně 
závažných případech

21.

Neplnění/porušení jiných ve smlouvě o poskytnutí 
podpory stanovených Ostatních povinností

0 - 7 0 %

celkové částky dotace, týkající se 
dané Ostatní povinnosti



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy L T II8 0 1 7
C. J.: MSMT-2082/2018-2________________________________________________________________________

Příloha V

Zadávací dokumentace příslušné veřejné soutěže





( INTER-EXCELLENCE '  vC  ̂ INTER-EXCELLENCE
INFORM

PROGRAM NA PODPORU MEZINÁRODNI 
SPOLUPRÁCE VE VÝZKUMU A VÝVOJI

INTER-EXCELLENCE

Podprogram

INTER-INFORM

Zadávací dokumentace pro veřejnou soutěž 

ve výzkumu, vývoji a inovacích

VES18 INFORM



(s_. INFORM INTER-EXCELLENCE

Obsah

1. Základní informace o programu/podprogramu................................................................. 3

1.1 Legislativní rám ec.................................................................................................................... 3
1.2 Zaměření programu/podprogramu...................................................................................... 4
1.3 Cíle podprogramu....................................................................................................................4
2. Obecné informace o veřejné soutěži................................................................................... 5

2.1 Harmonogram veřejné soutěže............................................................................................. 5
2.2 Právní rámec poskytnuté podpory ........................................................................................6
2.3 Kontaktní údaje........................................................................................................................ 6
3. Uchazeči...............................................................................  6

3-1 Podmínky způsobilosti............................................................................................................ 7
3.2 Prokazování způsobilosti.........................................................................................................8
4. Návrh projektu..................................  14

4.1 Obecné in form ace................................................................................................................ 14
4.2 Podmínky přijetí návrhu projektu do veřejné soutěže.................................................... 15
4.3 Rozpočet návrhu p ro jek tu ................................................................................................... 17
4.3.1 Způsobilé náklady a zdroje jejich financování....................................................................17

4.3.2 Přímé náklady/výdaje.............................................................................................................18

4.3.3 Nepřímé náklady/výdaje....................................................................................................... 23

4.3.4 Nezpůsobilé náklady..............................................................................................................23

4.3.5 Zdroje financování způsobilých nákladů.............................................................................24

4.4 Podpora a je jí použití, intenzita podpory.......................................................................... 24
5. Hodnocení návrhů projektů................................................................................................ 25

6. Vymezení údajů ke zveřejnění............................................................................................ 27

7. Informační podpora uchazečům......................................................................................... 28

8. Očekávané výsledky projektů a způsob jejích vykazování............................................28

8.1 Očekávané výsledky a přínos projektů podprogramu......................................................28
8.2 Ukazatele pro vykazování výsledků a plnění cílů projektů podprogramu.....................29
8.3 Kontrola řešení finančně podpořených projektu podprogramu..................................... 30
9. Zrušení veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích..............................................31

10. Seznam zkratek...................................................................................................................... 31

lukavcovah
Obdélník



L . INTER-EXCEUENCE INTER-EXCELLENCE

1. Základní informace o programu/podprogramu

1.1 Legislativní rámec

Veřejná soutěž ve výzkumu, experimentálním vývoji a Inovacích (dále jen „veřejná soutěž") 
podprogramu INTER-lNFORM (dále jen „podprogram") programu INTER-EXCELLENCE (dále jen 
„program") je vyhlašována podle zákona Č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon") a podle ostatních souvisejících právních předpisů.

Program je v souladu s Národní politikou výzkumu, vývoje a inovací České republiky na léta 
2016-2020 a s Národními prioritami orientovaného výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací. Program naplňuje v plné míře opatření č. 4 národní politiky výzkumu, vývoje a inovací 
-  Strategicky a koordinovaně rozvíjet mezinárodní spolupráci ve výzkumu, vývoji a inovacích a 
posilovat pozici České republiky v ERA (Evropském výzkumném prostoru) -  Vyhlášení programů 
na podporu mezinárodní spolupráce (2016) v gesci Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy a opatření Č. 12 Podporovat zapojení výzkumných týmů a podniků z České 
republiky do mezinárodní spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích. Pří přípravě dokumentu 
byla vzata v úvahu také Národní výzkumná a inovační strategie inteligentní specializace (RIS3).

Podmínky poskytování podpory na řešení projektů programu/podprogramu jsou 
podřízeny Nařízení Komise (ES) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu 
s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem  
(dále jen „Nařízení"), s výjimkou případů, kdy se nejedná o veřejnou podporu, protože uchazeč 
splňuje ustanovení kpt. 2. čl. 2.1.1 Sdělení Komise (EU), Rámec pro státní podporu výzkumu, 
vývoje a inovací (2014/C 198/01, dále jen „Rámec"), a kdy poskytovatel pak postupuje při 
poskytování podpory v souladu s Rámcem. Zároveň se program řídí zákonem č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve 
znění pozdějších předpisů, zákonem č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o 
změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších 
předpisů, a zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblastí veřejné podpory a 
o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů.

Uchazeči o podporu jsou povinní zajistit, aby předkládaný návrh projektu byl v souladu s výše 
uvedenými legislativními akty a s touto zadávací dokumentací.

Program byl schválen usnesením vlády České republiky ze dne 2. května 2016 č. 393. Jeho 
úplné znění je  k dispozici na internetové adrese http://www.m sm t.c2/vvzkum-a-vvv0 i- 
2/inter-exceilence.

Projektem podprogramu (dále jen „projekt") se pro účely této zadávací dokumentace rozumí 
programový projekt podprogramu, který zásadním způsobem podpoří uchazeče/příjemce 
podpory a další účastníky projektu při zajišťování, budování a rozvíjení informačních sítí a 
služeb ve výzkumu, vývoji a inovacích (dále jen „VaVal") sloužících ke zvýšení účasti českých 
výzkumných pracovišť v mezinárodních programech VaVal. Podpora účastí v operačních 
programech financovaných ze strukturálních fondů EU nepatří mezi tímto podprogramem 
podporované aktivity.

lukavcovah
Obdélník



L . •fí'- 1' INTER-EXCELLENCE

1.2 Zaměření programu/podprogramu

Program je programem mezinárodní spolupráce ve výzkum u, vývoji a inovacích podle § 2 odst. 
2 písm. f) Zákona, vyhlášeným Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Cílem 
podprogramu je zajištění podpůrných služeb pro zapojení České republiky do aktivit v ERA 
(Evropském výzkumném prostoru) a dalších multilaterálních aktivit formou nepřímé podpory 
VaVal.

Podprogram je zaměřen na podporu budování a udržitelnosti informačních sítí a služeb ve 
VaVal v zájmu zvýšení účasti českých výzkumných pracovišť v mezinárodních programech 
VaVal. Období trvání podprogramu je stanoveno na léta 2016 - 2024. Z podprogramu mohou 
být podpořeny projekty v délce trvání nejvýše 4 let.

Řešení projektů v rámci této veřejné soutěže může být zahájeno nejdříve 1. ledna 2018, 

nejpozději však do 60 kalendářních dnů po dni nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí podpory 

na řešení vybraného projektu (dále jen „smlouvy o poskytnutí podpory")^ a musí být ukončeno 

nejpozději k 31 .12 . 2021 při splnění podmínek v kpt. 4.2.

Identifikační kód programu: LT 

Identifikační kód podprogramu: LTI

Identifikační kód projektů VES18 podprogramu INTER-INFORM: LTI18 

Identifikační kód VES18 podprogramu INTER-INFORM podle IS VaVal: SMSM2017LTI18

Podprogram je zaměřen na podporu programových projektů z oblasti výzkumu a vývoje 
formou nepřímé podpory VaVal pro podpůrné činnosti výzkumu, vývoje a inovací.

1.3 Cíle podprogramu

Obecným cílem podprogramu je umožnit pomocí podpory účast českých výzkumných Institucí 

na koordinaci evropského výzkumu, zvýšit účast českých výzkumných institucí 

v mezinárodních programech výzkumu a vývoje a také v bilaterálních i multilaterálních 

aktivitách.

Úspěšná účast českých subjektů v programech mezinárodní spolupráce ve VaVal vyžaduje 
nejen finanční podporu jednotlivých projektů, ale také podporu potřebné infrastruktury, která 
poskytne uchazečům a účastníkům programů mezinárodní spolupráce potřebné informace 
a pomůže s přípravou návrhu projektu nebo s přípravou monitorovacích a závěrečných zpráv

' )  v  případě, že příjemcem podpory je organizační složka státu nebo organizační jednotka ministerstva, poskytovatel vydává 
ve prospěch příjemce rozhodnutí o poskytnutí podpory podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. V dalším textu té to  
zadávací dokumentace rozumíme pod pojmem „smlouva o poskytnutí podpory" rovněž „rozhodnutí o poskytnutí 
podpory".

lukavcovah
Obdélník



L .  * ( 0  r  INTER-EXCELLENCE

pro mezinárodního poskytovatele.

Vzhledem k tomu, že pravidla mezinárodních programů VaVal bývají velmi složitá a existují 
mezi nimi značné rozdíly mezi i napříč zeměmi, je nezbytné zajistit rozšiřování povědomí o 
jejich obsahu, podmínkách poskytnutí podpor čl administraci a koordinaci ve vědecké a 
odborné komunitě jednotlivých zemí. Právě tak je nezbytné zajistit dostatečně účinné 
získávání informací v koordinačních, řídících a poradních orgánech mezinárodních programů 
VaVal.

Jedním z cílů podprogramu je nepřímá podpora mobility vědeckých pracovníků formou 
poskytování informací a služeb zahraničním vědecko-výzkumným pracovníkům a jejich 
zaměstnavatelům o možnostech Jejich pobytu v České republice.

Podprogramem budou podporovány projekty, které dostatečným způsobem zajistí naplnění 
jeho cílů (příkladem může být fungující síť regionálních kontaktních organizací a oborových 
kontaktních organizací).

Očekávaným výsledkem podpory v podprogramu je nárůst účasti českých výzkumných 
pracovišť v mezinárodních programech výzkumu a vývoje a další činnosti těchto pracovišť 
v mezinárodních aktivitách měřitelné jejich úspěšností při získávání podpory ve výzvách 
mezinárodních poskytovatelů.

Předpokládané výsledky a přínos každého projektu musí dále odpovídat výsledkům a přínosům 
programu.

2. Obecné informace o veřejné soutěži

2.1 Harmonogram veřejné soutěže

Harmonogram veřejné soutěže podprogramu Termín

vyhlášení veřejné soutěže: 12. července 2017

počátek soutěžní lhůty: 13. července 2017

ukončení soutěžní lhůty: 24. srpna 2017

počátek hodnotící lhůty: 25. srpna 2017

ukončení hodnotící lhůty a vyhlášení výsledků: 20. prosince 2017

Soutěžní lhůta ie období, během kterého je možné podávat návrhy projektů (žádosti uchazečů 
o poskytnutí účelové podpory), a počíná dnem následujícím po dni vyhlášení veřejné soutěže 
-  13. července 2017 a končí dnem uzávěrky přijímání návrhů projektů -  24. srpna 2017 ve 
23:59:59 hod. Návrhy projektů lze podávat pouze jako datovou zprávu prostřednictvím 
datové schránky poskytovatele vidaawt. Uchazeč pro předkládání návrhu projektu í pro 
další komunikací s poskytovatelem je povinen použít, v rámci informačního systému 
datových schránek, pouze svou datovou schránku.

lukavcovah
Obdélník



L .  , » f S m  INTEE-EXCELLENCE

Hodnotící lhůta počíná dnem následujícím po ukončení soutěžní lhůty -  tedy 25. srpna 2017 
a končí dnem vyhlášení výsledků na Internetových stránkách poskytovatele-tedy 20. prosince 
2017.

Lhůta pro uzavření smlouvy o poskytnutí podpory je stanovena v § 25 Zákona. Lhůta a způsob 

poskytnutí podpory jsou upraveny v § 10 Zákona.

2.2 Právní rámec poskytnuté podpory

Poskytovatel a příjemce uzavírají podle právního řádu České republiky smlouvu o poskytnutí 
podpory, pokud Zákon nestanoví jinak. V případě dalšího účastníka projektu, uchazeč/příjemce 
podpory uzavírá s tímto dalším účastníkem projektu smlouvu o účasti na řešení projektu, jejíž 
kopii nebo návrh předkládá poskytovateli.

Na poskytnutí podpory není právní nárok. Rozhodnutí poskytovatele o výsledku veřejné 

soutěže je konečné a nelze se proti němu odvolat.

2.3 Kontaktní údaje

Poskvtovatel:

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Odbor strategických programů a projektů

Karmelitská 529/5

118 12 Praha 1- Malá Strana

Internetové stránky poskytovatele: www.msmt.cz.

Úplné Informace o veřejné soutěži v podprogramu, včetně zadávací dokumentace, jsou 

k dispozici na internetové stránce poskytovatele na adrese http://www.msmt.cz/vvzkum-a- 

vvvoi-2/lnter-excellence

ID datové schránky poskytovatele: vidaawt

Kontaktní osoba:

Ing. Jana Juřicová, tel.: 234 812 914, e-mail.: iana.iuricova@msmt.cz

3. Uchazeči

Uchazečem může být pouze výzkumná organizace^ v souladu s Nařízením, která se přihlásí 
do veřejné soutěže a která se uchází o poskytnutí podpory i za případné další účastníky 
projektu.

Dalším účastníkem projektu může být rovněž pouze výzkumná organizace v souladu 
s Nařízením.

Pojem „výzkumná organizace" je pro účely té to  zadávací dokumentace definován v příloze č, 3 programu (str. 27)

6

lukavcovah
Obdélník



L ,  In fo rm  INTER-EXCELLENCE

3.1 Podmínky způsobilostí

Podporu na projekt v podprogramu mohou obdržet pouze uchazeči, kteří splňují všechny 
podmínky podprogramu, vyhlášené v této veřejné soutěží a současně všechny podmínky 
způsobilosti dané § 18 Zákona a kpt. 1 odst. 4 písm. a) a c) Nařízení. V případě dalších účastníků 
projektu podle § 2 odst. 2 písm. h) Zákona se tyto podmínky vztahují vždy I na všechny další 
účastníky projektu.

Uchazeč (další účastník projektu) je dle Zákona a Nařízení 2působllý^ pokud současně:

Ie způsobilým uchazečem podle podprogramu

1. je výzkumnou organizací,
2. předkládá (v případě dalšího účastníka projektu prostřednictvím uchazeče) návrh 

projektu podepsaný osobou zplnomocněnou/osobami zplnomocněnými 
k podpisuj

je odborně způsobily

3. má příslušné oprávnění k činnosti, je-li vyžadováno zvláštním právním předpisem,
4. tuto odbornou způsobilost dokládá svým prohlášením (v bodě 6aa formuláře 

čestného prohlášení),
5. sestavil adekvátní řešitelský tým,

ie ekonomicky způsobily

6. není v likvidaci a jeho úpadek nebo hrozící úpadek není řešen v Insolvenčním řízení,
7. má vypořádány splatné závazky ve vztahu ke státnímu rozpočtu nebo rozpočtu 

územního samosprávného celku a další splatné závazky vůči státu, státnímu fondu, 
zdravotní pojišťovně nebo k České správě sociálního zabezpečení,

8. nebyl na něj vystaven inkasní příkaz, který je nesplacený, v návaznosti na 
rozhodnutí Komise (EU), jímž je podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelnou 
5 vnitřním trhem,

9. není podnikem v obtížích ve smyslu kp t.l článku 2 odst. 18 Nařízení, 

ie bezúhonný

10. žádná osoba, která vykonává funkci statutárního orgánu uchazeče nebo jeho člena 
nebyla pravomocně odsouzena pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání (činnosti) uchazeče nebo pro trestný čin hospodářský, 
nebo trestný čin proti majetku, nebo se na něj tak podle zákona hledí,

11. žádná osoba, která vykonává funkcí statutárního orgánu uchazeče nebo jeho člena 
nebyla v posledních třech letech disciplinárně potrestána podle zvláštních právních 
předpisů upravujících výkon odborné činnosti, pokud tato činnost souvisí 
s předmětem veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích.

§ 18 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 
některých souvisejících zákonů, a dále kpt. 1 odst. 4 písm. a} a c) Nařízení 

návrh pro jektu předkládá pouze uchazeč, a to  i za všechny případné další účastníky projektu

lukavcovah
Obdélník



L , In fo rm  *lf- 1' INTER-EXCELLENCE

12. subjekt nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání (činnosti) uchazeče nebo pro trestný čin 
hospodářský nebo trestný čin proti majetku nebo se na něj tak podle zákona hledí,

v případě dalších účastníků projektů, může prokázat právní ošetření ieiich vzáiemnvch vztahů

13. doloží návrh nebo kopli již uzavřené smlouvy o účasti na řešení projektu,

Předkládá-li uchazeč i za dalšího případného účastníka projektu více návrhů projektů do jedné 
veřejné soutěže podprogramu, postačí jediné řádné prokázání této způsobilosti 
prostřednictvím formuláře čestného prohlášení o způsobilosti uchazeče/dalšího účastníka 
projektu k řešení projektu (dále jen „čestné prohlášení")-

Uchazeč si originál čestného prohlášení ponechá v dokumentaci k jednomu projektu, u 
případných dalších návrhů projektů, předložených do veřejné soutěže, uvede odkaz na úplnou 
dokumentaci, tj. na návrh projektu, který dané čestné prohlášení obsahuje, tj. dokumentaci, 
kterou si uchazeč/ další účastník projektu ponechá pro případnou kontrolu.

Nesplnění některé z podmínek způsobilosti uchazeče nebo dalšího účastníka projektu podle 
této zadávací dokumentace je důvodem k vyřazení návrhu projektu z veřejné soutěže, resp. 
neuzavření smlouvy o poskytnutí podpory na řešení vybraného projektu.

3.2 Prokazování způsobilosti

Způsob jejího prokázání

po vyhlášení
Podmínka způsobilosti výsledků veřejné

pří podání návrhu projektu

Prokázání způsobilostí podle podprogramu

soutěže

(tj. před uzavřením 
smlouvy o poskytnuti 

podpory)

(v  p řípadě

čestným prohlášením v příslušném nesrovna los tí

status výzkumné formuláři^ návrhu projektu, který overu je
organizace^ je součástí této zadávací p osky to va te l o je

dokumentace oprávněn  vyžáda t
s i od  uchazeče  
dop lňu jíc í

Poskytovatel je oprávněn při ověřování splnění této podmínky způsobilosti uchazeče po vyhlášení výsledků 
veřejné soutěže prověřit status uchazeče/dalšího účastníka projektu Jako výzkumné organizace.
Formulář čestného prohlášení je sestaven tak, aby umožnil ověření znaků výzkumné organizace dle definice 
v Nařízení

8

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM INTER-EXCELLENCE

dokument opravňující 
zplnomocněnou osobu 
k podpisu

3. oprávnění k č innosti

in fo rm ace  a 
dok lady  - p la t í  i  p ro  
následu jíc í b ody  2. 
až 13.)

v případě sta tu tárn ího orgánu 
podniku se s ta tu tem  výzkumné 
organizace: výpisem z obchodního 
re jstříku; pokud podpisovou 
pravom oc sta tu tá rn í orgán 
uchazeče převede na jiného 
zástupce: příslušným dokum entem  
(plné m oc i/vn itřn ího  předpisu); 
v  lis tinné dokum entací uchazeče 
k p ro jektu  bude uchován originál 
nebo ověřená kopie příslušného 
dokum entu . V dokum entaci 
uchazeče je  postačují, pokud ke 
každému dalšímu návrhu projektu 
v rám ci VESIS inform bude 
přiložena prostá kopie.

Prokázání odborné způsobilosti

přiložením  dokladu o oprávnění 
k podn ikání nebo jiného 
průkazného o p rávněn r k návrhu 
p ro jektu , dokládající, že 
předm ětem  činnosti je  mj. výzkum 
a vývoj

(dokum enty dokládající, že 
předm ětem  činnosti je  m j. výzkum 
a vývoj nedokláda jí subjekty 
zřízené zvláštním právním 
předpisem  a jm enov itě  uvedené 
v to m to  předpisu např. veřejné a 
s tá tn í vysoké školy nebo veřejné 
výzkumné Instituce)

případě

nesrovna losti

ověřu je

posky tova te l)

Dokumentem  
obsahujícím úředně 
ověřenou kopií, ne 
starší než 90 
kalendářních dnů, 
dokladu o oprávnění 
k podnikání/jiného  
průkazného 
oprávněni, ne 
starším než 90 
kalendářních dnů, 
pokud se uchazeč 
nenachází v žádném  
informačním systému 
veřejné správy podle 
§ 18 o ds t 5 písm. a) 
až d j zákona o 
podpoře VaVal.
V listinné 
dokumentaci

Např. kopie zřizovací nebo zakládací listiny, společenské smlouvy, stanov nebo jiného zakladatelského 
dokumentu uchazeče podle právních předpisů České republiky, kterým je živnostenský zákon, nebo Obchodní 
zákoník nebo zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška 
č. 207/2004 Sb., o ochraně, chovu a využití pokusných zvířat, ve znění vyhlášky č. 39/2009 Sb., nebo jiný 
zvláštní zákon, pokud je jím žadatel zřízen.

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM INTER-EXCELLENCE

4.
prohlášení o odborné 
způsobilosti

prohlášením v příslušném 
formuláři® pro podání návrhu 
projektu, který je součástí této 
zadávací dokumentace (s razítkem  
a podpisy všech členů 
statutárního orgánu uchazeče 
(dalšího účastníka projektu)

uchazeče k projektu  
bude uchován 
orig inál nebo 
ověřená kopie tohoto  
dokladu.

(v p řípadě  
nesrovna los tí 
ověřu je  
posky tova te l)

5. řešitelský tým

v příslušném formuláři návrhu 
projektu

' Identifikací řešitele projektu, tj.
fyzické osoby, která je 
zaměstnancem uchazeče a která 
je  odpovědná za odbornou 
úroveň a realizaci celého 
projektu, agendu spojenou 
s administrací projektu 
a komunikací s poskytovatelem, 

- identifikací všech klíčových 
členů řešitelského tým u^ jejich 
pracovní pozice, požadovaného 
kvalifikačního stupně, rozsahu 
pracovní činností, kterou budou 
vykonávat v rámci projektu, 
a vymezením tomu odpovídající

uchazeč (da lš í 
účastn ík  p ro je k tu )  
dá le  nedok ládá

Prohlášení na poskytovatelem předepsaném formuláři se vztahují k doložení způsobilosti v rozsahu 
ustanovení kpt. 3.2 této zadávací dokumentace a podle § 18 odst. 2 písm. c) až f) zákona, přičemž způsobilost 
uvedená v písm. e) a f) se v případě právnických osob prokazuje u těchto právnických osob a současné u všech 
fyzických osob, které vykonávají funkci statutárního orgánu uchazeče nebo jeho člena s výjimkou osob, u 
kterých jsou pro výkon funkce statutárního orgánu nebo jeho člena stanoveny jiným právním předpisem 
platným v ČR obdobné podmínky jako podmínky způsobilosti uvedené v § 18 odst. 2 písm. e) zákona - 
organizační jednotky ministerstva vyplňují prohlášení pouze jako pro právnické osoby.

V případě záměru uchazeče vytvořit novou pracovní pozici a obsadit ji až po zahájení řešení projektu 

na základě výsledků výběrového řízení, je nutno tuto skutečnost v návrhu projektu výslovně popsat, vč. 
termínu vypsání výběrového řízení, kvalifikačních požadavků a předpokládaného termínu nástupu nového 

pracovníka - v tomto případě se konkrétní jméno pracovníka neuvádí. Řešitelským týmem se rozumí všichni 
zaměstnanci uchazeče, resp. dalších účastníků projektu, kteří se podílejí na řešení projektu, na vytváření jeho 

výsledků a jejichž osobní náklady jsou hrazeny z projektu.

1 0

lukavcovah
Obdélník



L
INTER-EXCELLENCE
INFORM INTER-EXCELLENCE

likvidace, úpadek

vypořádané závazky

Nesplacený inkasní 
příkaz

9. podnik v obtížích^®

pracovní kapacity a role 
v řešitelském týmu

Prokázání ekonomické způsobilosti

čestným prohlášením v příslušném 
formuláři pro podání návrhu 
projektu, který je součástí této 
zadávací dokumentace

čestným prohlášením v příslušném 
formuláři pro podání návrhu 
projektu, který je součástí této 
zadávací dokumentace

čestným prohlášením v příslušném 
formuláři pro podání návrhu 
projektu, který je součástí této 
zadávací dokumentace

čestným prohlášením v příslušném 
formuláři^ pro podání návrhu 
projektu, který je  součástí této  
zadávací dokumentace

(v  případě  
nesrovna lostí 
ověřu je  
poskytova te l)

(v  případě  
nesrovna lostí 
ověřu je  
posky tova te l)

(v  případě

nesrovnalosti

ověřu je
p osky to va te l ve 
spo lup rác i s ÚOHS)

(v p řípadě  
nesrovna lostí 
ověřu je  
poskytova te l)

Definice podniku v obtížích;
Podnikem v obtížích se rozumí takový podnik, v jehož případě nastane alespoň jedna i  následujících okolnosti:
a) V případě společnosti s ručením omezeným (která není malým nebo středním podnikem a jejíž existence nepřesahuje 

tř i roky nebo - pro účely způsobilosti pro r iz il^vé  financování - která není malým nebo středním podnikem do sedmi 
let od jeho prvního komerčního prodeje, jenž je  na základě hloubkové kontroly provedené vybraným finančním 
zprostředkovatelem způsobilý pro investice v oblasti rizikového financování), kde v  důsledku kumulace ztrát došlo ke 
ztrátě více než poloviny upsaného základního kapitálu. Tento případ nastává, když je  výsledek odečtení kumulovaných 
ztrát od rezerv (a všech dalších prvků, jež se obecně považuji za kapitál společnosti] negativní a svou výší překračuje 
polovinu upsaného základního kapitálu. Pro účely toho to  ustanovení se za „společnost s ručením omezeným" považují 
zejména form y podniků uvedené v příloze 1 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/34/EU ze dne 26. června 
2013a „základní kapitál" zahrnuje případně jakékoli emisní ážio.

b) V případě společnosti, v  níž alespoň někteří společníci plně ručí za závazky společnosti (která není malým nebo 
středním podnikem a jejíž existence nepřesahuje t ř i roky nebo - pro  účely způsobilosti pro rizikové financování - která 
není malým nebo středním podnikem do sedmi le t od jeho  prvního komerčnftro prodeje, jenž je na základě hloubkové 
kontroly provedené vybraným finančním zprostředkovatelem způsobilý pro investice v oblasti rizikového financování), 
kde v  důsledku kumulace ztrát došlo ke ztrátě více než poloviny je jího kapitálu zaznamenaného v účetnictví té to  
společnosti. Pro účely tohoto  ustanovení se za „společnost, v níž alespoň někteří společníci plné ručí za závazky 
společnosti" považují zejména form y podniků uvedené v  příloze II směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2013/34/EU ze dne 26. června 2013.

c) Jestliže vůči podniku bylo zahájeno kolektivní úpadkové řízení nebo tento  podnik splňuje kritéria vnitrostátního práva 
pro zahájení kolektivního úpadkového řízení na žádost svých věřitelů.

d) Jestliže podnik obdržel podporu na záchranu a zatím nesplatil půjčku nebo neukončil záruku nebo jestliže obdržel 
podporu na restrukturalizaci a stále se na něj uplatňuje plán restrukturalizace.

e) V případě podniku, k terý není malým nebo středním podnikem, kde v  uplynulých dvou letech účetní poměr dluhu 
společnost) k vlastnímu kapitálu je  vyšší než 7,5 a pom ěr úrokového kry tí hospodářského výsledku společností před 
úroky, zdanění a odpisy (EBITDA) je  nižší než 1,0.
Formulář čestného prohlášeni je  sestaven tak, aby umožnil ověření znaků podniku v obtížích dle definice v Nařízení

11

lukavcovah
Obdélník



L
INTER-EXCELLENCE

•  INFORM INTER-EXCELLENCE

Prokázání bezúhonnosti

10. pravomocné
odsouzenP

11. disciplinární potrestání

čestným prohlášením v příslušném 
formuláři pro podání návrhu 
projektu, který Je součástí této 
zadávací dokumentace

čestným prohlášením v příslušném 
formuláři pro podání návrhu 
projektu, který je součástí této 
zadávací dokumentace

dále  se neprokazu je  
- ověřu je  
p o sky to va te l 
v R ejstříku trestCi 
dálkovým  
přístupem ^^

(v p řípadě  
nesrovna los ti 
ověřu je  
p oskytova te l)

subjekt nebyl 
pravomocně odsouzen 
pro trestný čin, Jehož 
skutková podstata 

^2 souvisí s předmětem  
podnikání (činnosti) 
uchazeče nebo pro 
trestný čin hospodářský 
nebo trestný čin proti 
majetku nebo se na něj

čestným prohlášením v příslušném 
formuláři pro podání návrhu 
projektu, který Je součástí této  
zadávací dokumentace

dá le  se neprokazu je  
'  ověřu je  
p o sky to va te l 
v R ejstříku  tres tů  
dá lkovým  
přís tupem

*2) Definice podmínky „nebyl pravomocné odsouzen": 
ie-li fyzickou osobou

•  nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání uchazeče/ 
trestný čin hospodářský/ trestný čin p ro ti majetku, nebo se podle zákona na něj tak hledí,

•  nebyl v posledních 3 letech disciplinárně trestán podle zvláštních právních předpisů, upravujících výkon odborné 
činnosti, pokud ta to  činnost souvisí s předmětem veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích;

ie-li právnickou osobou
•  statutární orgán/člen statutárního orgánu nebyl pravomocně odsouzen pro trestný Čín, jehož skutková podstata 

souvisí s předmětem podnikání (činnosti) /  trestný čin hospodářský/trestný čin proti majetku, nebo se podle zákona 
na něj tak hledí,

•  statutární orgán/člen statutárního orgánu nebyl v posledních 3 letech disciplinárně trestán podle zvláštních právních 
předpisů, upravujících výkon odborné činnosti, pokud ta to  činnost souvisí s předmětem veřejné soutěže ve výzkumu, 
vývoji a inovacích (V případě vícečlenného statutárního orgánu se prokazuje u každého člena jednotlivě).

Trestní bezúhonnost se neprokazuje u osob, u kterých jsou pro samotný výkon funkce (statutárního orgánu nebo jeho 

člena) stanoveny obdobné podmínky jejího prokázání zvláštním právním předpisem.

Při ověřování podmínky trestní způsobilosti si poskytovatel zajistí (v rozsahu příslušného oprávnění podle jiného právního 
předpisu) výpis z evidence Rejstříku trestů. Bezúhonnost se prokazuje u každé z osob, které vykonávají funkci statutárního 
orgánu nebo jsou členy statutárního orgánu uchazeče (dalšího účastníka projektu], který je  právnickou osobou, pokud 
nejsou pro výkon funkce statutárního orgánu nebo Jeho člena stanoveny Jiným právním předpisem obdobné podmínky 
jako podmínky způsobilosti uvedené v § 18 odstavci 2 písm. e) a f) Zákona. V té to  souvislosti má poskytovatel právo vyžádat 
si u těchto osob upřesňující osobní údaje nezbytné pro prokázání trestní bezúhonnosti v období po ukončení hodnotící 
lhůty a před uzavřením smlouvy.

12

lukavcovah
Obdélník



‘ (C  J' i n t e r -e x c e l l e n c e

tak podle zákona hledí

V případě dalších účastníků projektu, prokázání právního ošetření vzájemných vztahů

D okum entem  
obsahujícím  k o p ii

návrhem „smlouvy o účasti na uzavřen í „s m lo u v y

řešení projektu" upravující o účas ti na  řešení
vzájemné vztahy účastníků p ro je k tu "
(zejména podíly na řešení projektu v časovém
a odpovídajících nákladech, podíly in te rva lu  po

na právech k výsledkům a majetku vyh lášení výsledků  
pořízeného v rámci projektu), veře jné soutěže

případně je jí podepsanou kopií. a  p ře d  sjednáním
sm louvy o 
p o sky tn u tí p od po ry

Čestná prohlášení vztahující se k právnické osobě musí být podepsaná vždv statutárním 
orgánem dané právnické osobv. u vícečlenných statutárních orgánů pak všemi jeho členy.

Originál vlastního návrhu projektu, originál čestného prohlášení nesoucí podpis 
statutárního zástupce nebo všech členů vícečlenného statutárního orgánu a také i originál 
dokladů k prokázání způsobilosti a dalších požadovaných dokumentů musí být založeny u 
uchazeče a archívovány min 10 let od ukončení řešení projektu, a to i v případě dokumentů 
dalšího účastníka projektu, pokud je to relevantní.

Doklady k prokázání způsobilosti po vyhlášení výsledků veřejné soutěže je uchazeč (za sebe 
i všechny další účastníky projektu) povinen doručit datovou zprávou poskytovateli neprodleně 
po vyhlášení výsledků veřejné soutěže bez zbytečného prodlení.

Pokud nastanou v době po podání návrhu projektu a před uzavřením smlouvy o poskytnutí 
podpory (nebo vydáním rozhodnutí o poskytnutí podpory) změny, které se dotýkají právního 
postavení uchazeče (dalšího účastníka projektu) či údajů požadovaných pro prokázání 
způsobilosti nebo které by mohly mít vliv na rozhodování poskytovatele, je uchazeč (i za 
dalšího účastníka projektu) povinen písemně (datovou zprávou) informovat poskytovatele o 
těchto změnách do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti dozvěděl. 
Nesplnění povinnosti informovat poskytovatele o změnách týkajících se způsobilosti uchazeče 
(dalšího účastníka projektu) je  důvodem k okamžitému vyřazení návrhu projektu z veřejné 
soutěže popř. k neposkytnutí podpory.

V případě zjištění jakýchkoliv nesrovnalostí podle údajů výše si poskytovatel vyhrazuje právo 
neuzavřít s takovýmto uchazečem smlouvu o poskytnutí podpory, popř. nevydat 
rozhodnutí o poskytnutí podpory.

1 3

lukavcovah
Obdélník



L , • i f  ) '  INTER-EXCELLENCE

4. Návrh projektu

4.1 Obecné informace

Žádostí uchazeče o poskytnutí účelové podpory na realizaci projektu podprogramu je návrh 
projektu v českém jazyce (pokud není výslovně požadováno jinak) zpracovaný na 
předepsaných formulářích podle této zadávací dokumentace. Formuláře pro zpracování 

návrhů projektů jsou po celou dobu soutěžní Ihúty dostupné pro uchazeče na internetové 

adrese programu http://www.msmt.cz/vvzkum-a-vvvol-2/inter-excelience. nebo je lze získat 

u kontaktní osoby na adrese poskytovatele uvedené v kpt. 2 této zadávací dokumentace.

Tyto formuláře není dovoleno jakýmkoliv způsobem měnit nebo upravovat a není dovoleno 
uvedené položky odstraňovat, ani v případě, zeje uchazeč nevyplní. Za změnu se nepovažuje 
nakopírování příslušných částí tabulek formuláře z důvodu vkládání dat. V opačném případě 
bude návrh projektu z veřejné soutěže vyřazen. V případě finančních tabulek se veškeré 
údaje uvádí v celých tisících Kč.

Věcný obsah předkládaného návrhu projektu musí odpovídat obecnému cíli podprogramu 
uvedenému v kpt. 1.3 této zadávací dokumentace a vyhlášeným soutěžním podmínkám, které 
jsou obsahem této zadávací dokumentace. Uchazeči o podporu jsou povinni zajistit, aby jimi 
předkládaný návrh projektu současně zcela odpovídal obecně závazným právním předpisům.

Úspěšnost návrhu projektu ve veřejné soutěži závisí na schopnosti uchazeče správně popsat 
všechny náležitosti projektu a prokázat, že jím navrhované postupy, metody a cíle řešení 
projektu jsou jasné a srozumitelné, že plánované finanční prostředky pro úspěšné dokončení 
projektu jsou přiměřené a projekt má vyrovnaný rozpočet. Dále musí uchazeč prokázat, že má 
k dispozici kvalitní řešitelský tým odborníků. Uchazeč musí identifikovat všechny finanční 
zdroje, nezbytné pro úspěšné dokončení projektu. Uchazeč v návrhu projektu detailně 
specifikuje, jak bude konkrétně doložitelnými aktivitami docilovat cílů podprogramu např. 
nárůstu účasti českých výzkumných pracovišť v mezinárodních programech a aktivitách VaVal. 
Očekávaným výsledkem projektu je např. uvedení počtu podaných návrhů projektů do 
programů EU, zvláště programu Horizont 2020, kterých se účastní příjemce či další účastník 
projektu jako partner a počtu návrhů projektů dalších organizací z ČR, kterým projekt 
konkrétní doložitelnou aktivitou pomohl k účasti ve výzvě mezinárodního poskytovatele.

Úspěšnost dále závisí na dodržení hlavních zásad při přípravě návrhu projektu:

•  Pro vypracování návrhu projektu, který je pak žádostí uchazeče o poskytnutí účelové 
podpory, slouží tato zadávací dokumentace zpracovaná poskytovatelem pro vyhlášení 
předmětné veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích.

Uchazeč je povinen prokázat svoji způsobilost k řešení navrhovaného projektu podle 
ustanovení § 18 Zákona. Uchází-li se o řešení jednoho projektu uchazeč s dalšími 
účastníky projektu, vztahuje se povinnost prokázat svoji způsobilost jak na uchazeče, 
tak i na dalšího účastníka projektu.

•  Podprogram je určen na podporu projektů ve smyslu podpůrné činnosti výzkumu 
a vývoje.

1 4

lukavcovah
Obdélník



L . INTER-EXCELLENCE INTER-EXCELLENCE

•  Podíl výše účelové podpory na uznaných nákladech u projektů (Intenzita podpory} 
může činit až 100 % celkových uznaných nákladů na řešení projektu.

•  V návrhu projektu musí být specifikovány všechny finanční zdroje (včetně slovního 
zdůvodnění), které uchazeč bude užívat k finančnímu zabezpečení realizace projektu.

•  Konkrétní výši účelové podpory u jednotlivých projektů stanoví poskytovatel 
na základě výsledků hodnocení návrhů projektů podle ustanovení § 21 Zákona.

•  Uchazeč a případný každý další účastník projektu musí předložit informaci uchazeče 
o identifikaci podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) ve znění pozdějších předpisů (viz 
formulář čestného prohlášení).

•  Součástí návrhu projektu je  Anotace projektu (abstrakt) pro hodnotitele v Češtině (viz 
příslušný formulář)

4.2 Podmínky přijetí návrhu projektu do veřejné soutěže

Návrh projektu musí při podání splňovat následující náležitosti:

ve věcném obsahu

•  odpovídat obecnému cíli podprogramu, uvedenému v kpt. 1.3 této zadávací 
dokumentace a vyhlášeným soutěžním podmínkám, které jsou obsahem této zadávací 
dokumentace;

•  správně popsat všechny náležitosti projektu a prokázat, že navrhované postupy, 
metody a cíle řešení projektu jsou jasné a srozumitelné, že plánované finanční 
prostředky pro úspěšné dokončení projektu jsou přiměřené a projekt má vyvážený 
rozpočet, který je  slovně zdůvodněn v návrhu projektu (viz příslušná tabulka pro 
zdůvodnění finančních nákladů);

•  prokázat existenci kvalitního řešitelského týmu odborníků;

•  identifikovat všechny finanční zdroje, nezbytné pro úspěšné řešení a dokončení 
projektu;

•  zcela odpovídat obecně závazným právním předpisům;

ve formálním obsahu

•  být podán v průběhu soutěžní lhůty datovou zprávou do datové schránky poskytovatele 
z datové schránky uchazeče dle kpt.2;

•  být zpracován na poskytovatelem předepsaných formulářích a to ve formátech, v nichž 
byly poskytovatelem zveřejněny nebo jsou požadovány („*.docx/*.doc", „*.odt", 
„*.xlsx/*.xls" ,,.ods" * nebo ,,.pdf");

•  být zpracován v českém jazyce;

•  být úplný a obsahovat všechny požadované údaje, povinné přílohy, včetně dokladů 
o způsobilosti uchazeče/dalšího účastníka projektu, příslušných razítek a podpisů 
v souladu s požadavky uvedenými u jednotlivých formulářů; např. chybějící slovní

IS

lukavcovah
Obdélník



L ,
INTER-EXCELLENCE
INFORM INTER-EXCELLENCE

zdůvodnění požadovaných finančních prostředků je důvodem k vyřazení návrhu 
projektu z formálních důvodů;

•  mít konzistentní údaje ve formulářích s údaji obsaženými v přílohách (u právnických 
osob, zřízených podle zvláštního právního předpisu, musí údaje, týkající se jejich 
způsobilosti, souhlasit s příslušnou právní normou);

•  mít pouze jednoho uchazeče, který se v případě úspěšnosti ve veřejné soutěži stává 
jediným příjemcem podpory (tímto není omezena případná účast dalších účastníků 
projektu dle § 2 odst. 2 písm. h) Zákona a kpt. 3 této zadávací dokumentace);

•  v případě účasti dalších účastníků projektu podle § 2 odst. 2 písm. h) Zákona; obsahovat
návrh smlouvy o účasti na řešení projektu upravující vzájemné vztahy účastníků,
případně již uzavřenou smlouvu o účasti na řešení projektu upravující vzájemné vztahy 
účastníků (zejména jejich podíly na právech k výsledkům a majetku pořízeného v rámci 
projektu, podíly na řešení projektu a odpovídajících nákladech);

•  být podán v průběhu soutěžní lhůty a doručen kompletně v jedné datové zprávě 
nepřesahující včetně všech příloh velikost 20MB.

•  v datové zprávě musí být v poli „Věc" vyplněno „LTI18 -  veřejná soutěž -  NEOTVÍRAT!"
•  v datové zprávě musí být v položce „K rukám" vyplněno „Odbor 33"
•  v datové zprávě musí být zaškrtnuto políčko „Do vlastních rukou"

Seznam dokumentů návrhu projektu, způsob ověření jejich pravosti a jejich požadovaný 

formát, obsahuje následující tabulka:

Podpis

NE

ANO

Statutární
orgán

NE

NE

ANO

členové
řešitelského
tým u/
řešitelských
týmů

Dokument

Oprávnění k činnosti -  podmínka 3 podle kpt. 3.2.

Čestná prohlášení k prokázání vybraných podmínek 
způsobilosti (dle kpt. 3. 2. této zadávací dokumentace)

Finanční tabulka (příloha II smlouvy o poskytnutí 
podpory)

Návrh smlouvy/případně jíž uzavřená smlouva o účasti 
na řešení projektu (další účastník)

Souhlas se zpracováním osobních údajů

Formát 
přílohy pro 

datovou 
schránku

pdf

pdf

xls/xisx/ods

doc/docx/ 
odt 

popř. pdf.

pdf

1 6

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM INTER-EXCELLENCE

NE

ANO

Statutární
orgán
uchazeče a
dalších
účastníků
projektu

NE

ANO

Vlastní návrh projektu

Vlastní návrh projektu- strany s podpisem/ podpisy 
statutárních zástupců

doc/docx/odt

pdf

Anotace projektu pro hodnotitele

Dokument, ze kterého vyplývá podpisová pravomoc 
podle podmínky 2 kpt. 3.2.

doc/docx/odt

pdf

Formální způsobilost návrhu projektu podléhá kontrole poskytovatele a nedodržení 

kteréhokoli z výŠe uvedených podmínek může být důvodem k jejímu vyřazení z veřejné 

soutěže.

Věcnou způsobilost návrhu projektu posuzuje odborný poradní orgán, na základě jehož 

doporučení poskytovatel rozhodne o výběru návrhů projektů.

Návrh projektu nesmí být v průběhu veřejné soutěže věcně měněn ani doplňován. Za změnu 

návrhu projektu se nepovažuje, pokud poskytovatel neuzná část uchazečem navržených 

nákladů projektu nebo sníží jím požadovanou celkovou výši podpory z veřejných prostředků. 
Snížení navržených nákladů projektu nebo výše podpory z veřejných prostředků musí být 

uvedeno v protokolu hodnocení návrhu projektu podle § 21 odst. 6 Zákona.

Za změnu návrhu projektu se nepovažuje ani, pokud uchazeč na žádost poskytovatele odstraní 
poskytovatelem zjištěné nedostatky při prokázání způsobilosti podle § 18 Zákona.

4.3 Rozpočet návrhu projektu
Na tuto veřejnou soutěž je alokováno 240 mil. Kč (pro jednotlivá léta 2018-2021 po 60 mil. Kč)

4.3.1 Způsobilé náklady a zdroje jejich financování

Způsobilé náklady^"*

Způsobilými náklady projektu mohou být jen takové náklady/výdaje, které jsou vynakládány 
v souvislosti s cíli programu respektive podprogramu, v přímé souvislosti s věcným a časovým 
vymezením projektu a pro projekt nezbytné, a v souladu s definicí obsaženou v § 2 odst. 2 písm. k) 
Zákona a oddílu 4 čl. 25 Nařízení.

Způsobilými/uznanými náklady se rozumí i způsobilé/uznané výdaje v  případech, kdy příjemce nevede 
účetnictví v plném nebo zjednodušeném rozsahu dle zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví.

1 7

lukavcovah
Obdélník



L .  . ™  INTER-EXCELLENCE

Způsobilé náklady projektu musí být přiměřené aktivitám uvedeným v návrhu projektu 
a odpovídat cenám v místě a čase obvyklým a musí být vynakládány v souladu s principy 
hospodárnosti {minimalizace výdajů při respektování cílů projektu), účelnosti (přímá vazba na 
projekt a nezbytnost pro realizaci projektu) a efektivnosti (maximalizace poměru mezi výstupy 
a vstupy projektu).

Náklady se v návrhu projektu uvádějí pro celou dobu jeho řešení.

Náklady, které vymezí uchazeč v návrhu projektu, jsou předmětem posuzování ve veřejné 
soutěži. Jejich položky musí být přiměřené a musí odpovídat věcnému obsahu předkládaného 
návrhu projektu, plánovaným aktivitám, musí být konkrétně specifikované, zdůvodněné 
a přiřazené ke konkrétním projektovým aktivitám Členů řešitelského týmu. Každý požadavek 
na podporu musí být podrobně specifikován již v návrhu projektu a řádně zdůvodněn z hlediska 
nutnosti pro využití v projektu. Nedostatečně odůvodněné položky rozpočtu jsou důvodem ke 
snížení podpory. V případě, že nejsou slovně zdůvodněny náklady projektu, považuje se tento 
nedostatek za důvod k vyřazení.

O způsobilosti nákladů rozhoduje poskytovatel. V průběhu veřejné soutěže nelze požadovat 
navýšení způsobilých nákladů (a potažmo navýšení podpory), a to ani z důvodů legislativních 
nebo kurzových změn.

Položky způsobilých nákladů

Způsobilé náklady projektu mohou vzniknout před uzavřením právního aktu, kterým se 

uchazeči/příjemci poskytuje účelová podpora, časové stanovení způsobilosti nákladů je 

stanoveno v tomto právním aktu.

Způsobilost nákladů se vztahuje jak na příjemce, tak na dalšího účastníka projektu.

4.3.2 Přímé náklady

Mezí přímé náklady projektů patří:

1. osobní náklady včetně povinných zákonných odvodů a přídělu do fondu kulturních a 

sociálních potřeb (nebo jiného obdobného fondu);
2. odpisy dlouhodobého majetku (hmotný a nehmotný);
3. ostatní zboží a služby;
4. subdodávky;
5. cestovné;

Kurzové ztráty jsou způsobilým nákladem u položky, kde vznikly.

Aby tyto náklady byly uznány způsobilými, musí být: 

uvedeny v rozpočtu /projektu; 

skutečné, průkazné a doložitelné; 

vynaložené účastníkem v průběhu projektu;

stanoveny podle obvyklých účetních a manažerských zásad organizace; 

použity výhradně za účelem dosažení cílů a očekávaných výsledků programu/projektu;

1 8

lukavcovah
Obdélník



L .  • '0 '  INTER-EXCELLENCE

•  V souladu se zásadami úspornosti, účelnosti a efektivity;

•  zaneseny v účetní evidenci účastníka;

•  očištěny od nezpůsobilých nákladů.

Osobní náklady

Do této  kategorie patří:

osobní náklady na realizaci projektu v souladu s vnitřními předpisy uchazeče/příjemce:

•  náklady na zaměstnance příjemce /dalšího účastníka projektu, který vykonává specifickou 

odbornou činnost, která je  nezbytná pro dosažení cílů projektu, tj. činnost v souvislosti 
s „obsahovou" náplní realizace projektu, včetně administrativní a technické asistence;

•  bez pracovně-právního poměru bez přímé návaznosti na řešení projektu nemohou být 
vypláceny odměny.

Odpisy dlouhodobého majetku (hmotný a nehmotný)

Nákladem projektu je částka rovnající se výši odpisu dlouhodobého majetku v daném 
reportovaném období. Za uznatelný náklad je považována částka rovnající se maximální výši 
odpisu v souladu s výpočtem podle postupu níže. Způsobilými jsou i odpisy majetku, který byl 
již zakoupen uchazečem/příjemcem, bude využíván pro projekt a není ještě odepsán 
uchazečem/příjemcem.

Pokud se jedná o dlouhodobý hmotný či nehmotný majetek (majetek, jež je odepisován), tak 

způsobilými náklady mohou bvt oouze odo isv  o od le  běžné p ra xe  v o rgan izac i. Vstupní hodnota 

majetku, která je základem pro výpočet odpisů, musí být pro účely způsobilosti upravena tak, 
aby obsahovala pouze položky způsobilých nákladů.

Příjemce prostředků není oprávněn měnit zvolenou metodu výpočtu odpisů v průběhu 
odpisování. Pro účely způsobilosti aplikuje příjemce zvolenou metodu výpočtu odpisů na 
vstupní cenu majetku obsahující pouze způsobilé náklady.

Odpisv jsou způsobilé pouze za předpokladu splnění následuiících podmínek:

a) odpisy se vztahují pouze na období realizace projektu, resp. na období, v němž je daný 
majetek využíván pro účely programu/projektu;

b) odpisy se vztahují pouze na poměrnou část majetku, která je  pro projekt využívána (např. 
50 %};

c) pro způsobilost odpisů musí příjemce prostředků doložit účetním dokladem pořizovací 
cenu majetku/vstupní hodnotu majetku, který bude odepisovat;

d) za způsobilý náklad je  považován odpis maximálně do výše poměrné části ročních odpisů 

stanovený s přesností na měsíce čl dny připadající na dobu realizace projektu či období 
využívání majetku pro účely projektu.

1 9

lukavcovah
Obdélník



L .  INTER-EXCELLENCE

Pro položku odp isů  platí, že způsobilými náklady je pouze výše odpisů vypočtená podle 

následujícího vzorce:

UN = Í A / B l x C x D .  kde
A = doba trvání projektu
B = doba upotřebitelnosti (délka odepisování)
C = pořizovací cena
D = koeficient využitelnosti pro řešení projektu 

Ostatní zboží a služby

Náklady na pořízení vybavení a zařízení, jež nespadá do skupiny odepisovaného majetku, 
a náklady související s jeho pořízením, jsou plně zahrnuty do spotřeby, jsou tedy způsobilé 

v celé výši, ale jen za předpokladu, že se jedná o majetek související se schváleným projektem.

Do této položky patří také;
•  spotřební zboží, provozní materiál a pořízení drobného hmotného majetku

Jedná se o způsobilé náklady na pořízení drobného hmotného majetku, provozní 
a spotřební materiál, a jiné náklady, u kterých může příjemce prostředků prokázat, že jsou 
pro účelné uskutečnění projektu nezbytné, a které je možné jednoznačně doložit 
příslušnými účetními doklady.

nákup služeb

Náklady spojené s dodáním služeb jsou způsobilé za splnění podmínek, že dodání služby
bude přispívat k realizaci projektu a vytvářet přidanou hodnotu. Jedná se především o:

•  pořízení drobného nehmotného majetku

•  náklady spojené se zveřejňováním výsledků (například publikační, vydavatelské a ediční 
náklady) a s Informačními aktivitami jinými než prováděnými zaměstnanci 
příjemce/dalšího účastníka projektu

• patentové a licenční platby za výkon práv z průmyslového vlastnictví vztahující se 

k předmětům průmyslového vlastnictví (například patentům, vynálezům, průmyslovým 

vzorům, licenčním poplatkům za užití autorského díla) užívaným v přímé souvislosti 
s řešením grantového projektu a nezbytným k jeho řešení.

Subdodávky Příjemce může část prováděné aktivity -  věcného řešení projektu sub- 
kontrahovat. Příjemce je oprávněn použít tento finanční nástroj llmitovaně (do 10% celkových 

uznaných nákladů projektu), a to pouze v případě, že není schopen danou aktivitu provést 
vlastní kapacitou a tuto skutečnost zdůvodní v návrhu projektu.

20

lukavcovah
Obdélník



( L *  Inform INTER-EXCELLENCE

Subdodávka je specializovaná služba zabezpečující část projektových prací - věcného řešení 
projektu, které nejsou vykonávány příjemcem podpory nebo dalším účastníkem projektu. 
Ostatní služby nezabezpečují projektové práce, ale zajišťují podpůrné zboží a služby, které 

vzniknou v souvislosti s plněním projektových cílů.

Cestovné

Cestovné je způsobilým nákladem pro služební cestu bezprostředně související s projektem  
a nezbytnou pro jeho realizací. Náklady vzniklé v souvislosti s prodloužením služební cesty, ať 

již z osobních nebo jiných pracovních důvodů nelze považovat za způsobilé.

Cestovními náhradami se v rámci této příručky rozumí:

•  jízdní náklady -  tj. náklady na cestu, které v případě zahraniční cesty zahrnují náklady na 

dopravu v zemi pobytu a nutné vedlejší náklady, za které se považují poplatky za vstup na 
letiště, vízové poplatky, pojistné za pojištění léčebných výloh a další;

•  náklady na ubytování;

• stravné (zahrnující kapesné);

•  ostatní náklady.

Cestovní náhrady při cestě do zahraničí a po České republice

Způsobilými jsou náklady spojené s pracovními cestami zaměstnanců příjemce /dalšího 
účastníka projektu při cestách v souvislosti s realizací projektu. Pracovní cestou se rozumí doba 

od nástupu zaměstnance na cestu k výkonu práce mimo sjednané místo výkonu práce, včetně 

výkonu práce v tomto místě, do návratu zaměstnance z této cesty.

Zaměstnancem se rozumí také osoba, která má s příjemcem/dalším účastníkem projektu 

uzavřenou dohodu o provedení práce či o pracovní činnosti, pokud je možnost vyslání na 

pracovní cestu v dohodě stanovena. U služebních cest realizovaných v rámci projektu musí být 
příjemce prostředků schopen na požádání doložit písemnou pozvánku, resp. program daného 
jednání či navštívené akce, zápis ze služební cesty.

Cestovní náhrady při cestě českých pracovníků se řídí zákoníkem práce č. 262/2006 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů a vyhláškami Ministerstva práce a sociálních věcí a Ministerstva 
financí, které stanoví výši cestovních náhrad pro daný rok.

A) jízdné

Způsobilými náklady na jízdné jsou náklady spojené s dopravou na služební cestě po ČR/do 

zahraničí podle zákona č 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
jmenovitě:

•  n á k la d y  na  jízdenky  veře jné  dopravy, m ístenky, lehá tka  nebo lůžka - způsobilými náklady 

jsou jízdné za cestu autobusem a za cestu vlakem v základní vozové třídě -  při cestách nad 

300 km je možno vykázat jízdné ve vyšŠí než základní vozové třídě -  včetně ceny místenky.

21

lukavcovah
Obdélník



L .  •{<'- )■ INTER-EXCELLENCE

•  le tenky  - jsou způsobilým nákladem při vzdálenosti nad 200 km, způsobilým nákladem při 
použití letadla je  le tenka v  ekonom ické  tříd ě  a p řím o  souvise jící p o p la tky  (např. le tiš tn í)  

při letu na vzdálenost větší než 500 km. Pokud jde o kratší vzdálenost než 500 km (ale větší 
než 200 km), je třeba doložit, že náklady na letenku jsou výhodnější, než náklady 

odpovídající ceně jízdenky v I. třídě vlaku vyšší kvality (SuperCity, EuroCity, Intercity, 
apod.);

•  p o u ž ití ta x i - taxislužby lze použít jen ve zcela výjimečných a odůvodněných případech, kdy 
nelze přepravu zajistit služebním vozidlem, vlastním vozidlem zaměstnance ani veřejným 

hromadným dopravním prostředkem;

•  jízdenky  m ís tn í h rom adné  d o p ra v y  nák lady  souvise jíc í s použ itím  soukrom ého vozid la  

(náhrada vyjadřující odhad míry opotřebení vozidla a náhrada za spotřebované pohonné 

hmoty) č i služebního vozid la  (náhrada za spotřebované pohonné hmoty) - výše a nárok na 

tyto náhrady jsou limitovány zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů a vyhláškami Ministerstva práce a sociálních věcí, které stanoví výši cestovních 

náhrad pro daný rok.

V případě, že zaměstnanec použije se souhlasem zaměstnavatele (tedy na vlastní žádost) 
místo určeného hromadného dopravního prostředku dálkové přepravy vlastní silniční 
motorové vozidlo, má zaměstnanec nárok pouze na náhradu jízdních nákladů ve výši 
odpovídající ceně jízdného za určený hromadný dopravní prostředek. V případě, že 

zaměstnanec použije vlastní silniční motorové vozidlo na žádost zaměstnavatele, přísluší 
zaměstnanci amortizační úhrada a náhrada nákladů na spotřebovanou pohonnou hmotu.

Jízdní náklady jsou hrazeny v prokázané výši, a to při respektování hospodárnosti.

Pokud příjemce zvolí jiný, než doporučený způsob dopravy, musí prokázat, že tento  je  
hospodárnější a efektivnější, nebo k němu měl závažný důvod.

B) stravné a kapesné

Náklady na stravné jsou poskytovány v případě, že jídlo není zahrnuto v ceně ubytování či 
poskytnuto v rámci programu navštívené akce. V opačném případě je částka stravného 

přiměřeně snížena.

Způsobilým nákladem může být i kapesné, které může příjemce prostředků poskytnout 
zaměstnancům při zahraniční pracovní cestě (výše a nárok na kapesné je limitována zákonem 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů).

C) ubytování

Náklady na ubytování jsou hrazeny v prokázané výši, a to při respektování hospodárnosti, tj. 
musí odpovídat cenám v místě a čase obvyklým.

D) ostatní náklady

22

lukavcovah
Obdélník



L .  • '0 '  INTER-EXCELLENCE

Způsobilými náklady v rámci cestovních náhrad jsou také další úhrady nákladů přímo 

souvisejících s pracovní cestou. Může jít např. o konferenční poplatky, o poplatky za parkovné, 
dálniční poplatek (v přiměřené výši vzhledem k délce pracovní cesty), poplatky za úschovu 

zavazadel, v případě zahraničních cest náklady na cestovní připojištění apod.

Daň z přidané hodnoty (DPH)

Daň z přidané hodnoty (DPH) je způsobilý náklad/výdaj pouze v případě, kdy příjemce nebo 

další účastník projektu vystupuje v projektu jako neplátce DPH.
Informace o tom, zda příjemce/další účastník projektu vystupuje v projektu jako neplátce DPH, 
musí být vždy uvedena v předkládané žádosti.

4.3.3 Nepřímé náklady

Nepřímé náklady (angl. In d ire c t costs) představují nezbytné náklady spojené s realizací 
projektu, nicméně nemohou být přímo spojené s konkrétní aktivitou daného projektu. Jedná 
se například o nájem kanceláře, nákup vody, paliv, energie, úklid, údržbu, bezpečnost, 
připojení na internet, IT služby, poplatky za telefon, fax, provoz služebního vozidla, apod.

Stanovení výše nepřímých nákladů se řídí finančními pravidly Horizon 2020, kde se pro výpočet 
nepřímých nákladů zavádí jednotná pevná sazba financování nepřímých nákladů/výdajů pro 

všechny příjemce bez ohledu na jejich právní status ve výši 25 % z přímých nákladů. Pro účely 

podprogramu tvoří 25 % pevná sazba maximálně možnou procentuální výši financování 
nepřímých nákladů. Ze základu pro výpočet se odečítají:

•  náklady na subdodávky

•  náklady na příspěvky poskytnuté třetími stranami, které nebyly využívány v prostorách 
příjemce

4.3.4 Nezpůsobilé náklady 

Nezpůsobilými náklady jsou například;

bankovní poplatky; 

úroky z úvěrů; 
debetní úroky;

pokuty, penále, finanční tresty; 

rezervy na možné budoucí ztráty a dluhy; 
nedobytné pohledávky;

správní poplatky (výpis z katastru nemovitostí, výpis z obchodního rejstříku apod.); 

daň z přidané hodnoty s nárokem na odpočet daně nebo vrácení; 
náklady na právní spory;

daně (silniční daň, daň z nemovitostí, daň darovací, daň dědická, apod.);

2 3

lukavcovah
Obdélník



L . • ÍC  1 * in t e r - e x c e l le n c e

•  ostatní sociální náklady na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 

zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary 

k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.);

•  clo;
• náklady, které byly nebo budou nárokovány jako způsobilé v rámci jiných dotačních 

programů.

4.3.5 Zdroje financování způsobilých nákladů

V návrhu projektu uchazeč specifikuje kromě způsobilých nákladů projektu předpokládané 
zd ro ie  jejich financování.

Uchazeč/příjemce podpory musí zajistit, aby v případě vícezdrojového financování 
výzkumných zařízení byly dodrženy limity stanovené Nařízením^^ pro maximální intenzitu 
podpory a aby nedocházelo k dvojímu financování téže aktivity z veřejných prostředků. 
Poskytovatel bude zohledňovat všechny možnosti vícezdrojového financování povolené 
Nařízením^® Všechny finanční zdroje projektu musí uchazeč konkretizovat a vyčíslit již v návrhu 
projektu.

V případě poskytnutí podpory musí příjemce podpory poskytovateli pravidelně dokládat jak 
využití přidělené podpory, tak použití jiných finančních zdrojů a jednoznačně je identifikovat. 
Z podprogramu nebude podporována aktivita, která je současně financována z jiného 
veřejného finančního zdroje.

V průběhu veřejné soutěže nelze akceptovat změnu návrhu projektu.

Během realizace projektu (tj. po uzavření smlouvy o poskytnutí podpory) lze o případnou 

změnu výše uznaných nákladů (dle definice obsažené v kpt. 4.3.2.) nebo výše účelové podpory 

požádat poskytovatele v souladu s ustanovením § 9 odst. 7 Zákona. Na změnu výše uznaných 

nákladů nebo výše účelové podpory nemá příjemce právní nárok.

4.4 Podpora a její použití, Intenzita podpory

Forma poskvtování oodoorv

P odpora  na řešení projektu podprogramu bude poskytnuta jako účelová podpora formou 

dotace uchazeči vybranému ve veřejné soutěži podprogramu podle § 7 odst. 4 Zákona a 

souvisejících ustanovení Zákona. Úspěšný uchazeč-příjemce bude Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy vyzván k předání dat dle § 31 odst. 1 Zákona.

Účelovou podporu, kterou je poskytnutí účelových prostředků na projekt výzkumu, vývoje 
a inovací, lze poskytnout a použít pouze v programovém projektu, ve kterém příjemce 
vyjadřuje, jakým způsobem a za jakých podmínek přispěje k naplnění cílů podprogramu 
formulovaných poskytovatelem.

Kpt. I odd íl 4 čl. 25 odst. 5 Nařízeni, k te rým  se v sou ladu s č lánky 20? a 108 Sm louvy p roh lašu ji určité kategorie podpory 
za slučitelné s vnitřním trhem
Např. kpt. I čl. 8 Nařízení, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné 
s vnitrním trhem.

2 4

lukavcovah
Obdélník



L .  in t e r -exc e llen c e

Použití podporv

Použití podpory musí p rob íha t v souladu se Zákonem. Poskytnutá účelová podpora může být 

příjem cem  a dalšími účastníky pro jektu  použita pouze na úhradu způsobilých nákladů projektu 

uvedených v návrhu p ro jektu  a čerpána jen po dobu řešení pro jektu, tj. nejdříve 1. 1. 2018 

nebo pod le  data oznám eného příjem cem  jako data zahájení pro jektových prací, které nesmí 

bý t pozdější než 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti sm louvy a konče dnem 

ukončení řešení p ro jektu . Z přidě lené účelové podpory p ro jektu  lze h rad it takové způsobilé 

náklady pro jektu , které vynakládá na realizaci p ro jektu  příjem ce nebo daiší účastník projektu, 

které poskytovate l schválí na základě skutečností a zdůvodnění uvedených v návrhu projektu 

a kte ré  budou vymezeny ve sm louvě o poskytnutí podpory uzavřené s poskytovatelem  (dále 

jen  „uznané náklady p ro jek tu ").

V případě nákupu služeb v rámci p ro jektu musí příjemce postupovat podle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů s výjim kou případů služeb ve 
výzkumu a vývoji, na které se zákon o veřejných zakázkách nevztahuje a vztahuje se na ně 
ustanovení § 8 odst. 4 Zákona. Každý požadavek na poskytnu tí podpory musí být specifikován 
a řádně zdůvodněn z hlediska nutnosti pro využití v pro jektu.

Intenzita podoorv a ie ií vvše

Intenzita  podpory vypočtená pro  uchazeče (příjemce podpory) a daiší účastníky projektu 

nesmí u žádného z těch to  subjektů dle oddílu 4 článku 25 odst. 5) Nařízení přesáhnout 100 %.

Konečnou výši podpory u jedno tlivých  uchazečů a návrhů projektů stanoví poskytovatel 
v souladu s Nařízením, s ohledem  na konkrétní návrh uchazeče a výši poskytovatelem 
uznaných nákladů pro jektu , a to  na základě výsledků hodnocení návrhu pro jektu ve veřejné 
soutěží. Tato intenzita podpo ry  může bý t v průběhu řešení p ro jektu  následně upravena na 
základě výsledků periodického hodnocení jednotlivých  p ro jek tů , v souladu se Zákonem, 
vyhlášeným i podm ínkam i podprogram u a p ři dodržení lim itů  stanovených Nařízením.

5. Hodnocení návrhů projektů

Hodnocení návrhů p ro jektů  proběhne v souladu s principy stanoveným i v § 21 Zákona. Návrhy 

p ro jektů , předložené uchazeči do veřejné soutěže, pořádané poskytovatelem , budou 

procházet následujícím i fázem i hodnocení.

Poskvtovate l (respektive komise pro přijím ání návrhů p ro jek tů , složená ze zaměstnanců 

poskvtovate le l zhodnotí návrhy pro jektů , předložené v průběhu soutěžní lhůty, z hlediska 

splnění fo rm áln ích podm ínek veřejné soutěže.

V případě, že poskytovate l na návrh komise pro přijím ání návrhů pro jektů rozhodne podle 
§ 21, odst. 3 Zákona, že návrh p ro jektu  nesplnil podm ínky veře jné soutěže uvedené v kpt. 4.2 
té to  zadávací dokum entace a byl doručen v rozporu s podm ínkam i § 21 odst. 2 Zákona, návrh 
p ro jektu  bude vyřazen z veře jné soutěže a k to m u to  návrhu pro jektu nebudou zajišťovány 
posudky odborných oponentů.

25

lukavcovah
Obdélník



L ,
INTER-EXCELLENCE i -  T ^ v z - ^ r - r  t  • c x t o t ’INFORM • iC  INTER-EXCELLENCE

Pokud návrh projektu splňuje všechny fo rm á ln í náležitosti veřejné soutěže, poskytovate l ke 

každému z nich zajistí odborné posudky nejm éně dvou nezávislých oponentů, k teří nesmí být 

ve vztahu k předm ětu veřejné soutěže nebo k uchazečům podjati, zejména se nesmí podílet 

na zpracování pro jektu nebo m ít osobní zájem na poskytnutí podpory určitém u pro jektu , a 

s uchazeči je  nesmí spojovat osobní ani pracovní či jin ý  obdobný pom ěr. Posudky oponentů 

jsou podkladem pro hodnocení návrhu pro jektu  odborným  poradním  orgánem.

Výsledky hodnocení komise spolu s posudky oponentů poskytovatel následně postoupí 

odborném u poradnímu orgánu, který návrhy pro jektů zhodnotí zejména z je jich  obsahové 

(odborné) stránky. Složení odborného poradního orgánu poskytovatele, způsob, kterým  se řídí 

při nakládání s údaji obsaženými v návrzích pro jektů, a další pravidla činností odborného 

poradního orgánu poskytovatele v souvislosti s hodnocením návrhů pro jektů, jsou upraveny 

vn itřn ím i předpisy poskytovatele, kterým  je  „S ta tu t a jednací řád odborného poradního 

orgánu".

V případě, že poskytovatel rozhodne na základě zdůvodněného doporučení odborného 

poradního orgánu poskytovatele podle § 21 odst. 5 Zákona, že návrh pro jektu nebude 

ze zásadních důvodů dále hodnocen, návrh pro jektu bude vyřazen z dalšího průběhu veřejné 

soutěže (např. nesplnění prahových podm ínek- viz k r ité r ia  p ro  vyhodnocen í návrhu  p ro je k tu ).

O výsledku veřejné soutěže rozhodne, s přih lédnutím  k doporučení odborného poradního 

orgánu, poskytovatel. Výsledek veřejné soutěže bude uchazeči oznámen na in ternetové 

adrese podprogram u h ttp ://w w w .m sm t.cz/vvzkum -a-vvvo i-2 /in te r-exce llence .

Prostřednictvím  té to  adresy budou úspěšní uchazeči vyzváni „k  prokázání způsobilosti 

po vyhlášení výsledků veřejné soutěže" podle tabu lky v kpt. 3.2 té to  zadávací dokum entace a 

následně k uzavření smlouvy o poskytnutí podpory.

Vyhodnocení návrhu proiektu odborným  poradním  orgánem

Odborný poradní orgán objektivně a nezaujatě zhodnotí návrhy projektů podle vyhlášených 
pravidel a k rité rií v té to  veřejné soutěži s přih lédnutím  k posudkům oponentů. O výsledku 
hodnocení každého návrhu projektu zpracuje odborný poradní orgán protokol.

Kritéria pro vyhodnocení návrhu proiektu

O dborný poradní orgán poskytovatele i nezávislí odborní oponenti hodnotí návrhy pro jektů 

podle shodných k rité rií popsaných v níže uvedeném přehledu:

•  Kvalita návrhu projektu (60b. max.) 
o Kvalita podpůrných služeb

Přínosy návrhu projektu (60b. max.)
o Přínos projektu ve vztahu k mezinárodnímu program u/aktiv itě  výzkumu 

a vývoje v d louhodobém  horizontu (15b. max.)

2 6

lukavcovah
Obdélník



L . • I L  )■ INTER-EXCELLENCE

O přínos pro jektu  pro českou vědeckou obec nad rámec instituce 
uchazeče/případně dalších účastníků pro jektu  v dlouhodobém  horizontu (15b. 
max.)

o transfer in form ací a poradenská činnost nad rámec instituce 
uchazeče/případných dalších účastníků projektu v krátkodobém horizontu 
(15b. max.)

o potenciá l vyššího zapojení do mezinárodních programů (15b. max.)

•  P rovedite lnost p ro jektu (60b. max.)
o Kvalifikační předpoklady členů řešitelského tým u (Posouzení odborných 

předpokladů řešitelského tým u, zhodnocení dlouhodobé stab ility  a perspektivy 
řešitelského tým u  a jeho  pracovní kapacity.) - (12b. max.)

o Strategie a m etody řešení p ro jektu  (Navrhovaná strategie a m etodika je  
použitelná a dává záruky dosažení stanovených cílů pro jektu VaVal.) - (12b. 
max.)

o Časový harm onogram  (Posouzení časového harmonogramu realizace 
navrhovaného pro jektu a pravděpodobnosti dodržení stanoveného časového 
horizontu  řešení p ro jektu ve vztahu k cílům  a očekávaným výsledkům pro jektu.) 
- (12b. max.)

o Finanční zabezpečení z hlediska výše, struktury, časového rozložení 
a e fektivního využití poskytnuté podpo ry  (Posouzení finančního zabezpečení 
z hlediska výše, s truktu ry  a Časového rozložení včetně efektivního využití 
požadované účelové podpory.) - (12b. max.)

o Přim ěřenost r iz ik -(1 2 b . max.)

O dborný poradní orgán zhodnotí i naplnění dvou prahových podmínek (základní kritéria  

způsobilosti p ro jek tu  VaVal):

1. Je p ředm ětem  návrhu pro jektu činnost definovate lná jako služby pro výzkum, vývoj 
a inovace?

2. Je v  návrhu p ro jektu  uveden evropský/m ezinárodní program nebo aktivita, ke kterém u 
/  k te ré  se řešení p ro jektu  váze?

Stanovení konečného pořadí návrhů p ro jektů  se provádí v souladu s § 21 odst. 7 Zákona.

6. Vymezení údajů ke zveřejnění

Inform ace o pro jektech nepřijatých k podpoře se nezveřejňují, s výjim kou základních 
identifikačních in form ací zveřejňovaných poskytovate lem  pří vyhlášení výsledků veřejné 
soutěže jako je  název pro jektu , identifikačn í číslo pro jektu  dle VES18 a název uchazeče.

Příjemce je  povinen každoročně podle pokynů poskytovate le a v souladu § 31 odst. 3 Zákona 
a odd. 4 čl. 30 Nařízení předávat údaje o projektech, o získaných poznatcích a je jich  výsledcích 
poskytovate li, který je  předá do inform ačního systému výzkumu, vývoje a inovací (dále jen IS 
VaVal) a evropských Informačních systémů.

V období soutěžní a hodnotící lhů ty veřejné soutěže jsou veškeré údaje uvedené v návrhu 
pro jektu považovány za inform ace důvěrného charakteru. Informace důvěrného charakteru,

2 7

lukavcovah
Obdélník



L .  K m INTER-EXCELLENCE

jako jsou podrobnosti řešené problem atiky a způsob řešení, jména oponentů a jejích 
hodnocení a osobní údaje o řešitelích poskytovatel nezveřejní.

Návrh p ro jektu  je  na straně poskytovatele zpřístupněn pouze osobám p řím o  se podílejícím  na 
jeho  posouzení a hodnocení, které jsou vázány k m lčenlivosti podpisem prohlášení 
o m lčenlivosti, tzn., že veškeré údaje uvedené v návrhu projektu budou považovány za 
inform ace důvěrného charakteru. Návrhy projektů jsou archivovány v e lektronické podobě při 
dodržení úrovně zabezpečení u poskytovatele obvyklé.

Poskytovatel je  oprávněn poskytovat informace do IS VaVal a zveřejňovat údaje o projektech 
(v části nazvané centrá lní evidence pro jektů - CEP) a je jích výsledcích (v části nazvané rejstřík 
in form ací o výsledcích -  RIV) v rozsahu a způsobem podle § 30 až 32 Zákona, zejména pak 
zveřejňovat název a předm ět řešení projektu, příjemce podpory, řešitele jako osobu 
odpovědnou za řešení pro jektu, dobu řešení pro jektu, celkové uznané náklady p ro jektu a je jich 
členění, výši podpory, stupeň důvěrnosti údajů a po ukončení řešení projektu výsledek jeho 
zhodnocení poskytovatelem.

Pro e fektivn í posouzení zd ro jů  financován í a je jic h  k o n tro lu , v zájmu elim inace rizika  
financování stejných aktiv it z více zdrojů a zamezení těch případů, kdy by celková intenzita 
podpory z veřejných prostředků mohla překročit povolený lim it podle Nařízení, bude ostatním  
poskytovate lům  umožněn přístup k údajům  o podaných návrzích projektů podprogram u 
v souladu se Zákonem a se zvláštními právním i předpisy^^ případně bude poskytnuta jiná 
vhodná, vzájemně dohodnutá form a součinnosti poskytovate lů podpory.

7. Informační podpora uchazečům

Po celou dobu soutěžní lhů ty  pak budou kontaktní osobou zodpovídány pouze písemné dotazy 

technického a form álního charakteru. Odpovědi na jin é  dotazy poskytovatel nebude 

poskytovat. Nevyužije-li některý z uchazečů in form ační a technické pomoci, nemůže 

na základě té to  skutečnosti nam ítat znevýhodnění ve veřejné soutěží. Nejčastější dotazy 

budou zveřejněny na internetových stránkách programu h ttp ://w w w .m sm t.cz/vvzkum -a- 

vvvo i-2 /in ter-exce llence.

8. Očekávané výsledky projektů a způsob jejich vykazování

8.1 Očekávané výsledky a přínos projektů podprogramu

Výsledky pro jektů musí být m ěřite lné  a hodnotite lné podle aktuální M etod iky hodnocení 
výsledků výzkumných organizací a hodnocení výsledků ukončených programů (dále jen 
„M e tod ika "), resp. podle jiného způsobu hodnocení platného v době vyhlášení soutěže. Jejich 
m in im á ln í předpokládaný počet a druh musí být vymezen již v návrhu pro jektu a bude

'^) Zákon č. 148 /1998  Sb., o ochraně utajovaných skutečností a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
č. 101 /2000  Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, č. 106 /1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, č. 121 /2000  Sb., o právu autorském, ve znění pozdějších 
předpisů, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), č .89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

28

lukavcovah
Obdélník



L .  ™  •'0 '  in te r -e x c e lle n c e

současně s popisem výzkumných ak tiv it p ředm ětem  hodnocení. Očekávané výsledky musí být 
navrženy v členění odpovídajícím u kategorizaci uplatňované v RIV IS VaVal.

Očekávané výsledky a přínosy jedno tlivých  pro jektů  musí být reálně dosažitelné pouze 

ak tiv itam i popsanými v návrhu pro jektu  a v podmínkách, které návrh pro jektu popisuje. 

Uchazeč musí ve svém návrhu p ro jek tu  vym ezit výsledky a přínosy, které se použijí pro 

sledování plnění jím  stanovených dílčích cílů pro jektu, včetně je jich  m inimálních hodnot, např. 

výsledkem  pro jektu je  uvedení počtu podaných návrhů pro jektů  do program ů EU, zvláště 

program u Horizont 2020, kterých se účastní příjemce čí další účastník pro jektu jako partne r a 

počtu  návrhů p ro jektů  dalších organizací z ČR, kterým  pro jek t konkrétní do iožite inou aktiv itou 

pom oh l k účasti ve výzvě m ezinárodního poskytovate le.

Tyto uchazečem nastavené hodno ty budou pro úspěšné dokončení pro jektu závazné a budou 
m im o jiné  i předm ětem  hodnocení každého návrhu projektu.

8.2 Ukazatele pro vykazování výsledků a plnění cílů projektů podprogramu

Forma očekávaných výsledků řešení pro jektů  podprogram u:

-  v  kategorii publikace: Článek v  odborném  periodiku s důrazem na naplnění ukazatelů 
splnění k rité rií cílů Programu, kapitola v odborné knize, článek ve sborníku

-  v kategorii ostatní vvsiedkv: audiovizuální tvorba, uspořádání konference (sympozia), 
w orkshopu (sem ináře) či výstavy s důrazem na počet institucí realizující VaV a využívající 
podpůrné služby k zapojení ČR do ak tiv it ERA, výzkumná zpráva (tím to druhem  výsledku 
nejsou zprávy o řešení pro jektu výroční, periodické, závěrečné apod.), které jsou po 
oponentuře  předkládány poskytovate li. In form ační semináře, poskytnuté konzultace 
apod., které budou uváděny v hodnotících zprávách.

Uživatelem  výsledků řešení p ro jektů  podprogram u budou:

•  odborná veřejnost, instituce s tá tn í správy nebo samosprávy,

•  veře jné výzkumné organizace.

Anotace výsledků řešení pro jektu výzkumu, vývoje a inovací či Informace o řešených 

pro jektech výzkumu, vývoje a inovací příjem ce podpory zveřejňuje na internetových 

stránkách pro jektu .

Jestliže v  průběhu řešení vzniknou takové výsledky, které  lze evidovat v IS VaVal, je  příjemce 

podpo ry  povinen za jis tit je jich  včasné odevzdání do to h o to  systému podle pokynů 

poskytovate le.

2 9

lukavcovah
Obdélník



{ INTER-EXCELLENCE
INFORM •  J INTER-EXCELLENCE

8.3 Kontrola řešení finančně podpořených projektů podprogramu

Poskytovatel provádí kontrolu a hodnocení pro jektu v souladu s § 13 Zákona (dále jen 
„kon tro la ") podle plánu hodnocení^®, který je nedílnou součástí sm louvy o poskytnutí podpory.

Poskytovatel provádí kontrolu zpravidla po ukončení jednotlivých etap řešení pro jektu, kterým i 
jsou kalendářní roky, pokud nerozhodne jinak. Průběžné hodnocení bude zahrnovat zejména 
plnění cílů pro jektu, cílů podprogramu a splnění dalších podmínek podle § 13 Zákona. Příjemce 
k tom u to  účelu m im o jiné  předkládá i návrh na upřesnění řešení pro jektu pro další etapu 
řešení.

Výsledky a p lnění cílů pro jektů  budou průběžně pravidelně kontrolovány a vyhodnocovány 
vždy ve spolupráci s odborným  poradním orgánem poskytovatele, ustanoveným pro úČely 
podprogramu, a to  na základě stanoveného souboru ind ikátorů podle kpt. 8.2 té to  zadávací 
dokumentace. Započteny budou jen takové výsledky výzkumu a vývoje, které budou vytvořeny 
a vykázány v průběhu řešení projektu.

Vyhodnocení a kontrola plnění stanovených cílů bude probíhat v souladu se zákonnými 
předpisy, zejména § 13 Zákona a Nařízením, a podle pokynů poskytovatele nejprve na úrovni 
jednotlivých pro jektů . Podrobnosti hodnocení budou specifikovány ve smlouvě o poskytnutí 
podpory, kterou poskytovatel uzavírá na realizaci pro jektu s uchazeči úspěšnými ve veřejné 
soutěži.

Poskytovatel provádí kon tro lu  ve dvou stupních:

M on ito ring  představuje kontro lu  řešeného projektu v I. stupni a provádí se v poskytovatelem  

stanovených intervalech za účasti alespoň jednoho člena odborného poradního orgánu 

poskytovatele nebo poskytovate lem  určeného odborníka, a to  na základě průběžné zprávy 

předložené příjemcem.

Evaluace ie kon tro lou  ve II. stupni a navazuje vždy až na kontro lu  I. stupně za účasti členů 

odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovate lem  určeného odborníka, a to  

na základě průběžné zprávy či závěrečné zprávy předložené příjem cem. V rámci kon tro ly  II. 

stupně poskytovate l může provést kontro lu na místě za účasti alespoň jednoho člena 

odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovate lem  určeného odborníka. 

Evaluace může bý t navázána na provedení finanční nebo veřejnoprávní finanční kontro ly, 

kterou provádí rovněž poskytovatel. V rámci kon tro ly  II. stupně poskytovatel podrobně 

kontro lu je  dosažené výsledky ve výzkumu a vývoji, průběh řešení pro jektu, soulad 

uskutečněných ak tiv it se schváleným harm onogram em  prací, soulad využití podpory 

s plánovaným rozpočtem  a e fektiv itu  využití podpory, celkový přínos pro jektu pro výzkum 

a vývoj v ČR, řízení rizik, kvalitu fungování řešitelského tým u, propagaci výsledků 

zveřejnítelných v režimu otevřeného přístupu včetně vytváření nových možností pro e fektivn í 

a společná sdílení těch to  výsledků na celostátní i evropské úrovni, získávání dalších finančních

Plán hodnocení obsahově odpovídá definice v čl. 2 odst. 16 Nařízení Komise (ES) č. 651 /2014  ze dne 17. června 2014, 
kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem

3 0

lukavcovah
Obdélník



L .
INTER-EXCELLENCE
INFORM INTER-EXCELLENCE

zdrojů pro  dosažení cílů p ro jektu , popř. další skutečnosti podle schváleného projektu, který 

je  součástí sm louvy o  poskytnutí podpory.

9. Zrušení veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích

Veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích může poskytovatel zrušit, jestliže nebyl podán 
žádný návrh pro jektu, nebo nastala podstatná změna okolností, za nichž byla veřejná soutěž 
ve výzkum u, vývoji a inovacích vyhlášena a kterou nem ohl poskytovatel předvídat, ani ji 
nezpůsobil, nebo pokud pom inu ly  důvody pro p lnění předm ětu veřejné soutěže ve výzkumu, 
vývoji a inovacích. Za takovou podstatnou změnu okolností se považuje také takové snížení 
výše účelových výdajů na výzkum, vývoj a inovace v rozpočtové kapitole poskytovatele, které 
neum ožňuje financovat nově zahájené p ro jekty  s tím , že přednost má podpora již řešených 
pro jektů.

Uchazeč může z veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích kdykoliv odstoup it s tím , že do 
7 kalendářních dnů je  povinen tu to  skutečnost oznám it poskytovateli.

10. Seznam zkratek

Veřejná soutěž

Program

Podprogram

Zákon

Nařízení

IS VaVal

CEP

RIV

Metodika

Národní politika 
výzkumu, vývoje 
a Inovací

veřejná soutěž ve výzkumu, experim entá lním  vývoji a inovacích

program  výzkumu, vývoje a inovací na podporu m ezinárodní 
spolupráce ve výzkumu a vývoji INTER-EXCELLENCE 
podprogram  INTER-INFORM program u INTER-EXCELLENCE 

zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experim entá lního vývoje 
a inovací z veře jných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experim entá lního vývoje a 
inovací), ve znění pozdějších předpisů

Nařízení Komise (ES) č. 651/2014, kterým  se v souladu s články 107 a 
108 Smlouvy prohlašují urč ité  kategorie podpory za slučitelné 
s vn itřn ím  trhem
Inform ační systému výzkumu, vývoje a inovací 

Centrální evidence pro jektů

Rejstřík In form ací o výsledcích

M etodika hodnocení výsledků výzkumných organizací a hodnocení 
ukončených program ů účelové podpory, která byla schválena 
usnesením vlády ČR ze dne 8. února 2017 č. 107

Národní po litika  výzkumu, vývoje a inovací České republiky na léta 
2016-2020

3 1

lukavcovah
Obdélník



(s_. • (  T '  INTER-EXCELLE

ERA Evropský výzkum ný prostor

VaVal Výzkum, vývoj a inovace

3 2

lukavcovah
Obdélník


